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Sınıf Öğretmenliği Ana Bilim Dalı 
Tez Danışmanı:  Yrd. Doç.Dr. Esin TURAN GÜLLAÇ 

Ocak 2012, 133 sayfa 
 

 
Bu çalışma, sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ile mesleklerine 

yönelik bilgisayar ve internet kullanımları arasındaki ilişkiyi ortaya koymayı 
hedeflemektedir. Bu tezde öncelikle çalışmanın teorik ve kavramsal altyapısı yerli 
ve yabancı kaynaklar kullanarak kurulmaya çalışılmıştır. Bu eserin anahtar 
kavramı olan “Öz Yeterlik” ilk bölümde tanımlanmış ve ayrıntılarıyla 
incelenmiştir. Ayrıca, bu çalışmada öz yeterlik ve öğretmenlerin mesleklerine 
yönelik bilgisayar ve internet kullanma durumları arasında bir ilişki olduğu 
varsayımına dayanarak bilgisayar ve internet kullanımının önemi, ayrıntıları ile 
ele alınmıştır. Bu bağlamda,  bilgisayar ve internet kullanımının öğretmenlerin  
performansı ve  verimliliği için son derece önemli bir faktör olduğu 
vurgulanmıştır. 
 

Betimsel tarama modeli kullanılarak yapılan bu araştırma, Denizli ili 
merkezinde bulunan ilköğretim okullarında görev yapan sınıf öğretmenleri ile 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya 474 sınıf öğretmeni katılmıştır. Öz yeterlik anketi 
ve öğretmenlerin bilgisayar ve internet kullanımları anketi olmak üzere iki anket 
birlikte uygulanmıştır. 

 
Araştırmanın sonucunda, mesleki amaçlı bilgisayar ve internet 

kullanımının sınıf öğretmenlerinin öz yeterliklerini etkilediği görülmüştür. Böylece  
mesleğe yönelik olarak bilgisayar ve internet kullanabilmenin, öz yeterlik olgusu 
üzerinde son derece etkili ve önemli bir faktör olduğu ortaya konulmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler: Sınıf öğetmenleri, Öz yeterlik inancı, Bilgisayar ve internet 
kullanımı 
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ABSTRACT 

 
THE ANALYSIS OF THE RELATION BETWEEN CLASSROOM TEACHERS’ 

SELF-EFFICACY BELIEFS AND USING COMPUTER AND INTERNET  
FOR  THEIR PROFESSIONS 

 
 

KASAP, Demet 
Master’s Thesis, The department of Primary Education 

 Classroom Teaching of Science 
                       Thesis Advisor: Yrd. Doç. Dr. Esin TURAN GÜLLAÇ 

January 2012, 133 Pages 
 
 
 

This study aims to illustrate the relation between classroom teachers’ self-
efficacy beliefs and  using computer and internet for their professions. Firstly, in 
this thesis it is tried to build the theoretical and conceptual infrastructure of the 
study by the help of domestic and foreign sources. Self-efficacy, the key concept of 
this work, is defined in the first part and is studied in detailed. Moreover, supposin 
there is a relation between self-efficacy and teachers’ status of using computer and 
internet, it is discussed the importance of using them. In this context, it is 
emphasized that the usage of the computer and internet is a crucial factor for 
teachers’ efficiency. 
 

This study, in which descriptive scanning model was used, is performed 
with the class teachers working in primary schools in the centrum of Denizli. 474 
classroom teachers take part in the study. Two surveys, the survey of self-efficacy 
and the survey of using computer and internet, are applied to these teachers. 
 

As a result of our thesis, it is seen that  using computer and internet affects 
the classroom teachers’ self-efficacy. Thus, it is illustrated the ability of using 
computer and internet for profession is a highly effective and important factor on 
the phenomenon of self-efficacy. 
 
Key words: Clasroom teachers, self-efficacy belief, using computer and internet 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

 

1.1. PROBLEM DURUMU 

 

Bilgideki hızlı artış nedeniyle, günümüz öğretim anlayışında istenen nitelik, 

birikmiş bilgi aktarımından çok bilgiye ulaşma ve onu kullanma becerileri 

kazandırmaktır. Bu anlayış ise, bilgi toplumlarında var olabilmek için öğretmenlerin 

belli becerilere sahip olmalarını zorunlu kılmıştır (Kuş, 2005). Diğer bir deyişle, 

öğretmenlik mesleği daha fazla nitelik ve yeterlik gerektiren bir meslek durumuna 

gelmiştir. Milli Eğitim Bakanlğı tarafından 2002 yılında çalışmaları başlatılan ve 2008 

yılında yürürlüğe giren Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri tüm öğretmenlerde 

bulunması gereken bilgi, beceri ve tutum özelliklerini ayrıntılı olarak açıklamaktadır.  6 

ana yeterlik (A-B-C-D-E-F), 31 alt yeterlik ve 233 performans göstergesinden oluşan 

“Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri” öğretmenlik mesleğinin niteliğini 

yükseltmeyi, amaçlamaktadır (MEB, 2008).  

 

Öğretmen yeterliğinin bir çok boyutu vardır, fakat bu boyutların en 

önemlilerinden birisi de öğretmenlerin öz yeterlik inançlarıdır (Kaufman ve Sawyer, 

2004). Öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğinin gerektirdiği yeterlikleri yerine 

getirmeleri, onların iyi eğitim almalarının yanı sıra, görev ve sorumluluklarını yerine 

getirebileceklerine olan inançları ile de yakından ilgilidir (Yılmaz vd, 2004). 

Öğretmenin öz yeterlik inancı, öğretimin niteliğini, kullanılan yöntem ve teknikleri, 

öğrencinin öğrenmeye katılımını ve öğrencinin öğretilenleri anlamasını etkilemekte, bu 

da öğrencilerin başarı durumlarını belirlemektedir. Bu nedenle iyi yetişmiş 

öğretmenlerin her şeyden önce yüksek öz yeterlik inancına sahip olmaları 

beklenmektedir (Üredi ve Üredi, 2005). Çünkü öz yeterlik inancı yüksek olan 

öğretmenler diğer öğretmenlerden farklı olarak öğretime yönelik daha pozitif bir tutuma 

sahiptirler ve kendilerini daha yeterli hissetmektedirler. Öz yeterlik inançları, 

öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğiyle ilgili olumlu ya da olumsuz tutumlar 

geliştirmelerine ve bu doğrultuda istendik ya da istenmedik öğretmen davranışları 

göstermelerine neden olabilir (Oğuz ve Topkaya, 2008).  Öğretmenlerin etkili bir 

öğretim ortamı yaratabilmeleri, öz yeterlik inancı açısından ele alındığında, etkili bir 
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öğretim ortamı yaratabilmelerini sağlayacak öğretmenlik becerisine sahip olduklarına 

inanmalarına bağlıdır (Akkoyunlu vd, 2005). 

 

Öğretmen, eğitim ortamının en önemli öğelerinden birisidir. Öğretmenin nitelikli 

olması, eğitimin niteliğini önemli ölçüde etkiler. Öğretmenden öğrenme ortamını 

düzenleme, yol gösterme ve seçenekler sunma, yansıtıcı olma, öğrenciye seçimlerinde 

ve yeteneklerini keşfetmesinde yardımcı olma, öğrencinin kendisini gerçekleştirmesine 

destek olma gibi görevleri yerine getirmesi beklenir (Oğuz ve Topkaya, 2008). Aynı 

zamanda, öğretmenden, akademik açıdan gelişmiş ve planlı olması beklenir. Bununla 

birlikte, öğretmen çeşitli araç ve gereçleri kullanabilmelidir. Burada vurgulanması 

gereken en önemli nokta, öğretmenin mesleğini başarıyla gerçekleştirebilmesi için bazı 

temel niteliklere sahip olması gerektiğidir. Öğretmeninin sahip olduğu yeterlikler 

arttıkça özellikleri ve becerileri de artacaktır. Böylece öğretmen mesleğinde daha 

başarılı ve üretken olacaktır. 

 

Bilgi çağı olarak adlandırılan bu çağın en önemli özelliği, bilgi teknolojilerinin 

yoğun olarak kullanılması ve maddi ürün yerine bilgi üretiminin önem kazanmasıdır 

(Akkoyunlu, 1998). Bu çağda başarılı olmak iyi bir bilgi tüketicisi olmayı, bilgiyi bulma 

ve kullanma becerilerine, diğer bir deyişle bilgi okuryazarlığı becerilerine sahip olmayı 

gerektirmektedir (Kurbanoğlu ve Akkoyunlu, 2002). Bilgi teknolojilerinin öneminin 

arttığı bu çağda, öğretmenlerin etkili eğitim ve öğretim yapabilmeleri onların bilgi 

okuryazarlığı ve bilgisayar okuryazarlığı becerilerine sahip olup olmamalarına bağlıdır. 

Öğretmenlerin çağa ayak uyduracak şekilde bilgisayar okur-yazarlığı denilen kavramı 

en iyi şekilde içine sindirmesi hem öğretmenlik mesleğindeki kalitenin artırılması 

açısından, hem gelecek nesiller için, hem de ülkemizin bilgi toplumuna bir adım 

atabilmesi için önemli bir yatırımdır (Altıngöz, 2008). 

 

 Bilgisayar destekli eğitim, uzaktan öğretim, öğretim materyali geliştirme gibi 

öğretmenlik açısından çok önemli kavramlar doğrudan bilgisayarlar ve bunların etkin 

kullanımlarıyla ilgili kavramlardır.  Bir öğretmenin bilgisayar okuryazarı olmasıyla 

birlikte, görevini daha etkin olarak yerine getirebileceği, bilgisayarda çıkan sorunları 

daha kısa zamanda çözebileceği, böylece hem kendisi ve hem de çalıştığı kurum için 

daha faydalı olabileceği son derece açıktır (İnceoğlu, 2004).  
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 Genelde bilgi teknolojileri, özelde de bilgisayarlar, öğretme-öğrenme sürecinde 

yardımcı araç olarak işlev görmektedir (Akkoyunlu, 1998). Bilgisayar, diğer öğretim 

araçlarından farklı olarak öğretme ve öğrenme açısından benzersiz imkânlar sunan çok 

yönlü bir araçtır. Bilgisayarın eğitimdeki önemi ve bilgisayarı diğer araçlardan ayıran en 

önemli özelliği bir üretim, öğretim, yönetim, sunu ve iletişim aracı olarak 

kullanılabilmesidir (Yalın, 2001). İnternet ise, birbirine bağlı bilgisayarlardan oluşan 

dünya çapındaki dev ağ olarak tanımlanmaktadır. Aralarında bilgi alışverişi yapan ve 

donanım paylaşan birbirine bağlı bilgisayarlar grubu da ağ olarak tanımlanmaktadır. Bu 

ağ ile dünya üzerinde milyonlarca insan birbiriyle haberleşmekte ve bilgi alışverişinde 

bulunmaktadır. Bu sayede, iki ya da daha fazla sayıda insan, bilgisayar markaları ve 

iletişim sistemleri ne olursa olsun, birbiriyle iletişim kurabilmektedir. İnternet 

aracılığıyla, fiziksel olarak birbirinden uzakta bulunan kişiler haberleşebilir, dünyanın 

diğer ucundaki bilgiye (makale, elektronik kitap vb.) ulaşabilir, otobüs rezervasyonu 

yaptırabilir, hava durumunu öğrenebilir, bankacılık işlemlerini yerine getirebilir. Bütün 

bunların yanı sıra internet öğretmenlerle öğrenciler arasındaki geleneksel ilişkileri de 

yeniden biçimlendirmektedir. Artık bilgi sınıf ortamından çıkıp, dünyaya açılmıştır. 

Öğretmenlerin rolü ise ana bilgi kaynağı olarak bilgiyi aktaran olmaktan, bilgiye 

ulaşmak için öğrenciye rehberlik etme durumuna dönüşmüştür (Atav vd. 2006).   

 

 Yirmi birinci yüzyılın bilgi teknolojisine ayak uydurabilecek insanları 

yetiştirmek için öğretmenlere büyük görev düşmektedir. Bu görevi yerine getirmede 

bilgi teknolojisi ile donanmış olma önemli bir özellik haline gelmiştir. Geleceğimiz olan 

çocuklarımıza hedeflenen bilgi ve becerileri kazandıracak öğretmenlerin  çağımızın 

gereği olan bilgisayar ve internet kullanabilme becerisine  sahip olmaları ve mesleki 

açıdan olumlu öz yeterlik algısına sahip olmaları oldukça önemlidir.  Bu çalışmanın 

konusunu sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ile mesleklerine yönelik bilgisayar 

ve internet kullanımları arasındaki ilişki oluşturmaktadır. 

 

1.1.1. Öz Yeterlik İnancı 

 

Öz yeterlik inancı (self efficacy belief), Albert Bandura’nın Sosyal Öğrenme 

Kuramı’nın (Social Learning Theory) merkezinde yer alan temel kavramlardan biridir. 

Bu kavram, ilk olarak 1977’de Bandura tarafından ortaya atılmıştır. Bandura’ya (1994) 

göre öz yeterlik inancı, bireylerin hayatlarını etkileyecek olaylara ilişkin önemli ölçüde 
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performansta bulunabilme yeteneklerine olan inançlarıdır ve bireylerin motivasyonları, 

olaylardan etkilenme durumları ve hareketleri, gerçek olandan çok neye inandıklarına 

bağlıdır. Aynı zamanda sosyal, bilişsel ve davranışsal becerilerin çeşitli davranış 

şekillerine dönüştürülmesi ile ilgilidir. Bireylerin becerilerini etkin şekilde 

kullanabilmeleri için, önce, ilgili alanda özgüven duymaları gerektiği savunulmaktadır 

(Pajares, 2002). Bu inanç, bireylerin nasıl hissettiğini, düşündüğünü, motive olduğunu 

ve davrandığını belirlemektedir (Üredi ve Üredi, 2005). Bu noktada, öz yeterlik inancı 

düzeyinin kavranması, bireylerin sahip oldukları yetenek ve bilgilerle neler 

yapabileceklerinin belirlenmesine yardımcı olur. Yapılan araştırmalar da öz yeterlik 

inancının davranışlar açısından belirleyici olduğunu göstermektedir. 

 

 Araştırmacılar tarafından farklı öz yeterlik tanımları yapılmıştır. Bunlardan 

bazıları aşağıdaki gibidir: 

 

Öz yeterlik, bireyin bir işi yapmak için gerekli becerilere sahip olduğuna inancıdır 

(Bandura, 1994; Zimmerman, 1995). Benzer şekilde Sharp’a (2002) göre öz yeterlik 

inancı, bireyin motivasyonunun, refahının ve bireysel başarılarının temelidir. Ayrıca öz 

yeterlik inancı, birey davranışlarının en önemli yordayıcısıdır (Schunk, 1990). Bireyler 

bir görevi gerçekleştirmek için gerekli yeteneğin ve denetim gücünün kendilerinde 

bulunduğuna inanırlarsa, bu görevi seçmeye istekli olur, bu konudaki kararlılıklarını 

dile getirir; gereken davranışları sergilerler (Sharp, 2002. Akt. Korkut, 2009).  

 

Woolfolk’a (1993) göre öz yeterlik, bireyin yeteneklerini organize edebileceğine 

ve karşılaştığı yeni bir durumla ilgili olarak yeterlik geliştirebileceğine olan inancıdır 

(Akt. Kiremit, 2006). Snyder ve Lopez’e göre (2002) öz yeterlik inancı, gözlenen bir 

beceri değildir. Bazı şartlar altında bireyin becerileri ile “ne yapabilirim” sorusuna 

verdiği yanıta olan içsel inancıdır. Öz yeterlik, yetenek ve özel performans hakkındaki 

inançlarla ilgili değildir. Ancak durumlarla mücadele etmede ve bunu değiştirmede, 

yeteneklerini ve becerilerini düzenlemek için bireyin yapabilecekleri hakkındaki 

inancıdır (Akt. Acar, 2005). Açıkgöz’e (1996) göre ise öz yeterlik, bireyin belirli işler 

karşısında, kendi performansına duyduğu güvendir. Benzer şekilde Tschannen-Moren 

ve Woolfolk-Hoy (2001) da, öz yeterliği bireyin, yeni bir durum karşısında, başarı 

düzeyinin ne olacağına ilişkin beklentileri olarak açıklamıştır (Akt. Kiremit, 2006). 
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Öz yeterlik inancı, bireylerin olası durumlarla başa çıkabilmek için gerekli olan 

eylemleri ne kadar iyi yapabileceklerine ilişkin bireysel yargılarıdır (Bıkmaz, 2004). 

Bandura’ya göre (1986) diğer bir öz yeterlik tanımı da; davranışların oluşmasında etkili 

olan niteliktir ve bireyin belirli bir performansı göstermesi için gerekli etkinlikleri 

organize edip, başarılı bir şekilde yapacağına ilişkin yargısıdır. 

 

Öz yeterlik, Bandura tarafından 1977 yılında ilk kez tartışmaya açıldığı günden 

bugüne kadar gelişim psikolojisinden insan kaynakları yönetimine kadar farklı 

branşlarda farklı değişkenlerle ilişkilendirilerek incelenmiştir. Günümüzde öz yeterlik 

önemli bir değişken olarak görülmektedir. Öz yeterlik inancının bu önemi kazanmasına 

yol açan bazı temel nedenler üzerinde durulmalıdır (Bandura, 1986). 

 

• Birincisi öz yeterlik kavramının, gelecek performansı geçmiş performanstan ve 

bilişsel yetenek düzeyinden daha iyi yordadığının araştırmalarla gösterilmiş 

olmasıdır.  

• İkincisi öz yeterliğin gelişmesinin performansı da yükselttiğinin ortaya 

konulmuş olması ve daha da önemlisi, öz yeterlik inancının doğrudan 

değiştirilebilir olmasıdır. 

• Üçüncüsü, öz yeterlik kavramının “çaba” üzerindeki etkisidir. Kişinin yüksek 

performans ortaya koyabileceğine inanmasının, bir faaliyet için göstereceği 

çabayı, problemlerle karsılaştığında bu faaliyete devam etmek için göstereceği 

sebat düzeyini ve olumsuz deneyimlerden sonra ne kadar çabuk toparlanacağını 

belirlediğini vurgulamaktadır. (Bandura, 1986, Akt. Karahan, 2006). 

 

1.1.1.1.  Yeterlik ve Bandura’nın Sosyal Biliş Kuramı 

 

Albert Bandura, 1986 yılında yayınladığı Social Foundations of Thought and 

Action adlı kitabında bireylerin düşünceleri, duyguları ve eylemleri üzerinde kontrol 

sahibi olmalarını sağlayan bir öz sisteme sahip olduklarını yazmıştır. Ona göre, bu öz 

sistem bilişsel ve duygusal yapıları barındırmakta ve sembolleştirme, diğerlerinden 

öğrenme, alternatif stratejileri planlama, davranışları düzenleme ve öz-yansımada 

bulunma gibi yetenekleri içermektedir (Pajares, 1996). Sosyo-bilişsel teoriye göre, bu 

öz sistem algılama, düzenleme ve davranışı değerlendirme gibi bir takım alt 

fonksiyonları içermektedir. Böylece, öz sistem bireylere kendi bilişsel süreçlerini ve 
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hareketlerini etkileme ve çevrelerini değiştirme gibi yetenekler sağlayarak öz-

düzenleyici bir hizmet vermektedir (Pajares, 1997). Bu teoriye göre, insanların 

davranışlarını yorumlama şekilleri çevrelerini ve kendi öz-inançlarını belirler ve 

ardından da sonraki davranışlar hakkında bilgi sunarak bu davranışları değiştirir. Bu, 

Bandura’nın “Karşılıklı Belirleyicilik Kavramı”nın temelini oluşturur . Bu görüşe göre, 

biliş, duygu ve biyolojik olaylar şeklindeki kişisel faktörler,  davranış ve çevresel 

etmenler üçlü karşılılıkla sonuçlanan bir etkileşim oluştururlar. Bu üçlü etkileşimde, 

bireyler sosyal kökenli olduklarından ve sosyo-kültürel etkilerden etkilendiklerinden 

kendi çevrelerinin ve sosyal sistemlerinin hem ürünleri hem de üreticileri olarak 

görülürler (Pajares, 1996). 

 

Bandura (1986), bireylerin öz-yansıtma sürecinde tecrübelerini ve düşünme 

süreçlerini değerlendirebildiklerini belirtmiştir. Bu görüşe göre, insanların bildikleri 

şeyler, sahip oldukları beceriler veya daha önceki başarıları her zaman sonraki elde 

ettiklerinin iyi bir belirleyicisi olmayabilir, çünkü yeteneklerine dair inançları davranış 

şekillerini kuvvetli bir şekilde etkileyecektir. Sonuç olarak, insanların davranış şekilleri 

yeteneklerine dair inançları tarafından etkilenecek ve kişinin  davranışları önceki 

başarılarından değil bu inançlarından yola çıkılarak tahmin edilebilecektir. Fakat bu 

inanç, insanların yeteneklerinin ötesindeki görevleri sadece inanarak yapabilecekleri 

anlamına gelmemektedir. Bu başarı aynı zamanda öz-inançlarla sahip olunan beceri ve 

bilgi arasındaki uyumu da gerektirmektedir. Yani, öz-yeterlik inancı bireylerin sahip 

oldukları bilgi ve becerileri kullanarak neleri yapabileceklerini belirlemeye yardım eder 

(Pajares, 1997,  Gençtürk, 2008). 

 

Ayrıca, Bandura (2001), üçlü etkileşim diye de adlandırılan davranış, kişisel 

etmenler ve çevrenin karşılıklı ve birbirine bağlı olan ilişkilerinin öz-belirleyici sistemi 

temsil ettiğini ifade etmiştir. Bu üçlü etkileşim, kişilerin motivasyonlarını ve öğrenci 

farklılıklarını etkiler. Bu öz-sistemin bir parçası olarak, Bandura (2001) özyeterlik 

kavramını ortaya çıkarmıştır. Bandura, öz-yeterliği bireyin davranışlarını sürdüren ve 

motive ettiren fonksiyonların bir parçası olarak tanımlamıştır (Akt. Gençtürk, 2008). 
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 1.1.1.2. Öz Yeterlik İnancının Kaynakları 

 

Bandura’ya göre, öz-yeterlik inancı, birbiri ile etkileşim hâlinde olan başlıca dört 

bilgi kaynağına dayandırılmaktadır (Bandura, 1977, 1994; Yavuzer ve Koç, 2002). 

 

Bunlar: 

• Performans Başarıları 

• Dolaylı Yaşantılar 

• Sözel İkna 

• Duygusal Durum 

 

Performans Başarıları 

 

Performans deneyimleri, yeterlik bilgisinin en etkili kaynağıdır. Bir 

performansın başarılı olduğuna dair algı, yeterlik inançlarını artırır ve performansın 

ileride de başarılı olacağına dair beklenti oluşturur. Aynı şekilde, performansın başarısız 

olması da yeterlik inançlarını azaltır ve performansın ileride başarısız olacağına dair 

beklenti oluşturur (Hoy, 2000). Başka bir ifadeyle, bireyler eylemlerinin etkilerini 

ölçerler ve bu etkilerin yorumları öz-yeterlik inançlarının yaratılmasına yardımcı olur. 

Başarılı olarak yorumlanan sonuçlar yeterliği artırırken, başarısızlıklar ise yeterliği 

düşürür (Pajares, 1997). 

 

Bandura (1986), bireyde güçlü bir öz-yeterlik inancı olursa başarısızlıkların bu 

yeterlik algısını kolayca yıkamadığını bildirmiştir. Güçlü bir öz-yeterlik inancının 

ardından gelen başarısızlık yetenek eksikliğine değil; çaba yetersizliği, iyi plan 

yapamama veya uygulayamama, ya da başarıyı sağlayan durumsal faktörlere bağlanır. 

Performans tek başına, bireylerin yeteneklerini değerlendirmek için yeterli veriyi 

sağlamaz, çünkü yeteneğin yanı sıra performansı etkileyen birçok farklı faktör de vardır. 

Bandura, harcanan çaba miktarının, görevin zorluğunun, kişinin aldığı yardım 

miktarının, şartların, kişisel ve durumsal faktörlerin yeterlik algılarının değiştirilme 

düzeyini belirlediğini ifade etmiştir. Örneğin, kolay bir görevdeki başarının yeterlik 

seviyesini artırması beklenmez. Diğer taraftan, daha zor bir görevdeki başarı yeterliği 

artırırken, başarısızlığın da yeterliği çokça azaltması beklenmez. Bandura’ya göre, 
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esnek bir yeterlik inancı sabırla tekrar tekrar denemeyi gerektirir. Zorluklar, 

başarısızlıkları nasıl başarıya dönüştürebileceğine dair fırsatlar verir. Bu yüzden, 

performans deneyimleri, diğer yeterlik kaynaklarına göre daha güçlü ve daha genel bir 

yeterlik inancı sağlar (Akt. Aktağ, 2003). 

 

Fives (2003), eğitim açısından performans deneyimlerini değerlendirmiştir. Kişi 

bir sınıfta öğretmenlik yaptığında ya da bir çocuğu eğittiğinde yeterlik inançları ile ilgili 

bakış açısı edinir. Yeterlik inançları, bireyin her yeni tecrübesindeki başarı ya da 

başarısızlığı ile şekillenir. Chase (2001), Milner ve Hoy (2001), düzenledikleri 

çalışmalarda, başarılı deneyimlerin özyeterliliğin gelişmesinde ne kadar önemli 

olduklarını ortaya koymuşlardır.  

 

Dolaylı Yaşantılar 

 

Bireyin, işlerini zorluk çekmeden yapabilen bireyleri izlemesi anlamına gelen 

dolaylı öğrenme, izleyen için önemli bir öz yeterlik inancı oluşturma kaynağı 

olabilmektedir. Pek çok beklenti diğer bireylerin deneyimlerinden kaynaklanır. Başka 

bireylerin başarılarını gözlemek, bireyin başarılı olabileceği beklentisine girmesini 

sağlayabilir (Bandura, 1994).  

 

Sosyal bilişsel öğrenme kuramının önemli bir bileşeni olan modelin 

davranışlarını ve bu davranışların sonuçlarını gözleyerek öğrenme, öz yeterlik inancının 

oluşumunda da karşımıza çıkmaktadır. İnsanlar, kendilerine benzer insanların zor 

durumlarla başa çıkmalarını gözlemleyerek kendilerinin de benzer becerilere sahip 

oldukları inancını geliştirebilirler. Benzer şekilde, çok çaba harcamasına rağmen 

başarısız olan birinin deneyimlerini gözlemek de öz yeterlik inancının oluşumunda 

olumsuz etki gösterebilmekte ve kişinin güdülenmesini düşürebilmektedir (Brown ve 

Inouye, 1978, Akt. Bandura, 1995). Başka insanların deneyimleri, gözleyen için dolaylı 

deneyim anlamına gelebilmektedir. Başka bir deyişle, kişi deneyimi birebir kendisi 

yaşamadıgı halde, başka birinin deneyimlerinin sonuçlarından, başarı veya 

başarısızlıklarından etkilenebilmektedir. Dolaylı deneyimler, öz yeterlik inancı 

oluşumunda, kişinin kendi deneyimleri kadar etkili bir kaynak olmamasına rağmen, 

kişinin kendi becerilerine ilişkin algısı düşükse ya da ön bilgisi sınırlıysa, daha büyük 

önem kazanmaktadır (Pajares, 2002). 
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Bandura, gözlemsel deneyimlerin öz-yeterlik algılarını etkileme derecesinin, 

varolan öz-yeterlik seviyesi, modelin etkililiği ve yeteneğin yorumlandığı standartların 

anlaşılır olması gibi birçok faktöre bağlı olduğuna değinmiştir. Etkili stratejiler 

kullanabilen bir model, önceden başarısızlık tecrübesi olan kişilerin yeterlik algılarının 

artmasına yardımcı olabilir. Yüksek yeterliği olan kişiler gözlemsel deneyimlerden daha 

etkili bir metodu gözlemleyerek yararlanabilirler (Akt. Aktağ, 2003). 

 

Aktağ (2003), başkalarını öğretirken seyretmenin öğretmenliğin doğasıyla ilgili 

izlenimler vereceğini söylemiştir. Başarılı öğretmenleri model almak, özellikle 

öğretmen adaylarının öğretmenliğin kolay bir iş olduğuna karar vermelerinde önemlidir. 

Modeller, öğretmen adaylarının da bu görevi yapabileceklerine ve gerekli yetenek ve 

becerilere sahip olduklarına inanmalarına yardımcı olur. Aynı şekilde, Bandura da diğer 

öğretmenlerin başarısız olduğunu gözlemlemenin, öğretmenliğin zor bir görev olduğu 

inancına neden olacağını ve kişi modelden daha becerikli olduğuna inanmadığı sürece 

de yeterliliği düşüreceğini söylemiştir. 

 

  Sözel İkna 

 

Üçüncü  kaynak aile, arkadaşlar, meslektaşlar ya da danışmanların yaptığı sözel 

iknadır (Woolfolk-Hoy, 2000). Bir davranışın başarıyla yapılabileceğine ilişkin teşvik 

ve bireyin cesaretlendirilmesi, öz yeterlik beklentilerinin değişmesine neden olabilir. 

 

Bireyler çevrelerinden gelen ikna edici öneriler ile geçmişte başarılı bir biçimde 

üstesinden geldikleri durumların olumlu etkilerini sürdürme eğilimindedirler. Bireyler 

öz yeterlik inançlarını geliştirirken diğer bireylerden gelen tepkilerden de etkilenirler. 

Sözel ikna, bireyin belli becerilere sahip oldugu yönünde başkalarının yaptıkları sözlü 

değerlendirmeleri içerir. Bir işi yapabilecek yetenekte olduğu konusunda dışarıdan 

gelen bir değerlendirmenin öz yeterlik inancı üzerindeki etkisi çok güçlü olmamakla 

beraber, bireyin işi yapma konusunda göstereceği çabayı olumlu yönde etkilediği 

bilinmektedir (Kurbanoğlu, 2004). Diğer yandan olumsuz değerlendirmelerin öz 

yeterlik inancını zayıflatıcı etkisi olduğu görülmektedir. 
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Bandura (1986), olumsuz değerlendirmelerle bireyin öz yeterlik inancını 

zayıflatmanın, öz yeterlik inancını güçlendirmekten daha kolay olduğunu belirtir. 

Bireyin kendisiyle ilgili inançları diğer bireyler tarafından verilen mesajlardan etkilenir. 

Destekleme ve cesaretlendirme öz yeterlik inancını olumlu etkileyip, geliştirirken; buna 

karşılık eleştiri engeller. Aileler, arkadaşlar ve okulda öğretmenler, farkında olmadan 

bireyin öz yeterlik inancını olumsuz etkileyebilirler. Bu olumsuz etkilenmenin nedeni, 

bireylerin kendileriyle ilgili çevrelerinden gelen mesajları dikkate almaları ve yapılan 

değerlendirmeleri önemsemeleridir. Yaptığı işle ilgili çevresinden cesaret verici 

mesajlar alan birey o işi başarmak için daha fazla çaba harcar. Fakat gereğinden fazla 

cesaretlendirilen birey, abartılı bir öz yeterlik inancına sahip olur ve en ufak bir 

başarısızlıkta öz yeterlik inancı hızla düşer. Sözel teşvik, gerçekçi boyutlarda olursa 

etkileyici olabilir. Bir işi yapabileceği konusunda teşvik edilen birey bir sorunla 

karşılaştığında, yetersiz olduğuna inanan bireyden daha başarılı olacaktır. Fakat 

gerçekçi olmayan sözel teşvik, bireyin başarısız olması durumunda, ikna eden bireye ve 

kendi yeterliğine güvenmemesine neden olabilir. Abartılmış öz yeterlik, başarısızlık 

yaşanması halinde düşer (Bandura, 1986, Akt. Korkut, 2009). 

 

İnsanlar sözel ikna yoluyla, geçmişte kendilerini kaygılandıran bir şeyle başarılı 

bir şekilde başa çıkabileceklerine inandırılabilirler. Fakat bu şekilde elde edilen öz 

yeterlik inancı, bireyin başarıları nedeniyle elde ettiği öz yeterlik inancından daha 

zayıftır ve kolayca yok olabilir. Çünkü bu, onlar için güvenilir yaşantılara dayalı bir 

temel sağlamamaktadır. Rahatsız edici tehditler ve bunlarla ilgili başarısızlıklarla dolu 

bir geçmişe rağmen sözel ikna yoluyla elde edilen üstünlük beklentileri, 

gerçekleşmeyen yaşantılar nedeniyle yok olabilir (Bandura, 1977). 

 

  Duygusal Durum 

 

İnsanların bir etkinliği gerçekleştirirken içinde bulundukları psikolojik durumları 

öz yeterlik inançlarını etkilemektedir. Örneğin bir güç gerektiren bir işi yaparken stres, 

yılgınlık ya da yorgunluk hisseden bir kişi, başarısızlıkla karşılaşırsa öz yeterlik 

inancında bir düşüş yaşayabilir. Psikolojik durum ayrıca insanların kendi kişisel 

yeterlikleri hakkındaki hükümlerini etkilemektedir. Olumlu psikolojik durum öz 

yeterliği artırırken, olumsuz psikolojik durum öz yeterlik inancını azaltmaktadır 

(Bandura, 1997). Ancak, öz yeterlik inancının oluşumunda etkili olan diğer faktörler 
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gibi duyuşsal deneyimler de kişinin bu deneyimleri nasıl yorumladığı ile ilgilidir.  

Bazen olumsuz duyusal deneyimler, bir sonraki etkinlik için yol gösterici, 

cesaretlendirici olabilir. 

 

Bandura (1997) ‘ ya göre  burada özyeterliliğe etki eden unsur, kişinin fizyolojik 

ve duygusal algısını nasıl yorumladığıdır. Örneğin; sınav öncesi terleyen ve kalbi hızlı 

atan bir öğrenci, bu fizyolojik tepkilerinin aşırı sınav stresine bağlı olduğunu, aşırı sınav 

stresine de sınav yapılan konuyla ilgili yetersizliğinin neden olduğunu düşünürse, 

konuya dair özyeterlilik inancı düşecektir. Fakat öğrenci aynı fizyolojik tepkileri hava 

sıcaklığına ve sınava yetişmek için çabuk hareket etmiş olmasına bağlarsa, özyeterliği 

etkilenmeyecektir. Fizyolojik ve duygusal tepkilerin yorumlanması güç olduğundan, 

özyeterliği etkilemek için bu alana müdahale etmek özellikle eğitim ortamında zordur. 

 

1.1.1.3. Öz Yeterlik İnancının İşlevleri 

 

Öz yeterlik inançları, kişilerin duygularını, düşüncelerini, motivasyonlarını ve 

davranışlarını belirler. İnançların başlıca dört ana süreç üzerinde farklı etkileri 

bulunmaktadır. Bunlar bilişsel, motivasyonel, duyuşsal ve seçimsel süreçlerdir 

(Bandura, 1994; Algan, 2006): 

 
“ Bilişsel Süreçler 
  Bilişsel süreçte öz yeterlik inançları farklı biçimlerde etkiler göstermektedir. Pek 
çok insan davranışı kasıtlı olarak önemli amaçları kapsayan sağgörüler ile denetim 
altına alınır. Kişisel amaçlar belirlenirken kişinin kendi yetenekleri, öz 
değerlendirmesinden etkilenir. Kişinin kendi kendine verdiği sözler, öz yeterliğin daha 
güçlü algılanmasını ve kişinin kendi için daha yüksek, zorlayıcı amaçlar belirlemesini 
sağlamaktadır. 

 Eylem, düşüncede düzenlenir. İnsanların öz-yeterliklerine ait inançların şekli, 
kurdukları ve tekrarladıkları tahmini senaryoların çeşitleriyle ilişkilidir. Yüksek öz-
yeterlik duyusuna sahip olanlar performansları için destek ve pozitif rehberlik 
sağlayacak başarılı senaryoları hayallerinde canlandırırlar. Öz yeterlikleriyle ilgili 
şüphesi olanlar başarısız senaryoları hayallerinde canlandırırlar ve kurguyu, pek çok 
şeyin yolunda gitmeyeceği ihtimali üzerine kurarlar. Yeterliği ile ilgili şüphesi olanların 
başarıyı kazanması oldukça zordur. Düşüncenin ana fonksiyonu kişilerin yaşamlarının 
etkileyen olayları önceden tahmin edebilmesi ve bunun kontrolü için yollar 
geliştirebilmesini sağlamaktır. Bazı beceriler pek çok belirsizlik ve şüphe içeren bilginin 
etkili bilişsel sürecine gereksinim duymaktadır. Önceden belirlenen ve düzenlenen 
kuralları öğrenmede kişiler, fikirlerini kendi bilgileri üzerine inşa etmeli, tahmini 
faktörlere ağırlık vermeli ve eylemlerinin ani ve sonraki sonuçlarını test etmeli ve 
gözden geçirmeli, hangi faktörleri test ettiklerini ve hangilerinin işe yaradığını 
bilmelidirler. 
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Önemli geri tepmeleri olan acil durumsal talepler, başarısızlıklar ve engellerin 
karşısında göreve yönelebilmek için güçlü bir öz yeterlik duyusu gerekmektedir. 
Yeterliği hakkında kuşkularından kurtulamayan kişi zorlayıcı çevresel taleplerin 
yönetimini gerektirecek görevlerle karşı karşıya kaldığı zaman analitik düşünmede 
dengesizleşir, amaçlarını düşürür ve performansının kalitesi gittikçe kötüleşir. 
 
 Motivasyonel Süreçler 

Yeterliğin öz inançları motivasyonun öz denetiminde anahtar bir rol 
oynamaktadır. Çoğu insanın motivasyonu, kavramaya ilişkin olarak meydana 
gelmektedir. İnsanlar öngörülerini kullanarak eylemlerine rehberlik yapmakta ve 
kendilerini motive etmektedirler. Ne yapabilecekleri hakkında inançlarına şekil verirler, 
olası eylemlerin muhtemel sonuçlarını önceden tahmin ederler ve değerli bir geleceğe 
sahip olabilmek için kendilerine amaçlar koyarak eylem sahalarını planlarlar. 

Oluşturulan farklı teoriler kapsamında bilişsel motivasyon etkenlerinin dört 
farklı çeşidi vardır. Bunlar nedensel nitelikleri, beklenti çıktılarını ve farkında olunan 
amaçları kapsamaktadır. Karşı teoriler ise sırasıyla nitelik teorisi, beklenti değer teorisi 
ve amaç teorileridir. Öz yeterlik inançları bilişsel motivasyonun her bir farklı türünde 
işlemektedir. Öz yeterlik inançları nedensel nitelikleri etkilemektedir. Kendine saygı 
duyan insanların kendi başarısızlıklarının yetersizliklerine bağlaması, etkili sonuçlara 
ulaştırırken bazı kendine saygı duyan insanların ise başarısızlıklarını zayıf yeteneklerine 
bağlaması onları sonuç almada yetersiz bırakmaktadır. Nedensel davranışlar 
motivasyonu, performansı ve duygusal tepkileri büyük ölçüde öz-yeterlik inançları 
nedeniyle etkilemektedir. 

Öz yeterlik inançları, motivasyona çeşitli yollarla yardım etmektedir. Kişilerin 
kendileri için kurdukları hedefleri belirlerler. Örneğin ne kadar çaba harcanmalı, 
karşılaşılan zorluklarla ne kadar süre mücadele etmeli gibi soruların yanıtlarında öz-
yeterlik inançları idareyi ele almaktadır. 
 
Duyuşsal Süreçler 

İnsanların kendi yetenekleri ile ilgili inançları, isteklendirme düzeyleri kadar 
zorlu ve tehdit içerikli durumlarla karşılaşıldığındaki stres ve depresyon duygularını da 
etkilemektedir. Algılanan öz-yeterlikte kaygı, stres yaratan etkenlerin kontrolünde 
önemli bir rol oynamaktadır. Tehditleri yönetemeyeceğine inanan kişiler yüksek 
kaygıya sahiptirler ve çevrelerini tehlikelerle dolu bir bakış açısıyla gözlemlerler. 
Muhtemel tehditlerin şiddetini abartırlar ve nadiren olan şeyler hakkında endişelenirler. 
Pek çok olumsuz düşünce sebebiyle kendileri hakkında endişe duyarlar ve 
fonksiyonelliklerini zayıflatırlar. Öz yeterliğin en güçlü duyusuna sahip olan cesur 
insanlar, olaylar sırasında tehditlerle karşı karşıya gelir ancak sabırlıdırlar. Bir kişinin 
kendi bilinci üzerindeki kontrolü en iyi şekilde şu atasözüyle özetlenmektedir: "Başının 
üzerinde bir kuşun uçmasını engelleyemezsin ancak kuşun başının üzerinde yuva 
kurmasını durdurabilirsin." Strese ve depresyona sebep olan düşünceleri düzenlerken 
onları kontrol edebilmek öz yeterlik kapsamında açıklanan anahtar bir faktördür. Öz 
yeterlik duyusu ile yeterliği kontrol eden düşünceler birlikte, kaygı ve endişeyi aza 
indirgemektedir. 

Sosyal bilişsel teori, uzman deneyimleri kişisel değişimin ana kuralı olarak 
gerekli olduğunu belirtmektedir. Bir alanda ustalık, kişilerin öz yeterlikle ilgili güçlü 
duyularını kopyalamalarında telkin edici güçlü bir araçtır. Uzman deneyimler, becerileri 
ve telkin edici inançları kopyalamak için farklı yollarla yapılanmıştır ve böylece 
potansiyel tehditler üzerinde kontrol kurabilme gücü sağlanmaktadır. 
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Esnek öz yeterlik duyusu geliştiren kişiler, zorluklara ve sıkıntılara 
dayanabilmektedir. Düşük öz yeterlik duyusu ise kaygı kadar depresyon üretiminde de 
kontrol uygulamakta ve bunu çeşitli yollarla gerçekleştirmektedir. Depresyona 
sebebiyet veren bir yol, gerçekleştirilmemiş büyük amaçlardır. İkinci bir yol ise düşük 
sosyal öz yeterlik duyusuna sahip olmaktır. Kendi sosyalliklerinin etkililiğini 
sorgulayan böyle kişiler, güç ve sıkıntılı durumlarda yönetim sağlama ve insanların 
hayatına doyum getirme ile ilgili modeller oluşturacak sosyal ilişkiler araştırır ve sosyal 
ilişkiler geliştirir. 
 
 Seçme Süreçleri 

Kişi kısmen kendi çevresinin bir ürünüdür. Bundan dolayı kişisel öz yeterlik 
inançları kişinin seçtiği çevreyi ve aktivite çeşitlerini etkileyerek yaşantıya şekil 
vermektedir. İnsanlar başa çıkamayacağına inandığı aktivite ve durumlardan 
kaçınmaktadır. Ancak meydan okunan aktivitelerde ve idare edebileceği konusunda 
kendine hüküm vererek seçtikleri bazı durumlarda kişiler, rol almaya hazırdır. İnsanlar 
seçimleriyle farklı yetenekler, ilgiler ve sosyal ilişkiler geliştirerek hayatı 
denetimlemektedir. Kişinin seçimini, davranışını etkileyen herhangi bir faktör kişisel 
gelişim yönünde büyük bir etkiye sebep olmaktadır. Çünkü seçilmiş çevrelerin 
yönetiminde sosyal etkiler, yeteneklerin, değerlerin, ilgilerin devam etmesini 
sağlamaktadır. 

Kariyer seçimi ve gelişimi, yaşamı seçimle ilgili süreçler kapsamında etkileyen 
öz yeterlik inançlarının gücünün bir örneğidir. Yüksek öz yeterlik duyusuna sahip 
kişiler, mesleki gelişimleri ve başarıları için sahip oldukları geniş bir dizi kariyer 
seçeneğinin farkındadır, en iyi şekilde ilgisini isteği yönünde geliştirir, en iyi eğitim 
çevresini kendisi için hazırlar. Mesleki yapı, kişilerin yaşamının iyi bir bölümünü 
oluşturur ve onlar için kişisel gelişimin ana kaynağını sağlamaktadır.” 
 
 

1.1.1.4. Öğretmen Öz Yeterliği 

 

Birey ve toplumların gelişmesinde en önemli faktör, eğitimdir. Bu alanda uğraş 

veren öğretmenler ise, öğrencilerin davranışlarını değiştiren ve geliştiren kişiler olarak, 

eğitim sisteminin vazgeçilmez unsurlarıdır. Bir eğitim sisteminin başarısı, o sistemi 

hayata geçirip, uygulayacak olan öğretmenin başarısından ayrı tutulamaz. 

 

Öğretmenlik; bireysel, sosyal, kültürel, bilimsel ve teknolojik boyutları olan, 

profesyonel statüde bir meslektir. Öğretmenlik mesleğini başarılı bir şekilde yapabilmek 

için gereken öğretmen nitelikleri, literatürde çok geniş biçimde tartışılmakta ve çağdaş 

eğitim ilkeleri doğrultusunda görev yapan bir öğretmenin, artık sadece ders anlatan, 

sınav yapan ve not veren biri olamayacağı vurgulanmaktadır (Başkan, 2001). Toplum 

ve dünya değiştikçe öğretmenlere yüklenen görev ve sorumlulukların da değişip, 

çeşitlenmesi ve artması kaçınılmazdır. Gelişen eğitim anlayışında öğretmenlerin yerine 

getirmesi gereken temel görevin, “ulusal ve evrensel değerleri benimseyen ve sorunlara 
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çözüm üreten, millî eğitimin ve alanı ile ilgili ders programlarının amaçlarını davranışa 

dönüştüren, öğrenmeyi öğrenen bireyleri, her bireyin gereksinimini de dikkate alarak 

yetiştirmek” olduğu bildirilmektedir (MEB, 2004). Bu görev ve sorumlulukları içinde 

barındıran öğretmenlik mesleğini yapabilecek yeterliğe sahip öğretmenlerin, eğitim 

sisteminde yerlerini almaları  önem taşımaktadır. 

 

 Öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğinin gerektirdiği yeterlikleri yerine 

getirmeleri, onların iyi eğitim almalarının yanı sıra, bu görev ve sorumlulukları yerine 

getirebileceklerine olan öz yeterlik inançları ile de yakından ilgilidir. İnsan davranışını 

açıklamak için kullanılabilen Bandura'nın öz yeterlik inancı kuramı,  öğretmenlerin, 

öğretmenlik mesleğinin gerektirdiği yeterlikleri yerine getirebileceklerine ilişkin 

inançlarının hangi düzeyde olduğunu ortaya çıkararak; öğretmenlik görev ve 

sorumlulukları ile ilgili davranışlarını tahmin etmede kullanılabilir. Bu durumun, 

bireylerin gelişimini etkileyebilen öğretmen davranışlarının anlaşılmasında ve 

geliştirilmesinde önemli bilgiler verebileceği düşünülmektedir. 

 

Tschannen-Moran ve Woolfolk Hoy (2001), öğretmen öz yeterlik inancını, “bir 

öğretmenin öğrencilerini beklenen sonuçlara ulaştırma konusunda kendi yeteneğine 

ilişkin inancı” olarak tanımlamıştır. Guskey ve Passaro (1994) tarafından 

“öğretmenlerin, öğrencilerine etkili bir eğitim-öğretim verme konusundaki kendilerine 

güven duymalarına ilişkin inançları”; Ashton tarafından ise “öğretmenlerin 

öğrencilerinin performanslarını etkileme kapasitelerine olan inançları”, olarak 

tanımlanmıştır (Akt. Çapri ve Kan, 2006). 

 

Araştırma sonuçlarına göre, yüksek bir yeterlik duygusuna sahip öğretmenlerin 

özellikleri şöyle özetlenebilir (Kiremit, 2006): 

1. Öğretmede çok fazla gayret gösterirler, 

2. Önemli öğretimsel kararları daha net ve çabuk alırlar, 

3. Öğretmede daha istekli ve coşkuludurlar, 

4. Yeni fikirlere ve yeni öğretim yöntemlerini kullanmaya daha yatkındırlar, 

5. Eğitim programlarını yürütmede daha başarılıdırlar, 

6. Diğer öğretmenlere göre daha az stresli olurlar, 

7. Öğrenci yanlış yaptığında öğrenciye karşı daha az eleştireldirler. 

 



  15

Eğitimde, öğretmenlerin öz-yeterlik inançlarını belirleme çalışmaları ve bu 

çalışmaların sonucunda elde edilen verilerin, öğretmenlik mesleği yeterliklerini taşıyan 

ve sürdüren öğretmenlerin varlığında ve öğretmen kalitesinin arttırılmasına önemli 

katkılarının olacağı düşünülmektedir. 

 

1.1.1.5.  Öğretmen Öz Yeterliğinin Eğitimdeki Etkileri 

 

Öğretmen öz yeterliği, öz yeterlik çalışmalarının eğitimle ilişkili bir alanıdır 

(Henson, 2001). Öğretmen yeterliği ile ilgili çalışmalar 1980’lerde başlamıştır. 

Öğretmen yeterliği eğitim araştırmalarında önemli bir alan olarak varlığını 

korumaktadır (Woolfolk-Hoy ve Hoy, 1990). Araştırmalar bireylerin sahip olduğu 

inançların, davranışlarını etkilediğini ortaya koymaktadır (Bandura, 1977; Enochs ve 

Riggs, 1990). Bu nedenle, bireylerin inanç sistemlerinin sorgulanması, davranışları 

açıklamak ve anlamakta yardımcı olabilmektedir. Yapılan araştırmalara bakıldığında, öz 

yeterlik algıları yüksek olan öğretmenlerin öğretim sürecinde yer alan temel konuları 

başarıyla yürüttüklerini ve diğer öğretmenlere göre farklı olduklarını söylemek 

olanaklıdır (Kiremit, 2006). 

 

Öğretmenin öz yeterlik inancı ile öğrenci başarısı arasındaki ilişki birçok 

araştırmacı tarafından incelenmiş ve öğretmen öz yeterliğinin, öğrenci başarısını ve 

tutumunu olumlu olarak etkilediği, öğretmenin öğretmeye yönelik olumlu tutumlar 

geliştirmesiyle de doğrudan ilgili olduğu bulunmuştur (Gibson ve Dembo, 1984; 

Tschannen-Moran vd. 1998). Öz yeterliği yüksek ve düşük olan öğretmenler arasında 

sınıf düzeni, farklı yöntemler kullanma, öğretim ve öğrenme zorluğu çeken öğrencilere 

dönüt verme gibi konularda davranış farklılıklarının olduğu ve bunun da öğrenci 

motivasyonu ve başarısını etkilediği ortaya çıkmıştır  (Özkan vd. 2002). 

 

Gibson ve Dembo (1984) öğretmen öz yeterliğinin, öğretimin etkililiğinde 

ortaya çıkan bireysel farklılıkları açıklamada bir değişken olarak karşımıza çıktığını 

ifade etmektedirler. Güçlü yeterlik inancı taşıyan öğretmenler, öğrenci başarısını ve 

motivasyonunu kontrol edebileceklerine, en azından etkileyebileceklerine inanırlar 

(Tschannen-Moran vd, 1998). Öz yeterlik düzeyinin öğretmenlerin kullandıkları 

yöntemler, öğretim ve öğrenme zorluğu çeken öğrencilere dönütler gibi konularda da 

farklılık gösterdiği buna bağlı olarak da öğrenci motivasyonu etkilediği ortaya çıkmıştır. 
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Ayrıca yapılan çalışmalarla öğretmen öz yeterliğinin öğretmenin sınıf içi davranışıyla, 

yeni fikirlere açık olmasıyla ve öğretmeye yönelik olumlu tutumlar geliştirmesiyle de 

doğrudan ilgili olduğu bulunmuştur (Korkut, 2009). 

 

Ashton (1984) öğretmenlerin öz yeterlik inançlarını, öğrencilerin 

performanslarını etkileme kapasitelerine olan inançlar olarak tanımlarken, başka hiçbir 

öğretmen özelliğinin öğrenci başarısı ile bu kadar tutarlı bir ilişki sergilemediğini 

belirtmektedir. Ashton'a göre, öğretmen yetiştirme programları hizmet öncesi 

öğretmenlerin inançlarını açıklamak üzere ve bu inançların davranışa nasıl yansıdığı 

konusunda bir kavram geliştirmek üzere bu öğretmenlere destek olmak amacıyla öz-

yeterlik inancı araçlarını kullanabilir (Enochs ve Riggs, 1990, Ay, 2007). 

 

1.1.2. Teknoloji 

 

Günümüz insanını yakından ilgilendiren önemli sorunların ana kaynağı 

değişimdir. Bu değişimin ekonomik, politik, sosyal ve benzeri çeşitli yönleri vardır. 

Ancak, günümüzde değişimin özellikle önem taşıyan bir yönü teknolojik yeniliklerdir. 

Teknoloji gerçekte, birçok diğer alandaki gelişmenin de temel uyarıcısı olmaktadır 

(Karakaş, 1998). Teknoloji kökü itibari ile Yunanca “teknik” kelimesinden gelmektedir 

ve gramer karşılığı teknik ile ilgili bilim anlamına gelir (Işık, 1981). 

 

Sosyal bilimler alanında teknoloji ile ilgili en basit ve dar tanım, bir ürün veya 

hizmetin üretimi için gerekli ve uygulanan bilgi, know-how (teknik bilgi, uzmanlık) ve 

deneyimler olarak verilmektedir (Karacasu, 2000). Teknolojinin daha geniş kapsamlı 

tanımı ise, örgütlerin “tüm işlevlerinde karşılaşılan sorunların çözümünü içeren 

yöntemler” olarak verilmektedir (Oktay vd. 1995). 

 

Teknolojiyi daha spesifik olarak tanımlamaya çalışan yazarlar, teknolojiyi, 

"yenilik" veya her türlü bilimsel ve teknik değişim olarak algılamaktadır (Howells ve 

Michie, 1997). Ayhan’a (2002) göre teknoloji; yararlı ürünler üretmeye ve yeni ürünler 

tasarlamaya yarayan bilgiler bütünüdür. Teknoloji; belli bir teknik alanda, bilimsel 

ilkelere dayanan tutarlı bilgi ve uygulamaların tümüdür (Büyük Larousse, 1992, Akt. 

Cantürk, 2007).  
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Teknoloji; bilimin pratik hayatın ihtiyaçlarını karşılanmasına ya da insanın 

çevresini denetleme, şekillendirme ve değiştirme çabalarına yönelik uygulamalar 

bütünüdür. Teknoloji; sanayinin çeşitli dallarında kullanılan, işleme usullerinin ve 

metotların incelenmesidir (Yücel, 2006). 

 

Teknoloji; kavram olarak “bilimsel ve endüstriyel yöntemleri inceleyip, bunların 

sanayide uygulanabilir biçimdeki kullanımları ile ilgilenen bilim dalı ve bu şekilde elde 

edilen bilgilere dayalı olarak geliştirilen makineler ve yöntemler olarak 

tanımlanmaktadır (Şimşek ve Akın, 2003). 

 

Teknoloji; bilginin yeni araçlara, gereçlere ve malzemeye uygulanmasıyla 

oluşan bir kavram olarak tanımlanabilir (Bursalıoğlu, 1995). Teknoloji, bilimsel bilginin 

işe koşulması için araştırma yapan ve yöntemlerini gösteren bir bilimdir. Bilimsel 

bilgiyi oluşturan kuramsal, teknik ve sanatsal bilgiler, bilimsel yöntemlerle elde 

edilirler. Teknoloji, üretim için gereken tüm bilgi, yöntem, teknik, araç, gereç ve aygıtı 

kapsar (Başaran, 1999). 

 

  Teknoloji, genel anlamda insanların yeteneklerini geliştirmek ihtiyaç ve 

isteklerinin tatmin edici düzeyde karşılanması için kullanıldığı çeşitli bilgi ve yöntemler 

olarak anlaşılmaktadır (Erkeskin, 2001). Bir başka tanımla teknoloji, belli amaçlara 

ulaşmada, belli sorunları çözmede, gözleme dayalı ve kanıtlanmış bilgilerin 

uygulanmasıdır (Demirel, 1993). 

 

 Teknolojik gelişmelerin insan yaşamına kolaylıklar sağlayıp yaşam standardını 

yükselttiği bir gerçektir. Bu teknolojik gelişmeler iş hayatından ev işlerinin 

görülmesine, haberleşmeden güvenlik ve savunma sistemlerine kadar her alanda kendini 

göstermiştir (Bektaş, 2006). Bilişim çağı diye de adlandırılan günümüzde ise en önemli 

teknolojik gelişme olarak bilgisayar ve bilgisayarın yaygınlaşması kabul edilmektedir. 

 

Bireyler olarak teknolojiyi günlük yaşamımızda sorunlarımızı çözmek ve 

yaşamımızı kolaylaştırmak amacıyla sıkça kullanmaktayız. Teknolojiyi kullandığımız 

bu alanlardan bir tanesi de eğitimdir ve genel anlamda bu alanda teknoloji kullanımı 

eğitim teknolojisi olarak adlandırılmaktadır. 
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1.1.2.1. Eğitim Teknolojisi 

 

Eğitim ve teknoloji insan yaşamında önemli rolü olan iki temel öğedir. Eğitim, 

insanın doğuştan gelen gizil güçlerinin ve yeteneklerinin açığa çıkarılmasını sağladığı 

gibi, insanın daha güçlü bir hale gelerek, gelişip büyümesine hizmet etmektedir. 

Teknoloji ise, insanların eğitim yoluyla kazandığı bilgi ve becerilerden daha fazla 

yararlanılabilmesini sağlamaktadır (Alkan 2005).  

 

Teknolojinin eğitime uygulanması, bir uzmanlık alanı olarak yaklaşık yüz yıllık 

bir geçmişe sahiptir. Bu uzmanlık alanının genel adı “eğitim teknolojisi”dir ve eğitim 

teknolojisi eğitimle ilgilenen herkesi ilgilendirir ve etkiler (Şimşek, 2002). Alkan (1998) 

eğitim teknolojisini; “genelde eğitime, özelde öğrenme durumuna egemen olabilmek 

için ilgili bilgi ve becerilerin ise koşulmasıyla öğrenme ya da eğitim süreçlerinin 

işlevsel olarak yapısallaştırılmasıdır” diye tanımlamıştır. 

 

Kaya’ya (2005) göre eğitim teknolojisi; problemlerin analizi ve bu problemlere 

ilişkin çözümlerin bulguları, uygulamaları, değerlendirmeleri ve yönetimi için gerekli 

insanları, fikirleri, ekipmanları ve organizasyonu içeren, insan öğrenmesinin tüm 

yönlerini kapsayan karmaşık ve bütünleşik bir süreçtir. Bu süreç, öğretim kuramlarının 

uygulanmasında kullanılan tüm yöntem ve teknikleri kapsayan, sonucunda ise gelişim, 

öğrenme, öğretim, yönetim ve teknolojilerin eğitim sorunlarının çözümüne uyarlanmış 

bir bileşkesidir. 

 

Demirel vd. (2004), eğitim teknolojisinin sadece araç-gereç olarak 

düşünülmemesi gerektiğini ve bu noktadan hareket ederek eğitim teknolojisinin 

öğrenme sürecini geliştirmek için oluşturulan her türlü sistemi, tekniği ve yardımı 

kapsadığını belirtmektedirler. Eğitim teknolojisi kavramı  öğrenme ile ilgili sorunların 

analizi ve çözümünde insanları, yöntemleri, düşünceleri, araç-gereçleri ve 

organizasyonu içeren karmaşık ve tümleşik bir süreçtir (Ergin, 2003). Diğer bir tanımla 

eğitim teknolojisi, insanın bildiklerini başkalarına nasıl öğreteceğini kendi kendine 

sormasıyla ortaya çıkan ve kalıcı bilgi vermek amacıyla öğrenme öğretme sürecindeki 

belirli yöntemleri uygulayarak, yararlandığı araç ve gereçleri en etkin bir biçimde 

kullanmasını amaçlayan bir bilim dalıdır (Şimşek, 2002). 
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Çilenti’ye (1988) göre eğitim teknolojisi; davranış bilimlerinin iletişim ve 

öğrenmeyle ilgili verilerine dayalı olarak, eğitimle ilgili ulaşılabilir insan gücünü ve 

insan gücü dışı kaynaklarını, uygun yöntem ve tekniklerle akıllıca ve ustaca kullanıp 

sonuçları değerlendirerek, bireyleri eğitimin özel amaçlarına ulaştırma yollarını 

inceleyen bilim dalıdır. 

 

Rıza (1997) eğitim teknolojisini değişik bilimlerin verilerini, özel hedef, yöntem, 

araç ve gereç, ölçme ve değerlendirme gibi eğitimin geniş alanlarında uygulamaya 

koyan, uygun maddi ve manevi ortamlarda insan gücünün en iyi şekilde kullanılmasını, 

eğitim sorunlarının çözülmesini, kalitenin yükseltilmesini, verimliliğin arttırılmasını 

sağlayan sistemler bütünü şeklinde tanımlamaktadır. 

 

Tüm bu tanımlar doğrultusunda eğitim teknolojisi araç-gereç olarak teknolojiden 

eğitimin her aşamasını zenginleştirmek ve eğitim içerisindeki insanların işini 

kolaylaştırmak için yararlanılan, bireylerin öğrenmelerini en üst düzeyde 

gerçekleştirebilmek amacı ile özünü eğitim kuram ve araştırmalarından alan, eğitimin 

planlanmasına, uygulanmasına, değerlendirilmesine ve bu değerlendirmeler 

doğrultusunda yeniden yapılandırılmasına odaklı dinamik bir süreç şeklinde 

tanımlanabilir. 

 

Eğitim teknolojisi öğrenme sürecini geliştirmek için oluşturulan her türlü 

sistemi, tekniği ve yardımı içerir. Böyle bir yapıda dört önemli özellik vardır. Bunlardan 

birincisi, öğrencilerin planlanan amaçlara nasıl ulaşılacağının tanımlanması; ikincisi, 

öğrenilecek konunun iyi analiz edilerek öğrenilmeye uygun şekilde yapılandırılması; 

üçüncüsü, konunun sağlıklı şekilde aktarılabilmesi için uygun ortamın seçilip 

kullanılması; dördüncüsü ise dersin ve derste kullanılan araçların etkililiğini ve 

öğrencilerin başarı durumlarını değerlendirmek için uygun değerlendirme yöntemlerinin 

kullanılmasıdır (Collier 1971, Akt: Demirel vd. 2001). Eğitim sisteminde kullanılan 

teknolojiler çok kısa sürede modernleşerek eğitim sisteminin içerisinde yerini almıştır.  

 

Eğitim alanında kullanılan teknolojileri gelişimlerine göre aşağıdaki şekilde 

sıralayabiliriz (Altıngöz, 2008): 

• Kara tahta – tebeşir 

• Kitap – defter kalem 
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• Matbaa 

• Maket 

• Film, resim, slayt 

• Radyo, televizyon, video 

• Bilgisayarlar 

• Otomasyon sistemleri 

• Ağ sistemleri 

• Telekomünikasyon 

 

Varol’a (2002) göre, eğitim teknolojileri 1980’li yılların başından itibaren etkin 

olarak kullanılmaktadır. Yıllar geçtikçe çocukların yetişme şekilleri, araçları ve 

sistemleri tamamen farklılaşmıştır. Bunun yanında çocukların kendileri de değişmiştir. 

Teknolojideki hızlı gelişmeler kullanılan ürünlerin değişmesine, gelişmesine ve aşama 

kaydetmesine yardımcı olmuştur.  

 

Görsel - işitsel eğitim ve eğlence aracı olarak etkin bir şekilde kullanılan 

televizyondan sonra, bir başka teknoloji ürünü olan bilgisayar insanların hizmetine 

girmiştir. Kullanımı çok çabuk yaygınlaşan bilgisayar, internet’in sunduğu iletişim ve 

sınırsız etkileşim özellikleriyle, her yaştaki kullanıcı için ihtiyaç olmaya başlamıştır. 

Gün geçtikçe bilgisayar kullanıcılarının sayılarında artma gözlenirken, bunun yanında 

özellikle internet kullanıcıların yaş ortalamaları da gün geçtikçe düşmektedir. İşte bu 

süreçte eğitimcilere büyük görevler düşmektedir. Eğitimcilerin hedeflerini iyi 

belirleyebilmeleri, yeni yetişen nesillerin de teknolojiyi sadece oyun malzemesi olarak 

görmeyip, teknolojinin nimetlerinden daha fazla yararlanma yollarını araması 

gerekmektedir (Varol, 2002). 

 

1.1.2.2. Öğretim Teknolojisi 

 

Öğretim teknolojisi belirli hedefler doğrultusunda, daha etkili bir öğretim elde 

etmek için öğrenme ve iletişim konusundaki araştırmaların ve ayrıca insan kaynakları 

ve diğer kaynakların beraber kullanılmasıyla tüm öğrenme-öğretme sürecinin sistematik 

bir yaklaşımla tasarlanması, uygulanması ve değerlendirilmesidir (Öğretim 

Teknolojileri Komisyonu, 1970) . 
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Eğitimde verimi artırması bakımından öğretim teknolojileri önemli bir yere 

sahiptir. Öğretim teknolojileri; öğrenme gerçekleşirken, öğrenme ve öğretmede 

bulunacak materyaller ve araçlardır. Öğretmenler bu materyal ve araçlar ile kalıcı 

öğrenmeler sağlarlar. Öğrenci öğretmen iletişimi güçlenir. Öğrencinin dersten zevk 

alması ve derse motive olması açısından da önemlidir. Öğretim teknolojilerinde; eğitim 

verimli, bireylere dönük, herkese ulaşabilecek, bilime açık ve bireyler arası eşitlik 

isteyen, olabildiğince en iyi şekilde öğretime ulaşmak hedeftir (Boyraz, 2008). 

 

Öğretim Teknolojisi “öğretimin eğitimin alt kavramı olduğu anlayışına dayalı 

olarak ve belirli eğitim disiplinlerinin kendine özgü yönlerini dikkate alarak 

düzenlenmiş teknolojiyle ilgili bir terimdir”, örneğin: fen bilgisi öğretimi teknolojisi. 

Eğitim teknolojisi ise, insanın öğrenmesi olgusunun tüm yönlerini içeren problemlerine 

çözüm geliştirmeye çalışır (Alkan, 2005). 

 

Öğretim teknolojisi Ergin’e göre; öğrenmenin amaçlı ve kontrollü olduğu 

durumlarda öğrenmeyle ilgili sorunların analizi ve çözümünde insanları, yöntemleri, 

düşünceleri, araç-gereçleri ve organizasyonu içeren karmaşık ve tümleşik bir süreç 

olarak tanımlamıştır ( Ergin, 1995). Halis (2002)  öğretim teknolojsini “tespit edilen 

hedeflere göre, daha etkili bir öğretim elde etmek için, öğrenme ve iletişim konusundaki 

araştırmalar ile insan kaynakları ve diğer kaynakların beraber kullanılmasıyla tüm 

öğrenme öğretme sürecinin sistematik bir yaklaşımla tasarlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesidir” şeklinde tanımlamıştır (Halis,2002). Bu açıklamalar ışığında 

öğretim teknolojisinin  sadece materyal değil öğrencinin analiz ve düşünme gibi 

özelliklerini de içine aldığını söyleyebiliriz. 

 

Teknolojinin öğretimde etkin olarak kullanılabilmesi için öncelikle öğretim 

amaçlarının belirlenmesi gerekir. Öğretim sürecinin en önemli aşaması olarak, öğretim 

amaçlarının belirlenmesi ve analizini düşünebiliriz, çünkü daha sonra yapılacak bütün 

planlar belirlenen amaçlar ve bu amaçların analizi sonuçlarına göre yapılır. İyi bir amaç 

analizi, öğrencilerin bu amaçlara ulaşmaları için, hangi bilgi ve becerileri öğrenmeleri 

gerektiğini saptamak yanında, bu bilgi ve becerilerin nasıl öğretileceği, hangi ortamda 

öğretileceği, nasıl değerlendirileceği, hangi araç-gereçlere ihtiyaç duyulacağı, öğretim 

sırasında hangi noktaların vurgulanacağı konularında da ipuçları sağlar (Yalın, 2001). 
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1.1.2.3. Bilgisayar  

 

Bilgisayar, uzun ve çok karmaşık hesapları kullanıcının isteği doğrultusunda 

büyük bir hızla yapabilen, mantıksal  bağlantılara dayalı karar verip, bunları sabit disk, 

disket, CD, DVD gibi dış belleklerde istenen sürede saklayabilen, istenen şekilde yazı, 

ses, görüntü olarak çıktı verebilen elektronik makinelerdir (Bal, 2006, Cantürk, 2007). 

Kısacası bilgisayar, bilgi işleyen elektronik bir aygıttır.  

 

Bilgisayarın özellikleri ile ilgili şunları söyleyebiliriz (Cantürk, 2007) : 

1. Bilgisayar işlemleri doğru ve hatasız yapan bir makinedir. Bilgisayarda yapılan 

işlemlerde hata yoktur. Bilgisayarı kullanan kişi hatalı veri girmediği sürece, yapılan 

işlemler doğru olacaktır. 

2. Bilgisayar işlemleri çok hızlı yapan bir makinedir. Saniyede milyonlarca ve hatta 

milyarlarca işlemi gerçekleştirir. 

3. Bilgisayar kendisine verilen komutları yerine getirir, düşünemez. Bilgisayarın hangi 

komutları hangi sıra ile yerine getireceği, programcı kişilerin yazdığı programlarda 

belirtilir. Bilgisayar, programdaki komutlara göre işlem yapar. 

4. Yapılan işlemleri ve girilen verileri saklayabilir, çıktısını alabilir ve uzak 

mesafelerdeki bilgisayarlara gönderebilir. 

 

Kısacası bilgisayar, insanın günlük hayatta ihtiyaç duyduğu işlemleri hızlı ve 

hatasız yerine getirerek insan hayatını kolaylaştıran dünya tarihinin en önemli elektronik 

aygıtı olarak tanımlanabilir (Bal, 2006). 

 

Bilgisayarda şu işlemler yapılabilir (Üçüncü, 2004, Gürkan, 2005). 

 

• Girdi işlemleri: Bilgisayara verilerin girilmesini sağlayan işlemlerdir. 

Programlarda kullanılan verilerin girilmesi buna bir örnektir. 

• Aritmetik İşlemler: Çarpma, toplama, çıkarma, bölme, üs alma gibi asıl 

aritmetik işlemleri yapar. Bunlardan başka karşılaştırmalar da yapabilir. Bir 

bilgiyi diğeri ile karşılaştırır, büyük olanı vb. tespit edebilir. 

• Çıktı işlemleri: Girilen bilgilerin kullanılabilir hale gelmesini sağlar. 
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• Veri Saklama işlemleri: Program ve veriler bilgisayarda saklanır, daha sonra 

istenilen zamanlarda tekrar tekrar kullanılabilir. 

•  Kayıtlı Bir Programı Çalıştırmak: Programcının, komut kümelerini (program) 

her defasında yeniden girmesi gerekmez. Bir defa girince daha sonra bu 

programı her zaman çalıştırabilir. 

• İşlem akışını ve sırasını otomatik olarak değiştirebilir: Yapılan karşılaştırma ve 

verilere göre bilgisayar farklı komutları işletebilir. Ancak programın haricindeki 

komutları çalıştıramaz. Kısacası bilgisayar, verilen tüm görevleri belirlenen 

koşullarda ve girilen verilere göre çok hızlı bir şekilde ve hatasız olarak yerine 

getirir. Ancak bilgisayar insan gibi düşünerek kendi kendine öğrenemez. 

 

Bilgisayar teknolojisi yazılım ve donanım olmak üzere iki öğeden oluşmaktadır.   

 

Yazılım:  

Bir bilgisayar sistemi birçok parçanın birleşmesiyle oluşturulmaktadır. Temel ve 

isteğe bağlı olarak sisteme dahil edilen parçalardan oluşan bu sistem, işletim sistemi 

başta olma üzere amaçlar ve istekler doğrultusunda yüklenen yazılımlarla gerçek 

işlevini kazanır (Özgüler, 2005). Bilgisayarı çalıştırmaya yarayan, fiziksel kısım dışında 

kalan her şeye yazılım denir. Yazılım, programları ifade eder. Bilgisayar bu programlar 

ile istenildiği gibi yönlendirilir. Kısaca yazılım, bilgi işlenmesini sağlayan yöntemler 

topluluğu olarak tanımlanabilir (Bal, 2006). 

 
Donanım:  

Bilgisayarın fiziksel ve elektronik yapısını oluşturan ana birimlerin ve çevre 

birimlerinin tümüne donanım denir (Bal, 2006). Günümüzde bir bilgisayar sistemini 

oluşturan donanım elemanlarının bir dökümünü çıkartmaya çalışırsak: Tüm 

bilgisayarlarda ortak olarak; Main Board (Ana kart), CPU ( İşlemci), RAM (Bellek 

Ünitesi) Sabit Disk, Görüntü Arabirimi (VGA), Monitör (Ekran) Klavye-Keyboard (Tuş 

Takımı), Fare (Mouse), Kasa, Ses Sistemi (Ses kartı-Hoparlör-Mikrofon), CD/DVD 

ROM, Disket Sürücüsü (Flopy) Ayrıca ihtiyaca göre; Yazıcı, CD/DVD Yazıcılar 

Modem, TV / Radyo kartı Bellek kart okuyucusu, Tarayıcı (Scanner), Kamera, Oyun 

Çubuğu, Optik okuyucular, Kızılötesi alıcılar, Projeksiyon cihazı, GPS (Uydu) İzleme 

aygıtları şeklinde bir liste oluşturmak mümkündür (Özgüler, 2005). 
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 Bilgisayar günümüzde evlerde ve iş hayatında çeşitli alanlarda, ekonomik 

araştırmalarda, trafik kontrolünde, askeri alanda, imalatta, kamusal hizmetlerde, 

iletişimde, ticaret ve yönetimde, masaüstü yayıncılıkta, ofis otomasyonunda ve benzeri 

bir çok alanda  olduğu gibi  eğitimde de yaygın olarak kullanılmaktadır.   

 

1.1.2.4. Eğitimde Bilgisayar ve İnternet Kullanımı 

 

Eğitimin temel öğelerinden biri, öğretme ve öğrenme etkinlikleridir. Eğitim 

amaçlarının gerçekleşmesinde öğretim-öğretme süreçlerinin etkililiği ise büyük ölçüde 

öğretmene ve onun öğretme ortamında kullandığı materyaller (her türlü araçgereçler) ve 

uygulamış olduğu yöntemlere bağlıdır. İnsan hayatındaki en önemli süreçlerden biri 

olan eğitim, günümüzün gereksinimlerine yanıt verebilmek için gelişen teknolojinin 

olanaklarıyla donanmak ve düzenlenmek zorundadır (Kacar, 2006). 

 

Bilgisayarın eğitimde kullanılması bu yolda atılmış gerekli bir adımdır. Eğitimin 

bireylere daha etkili ve verimli bir şekilde verilebilmesi için çeşitli eğitim 

materyallerinden yararlanılmaktadır. Günümüzde eğitim kurumlarında geleneksel 

yöntemlerle ve araç gereçlerle yapılan eğitimin ve öğretimin yerini bilgi 

teknolojilerinden faydalanılarak oluşturulan çoklu öğrenme ortamına bırakmaktadır. Bu 

durum eğitim faaliyetlerinde etkili olmakta ve bilgi teknolojileri kullanımının bu alana 

özellikle bilgisayar aracılığıyla girmesine neden olmaktadır (Yılmaz, 2005). 

 

Bilgisayarlar; eğitim çağındaki insanların niteliğini olumlu yönde arttıracak ve 

etkileyecek, öğrencilerin derslerde dikkatini arttıracak, daha verimli öğrenmeye 

yardımcı olacak, yaratıcılığı ve başarıyı arttıracak ve dersleri ilginç yapacak araçlardır. 

Bilgisayarlar klasik eğitim araç ve gereçlerinin yetersiz kaldığı pek çok konuda önemli 

bir boşluğu doldurabilir, klasik eğitim ortamında gerçekleştirilmesi zor veya olanaksız 

olan pek çok işi yapabilirler. BDE denildiğinde ise “bilgisayar teknolojisinin eğitimde 

kullanılması” anlaşılmaktadır. BDE, dediğimiz zaman anlatmak istedigimiz bilgisayarın 

öğretimde, yönetimde ve ders dışı etkinliklerde kullanılmasıdır (Büyüközer, 1995). 

 

Bilgisayarın ülkemizle tanışması 1960 yılında karayollarında kullanılmasıyla 

gerçekleşmiştir. Ancak eğitimde kullanılması Milli Eğitim Bakanlığınca 1984 yılında 

kurulan Orta Öğretimde Bilgisayar Eğitimi İhtisas Komisyonun hazırladığı raporla 
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karara bağlanabilmiştir (MEB, 1984). Bu raporda öğrencilerin bilgisayarla eğitim 

görmeleri, öğrencilerin bilgisayar kullanmaları, bu konuda öğretmen yetiştirilmesi ve 

eğitilecek öğretmenlerin nasıl belirleneceği, pilot uygulamalar ve bu uygulamaların 

sonucuna göre eğitimde bilgisayar kullanımının yaygınlaştırılması gibi kararlar yer 

almıştır (Keser, 1988). Bu kararlar çerçevesinde ilk olarak 1985 yılında düzenlenen bir 

hizmet içi eğitimle 225 öğretmen eğitilmiş ve orta öğretim kurumlarına 550 adet 

bilgisayar alınmıştır (Keser, 1988). Ardından 1986 yılında 3, 1987 yılında 4 tane 

bilgisayar eğitimi kursu açılmıştır. 1986–1987 yıllarında ise eğitim öğretim yılında 

haftada 3 saatlik seçmeli bilgisayar dersi açılmış, daha sonra zorunlu hale getirilmiştir. 

(İmer, 2000). 1990 yılına gelindiğinde eğitim kurumlarındaki bilgisayar sayısı 3158’i 

bulmuş, eğitim almış öğretmen sayısı ise 750’yi bulmuştur (MEB, 1992). 

 

İletişim ve bilgisayar teknolojisindeki hızlı gelişmeler bilginin paylaşılmasına, 

gelişmesine, işlenmesine ve saklanmasına olanak tanımaktadır. Özellikle 1990’lı 

yıllardan itibaren bilgisayar ağları üzerinden gerçekleştirilen bilgi akışının katlanarak 

büyüdüğü görülmektedir. Bu gelişimler sosyal, kültürel, ekonomik alanlarda yeni bakış 

açıları ortaya çıkarmıştır. İnternet, bilgisayar ve iletişim teknolojilerinin desteklemesiyle 

bilginin işlenmesinin yeni bir yolunun kurulmasını ve hızlı olarak gelişmesini 

saglamıştır. İnternet’in sınırsız bilgiye erişimde yer ve zamandan bağımsız olması başta 

ticaret ve eğitim sektörleri olmak üzere pek çok alanda kısa bir süre içinde vazgeçilmez 

bir araç olmasını sağlamıştır (Tokman, 2000). Türkiye’de internet kullanıcı sayısı hızla 

artarken, buna bağlı olarak internetin kullanım amaçları da gelişmekte ve değişmektedir. 

 

İnternet televizyon yayıncılığı, kitap yayınlama, gazetecilik, alışveriş ve küresel 

haberleşme amaçlarıyla da kullanılmaktadır. Eğitsel amaçlı internet kullanımının 

artması öğretmenlerin interneti sık kullanmasına ve interneti kullanma şekline bağlıdır. 

Öğretmenlerin internete karşı tutumları olumlu ise ve öğretmenler internetten 

yaşamlarında faydalanabiliyorlar ise; internet amacına uygun şekilde kullanılmış 

olacaktır (Sabancı,  2005). 

 

İnternetin öğrenme-öğretme sürecinde kullanılmaya başlanmasıyla beraber bilgi 

sınıf ortamından çıkmış, dünyaya yayılmıştır. Öğrenciler de interneti yaygın olarak 

kullanmaktadırlar. Ancak, bu kullanımların çoğu bilinçsiz ve gelişigüzel olmaktadır. Bu 

nedenle, öğretmenlerin bu konuda bilgilenmeleri ve öğrencilerini doğru yönlendirmeleri 
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gerekmektedir. İşte böyle bir süreçte öğretmenlere büyük sorumluluklar düşmektedir 

(Akkoyunlu 2002). Atav ve diğerlerine göre (2006) internet, geleneksel ortamın ortaya 

çıkardığı bir araçtır ve öğrencilerin ve öğretmenlerin çeşitli kaynaklara ulaşmalarını 

sağlamaktadır. Bu nedenle birçok eğitimci interneti, öğretim programlarını 

zenginleştirmek amacıyla kullanmaktadır. 

 

1.1.2.5.  Eğitimde Bilgisayar Kullanım Alanları 

 

Bilgisayarların eğitimde kullanılması teknoloji eğitimi ile paralellik 

göstermektedir. Teknoloji eğitimine verilen önem ve niteliğinin anlaşılması, okul 

yöneticilerinin konuya yakınlığı ve teknoloji eğitimi alanında yetiştirilmiş öğretmenlere 

bağlıdır. Yapılan araştırmalar bize göstermektedir ki bilgisayarla eğitim gören bir 

öğrenci geleneksel yöntemle eğitim gören bir öğrenciden daha başarılı bir grafik 

çizmektedir. Bilgisayar kullanarak eğitim-öğretim hizmetleri veren okullar bilgisayarsız 

eğitim veren okullardan daha kaliteli bir hizmet vermektedir (Atmaca, 2006). 

 

Bilgisayarların eğitimde kısa sürede yaygınlaşması çok yönlü özelliklere sahip 

olmasının bir sonucudur. Okullarda kullanılma amaçları şöyle sıralanabilir (Demirel vd. 

2001, Ergin, 1998, Hızal, 1989, İşman, 2005): 

a) Bilgisayar öğretimi 

b) Öğretme süreci 

c) Öğrenme süreci 

d) Ölçme ve değerlendirme 

e) İletişim 

f) Rehberlik hizmetleri 

g) Eğitim araştırmaları 

h) Öğrenci işleri 

i) Okul-aile işbirliği 

j) Arşivleme 

k) Kütüphane hizmetleri 

 

 Uygulama ve araştırmalar eğitim aracı olarak bilgisayar kullanımının, 

birbirinden oldukça farklı yaklaşımlarla gerçekleştirilebileceğini ortaya koymuştur. 
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Genel olarak eğitim aracı olarak bilgisayar kullanımı 3 ana başlık altında toplanır 

(Şeniş, 1991,  Taşçı, 1993). 

• Bilgisayarla bilgi aktarımı 

• Laboratuar ortamı ve cihazların simülasyonu 

• Alıştırma aracı olarak bilgisayar 

 
Bilgisayarlar eğitim öğretim hizmetlerinin yanı sıra yönetim sürecinde de 

oldukça etkili bir konumdadır. İlk ve orta dereceli okullarda eğitim yöneticilerinin 

büyük bir çoğunluğunda bilgisayar mevcuttur. Eğitim yöneticilerinin bilgisayar 

kullanmaları aldıkları kararların daha güvenilir, okulun ise akılcı ve verimli 

yönetilmesini sağlamıştır (Uşun, 2004). 

 

Baykal’a göre bilgisayarların eğitimde kullanılmasının yararları şöyle 

sıralanmıştır: 

1. Öğrenmeye etkin katlım sağlar. Aktif öğrenmenin öne çıktığı günümüzde öğrenci 

bilgisayar destekli eğitimle pasif konumdan aktif konuma geçer. 

2. Etkileşimli bir araçtır. Öğrenci bilgisayar karşısında denetim yetkisini kullanmayı 

öğrenir. 

3. Büyük bir esnekliğe sahiptir, etkin bir pekiştireçtir ve sabrı sonsuzdur. 

4. İstenildiği kadar tekrar olanağı sağlar. 

5. Hızlı öğretim sağlar ve dolayısıyla zamandan tasarruf sağlar. 

6. Yazı tahtası ve ders kitabı kadar geneldir. Yazı, çizim, sayı, renk, ses ve benzeri çok 

çeşitli bildirim simgesi durgun ya da hareketli olarak kullanılabilir ve çeşitli 

kaynaklardan yararlanılabilir. 

7. Uygun biçimde hazırlanmış her türlü programı kullanabilir. 

8. Ders yazılımlarında çok değişik sürprizlere yer verilerek eğitim zevkli ve ilgi çekici 

hale getirilebilir. 

9. Öğrenmeyi bireyselleştirmektedir. 

10. Bireysel öğretimde de grup öğretiminde de kullanılabilir. 

11. Programlı öğretim temeline dayalı ilkelerin uygulanmasına hizmet edebilir. 

12. Eğitim alanında yönetim, araştırma, rehberlik, ölçme değerlendirme ve öğretim 

hizmetlerinde kullanılabilir. 

13. Öğrencilerin sorulara verdiği cevapları kaydeden ve istenildiği an sonuçları bildiren 

eşsiz bir sınav aracıdır (Baykal, 1984, Akt. Çakallı, 2008). 
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1.1.2.6.  Eğitimde İnternet Kullanım Alanları 

 

Eğitimde internet kullanımı farklı şekillerde olabilmektedir. Öğretmenler 

interneti kendi aralarındaki iletişimde kullanabilirler. Erarslan(1998)’e  göre  tecrübeleri 

paylaşmak, yardımlaşmak ve tartışmak için internet öğretmenlere çok önemli bir ortam 

sunar. Ayrıca, internet sınıf etkinlikleri konusundaki fikirlerin ortaya konmasında da 

yardımcı olabilir. Şu anda hem çevrim içi hem de kitap olarak çok sayıda ders planı 

mevcuttur ve bu sayı günden güne artmaktadır (Altıngöz, 2008). 

 

Yöneticilerin internet kullanması, onları, kendilerini soyutlamış olmaktan 

kurtarır. Birçok okul yöneticisi önemli bilgileri alıp göndermede interneti 

kullanmaktadır. Örneğin, bazı toplantılar yerine e-mail kullanarak hem zamandan 

tasarruf etmekte hem de hızlı bir iletişim gerçekleştirmektedirler (Sayan, 2002). 

Günümüzde okullar tarafından yapılması gereken resmi yazışmaların birçoğu internet 

ile yapılmakta, dolayısıyla okul yöneticileri hem diğer okul yöneticileri ile hem de il ve 

ilçe düzeyinde yapılan yazışmalarda interneti kullanmaktadırlar. 

 

Sayan’a (2002) göre; okullarda internet kullanımı yöneticileri, öğretmenleri ve 

öğrencileri hatta diğer personeli başarıya götürür. Ancak başarıya ulaşmak için dikkatli 

bir planlamanın yapılması gerekmektedir. Eğitim için bilgisayar ağında kurulmuş 

sistemlerin en önemli yanı, öğretmen ve öğrencilerin evlerinden işem yapacak 

erişimlerini sağlayacak bir boyutta bilgisayar olanağının geniş olmasıdır. (Sayan, 2002). 

 

Günümüzde tüm okullarda internet erişimi sağlanmakta, internet kullanan 

okullar kendi okul sitelerini oluşturarak, buralarda, okulların tanıtımı, öğretmenlerin 

özellikleri, adresleri, programları, öğrencilere hangi olanakların sunulduğu  gibi bilgileri 

sunmaktadır. Ayrıca internetin eğitim ortamına getirdiği bir kolaylık olarak e- okul 

sisteminden bahsetmek mümkndür. E-Okul Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2007 

yılının Ocak ayında kullanıma açılmış olan bir okul yönetim bilgi sistemi yazılımıdır. 

Bir öğrencinin okula kaydından başlayıp, mezuniyetine kadar olan tüm süreci içerir. 

Öğrencinin okula kaydı, dosya bilgilerinin ve resminin sisteme işlenmesi, nakil alma ve 

nakil verme işlemleri, devamsızlık girişi ve devamsızlık takibi, okulun ders 

programının, okutulacak derslerin ve dersi okutacak öğretmenlerin bilgilerinin 

işlenmesi, sınav tarihleri ve gelişim raporu işlemleri e-okul sistemi üzerinden 
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yapılabilmektedir. Ayrıca sistem öğrenci velilerine de açık olup, bir öğrenci velisinin 

öğrenciye ait notları, gelişim raporlarını ve devamsızlık durumunu internet üzerinden 

takip edebilmesi mümkündür. 

 

İnternette öğrenciler  için sınırsız kaynak ve uygulamalar vardır ve bu kaynak ve 

uygulamaların sayısı da her geçen gün artmaktadır. İnternet olmadan eğitimciler ancak 

çocukların yaşadıkları çevrede uygulayabilecekleri bilgiler sunarlar. Ancak, internet ile 

çocuklar bilginin birinci kaynağına ulaşabilirler. Aynı zamanda bilimsel verileri elde 

edebilecekleri sitelere girebilirler, dokümanları inceleyip, literatürü tarayabilir, 

istatistiksel verileri alabilir ve grafikleri kullanabilirler (Sayan, 2002). 

 

1.1.2.7. Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet Kullanımı 

 

Günümüz öğretim anlayışında birikmiş bilgi aktarılmasından çok bilgiye ulaşma 

ve onu kullanma becerilerini kazandırma ön plana çıkmıştır. Bu anlayışla, günümüzde, 

bilgi toplumlarında var olabilmek için öğrenci ve öğretmenlerin belli becerilere sahip 

olmaları gerekmektedir. Bilgiye gereksinim duyma ve aranılan bilgiye ulaşabilme, 

ulaştığı bilgiyi seçebilme, örgütleyebilme ve kullanabilme, problem çözebilme, 

teknolojiyi etkili olarak kullanabilme, iletişim kurabilme ve grup çalışması yapabilme 

gibi beceriler öğrencilerde bulunması gereken temel beceriler olarak belirlenmiştir. 

 

Okul ortamında, öğrencilerin ve toplumun gereksinimleri yeniden gözden 

geçirilerek öğrenme ortamlarının koşullara ve beklentilere uygun olarak düzenlenmesi 

zorunlu hale gelmiştir. Bu tür öğretim ortamlarının hazırlanabilmesi için de öğrencileri 

bilgiye ulaştıracak; bilginin kullanılmasını, üretilmesini ve iletilmesini sağlayacak her 

türlü aracı kullanabilme olanaklarının sağlanması gerekir (Akkoyunlu, 2002). Yeni bilgi 

ve iletişim teknolojilerinin öğrenme ortamlarında kullanılmasıyla birlikte öğrencilerin 

erişebilecekleri bilgi kaynakları elektronik kaynakları da içerecek şekilde genişlemiş ve 

çeşitlenmiştir. Bilgi ve iletişim teknolojilerinin öğrenme öğretme süreciyle 

bütünleştirilmesi zorunlu hale gelmiştir. Söz konusu bütünleştirmenin başarısı 

teknolojiyi kullanabilmenin yanı sıra öğretmenlerin bilgiye ulaşma, bilgiyi kullanma ve 

bilgiyi paylaşma, başka bir deyişle, bilgi okuryazarlığı becerilerini geliştirmelerine 

bağlıdır (Kurbanoğlu ve Akkoyunlu, 2002). 
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Amerikan Kütüphane Derneği'nin Bilgi Okuryazarlığı Komitesi tarafından 1989 

yılında hazırlanan raporda, bilgi çağında okulların, birçok öğretim yaklaşımı ve 

yöntemlerini yeniden ele almak zorunda olduğunun altı çizilmiş, ayrıca öğrenme 

sürecinin yeniden yapılandırılması ve öğretmenlerin rolünün de yeniden belirlenmesi 

gerektiği vurgulanmıştır. Raporda, öğretmenlerin bilgi okuryazarlığı becerilerine sahip 

olmaları gerektiği belirtilmekte, öğretmen eğitiminin bilgi okuryazarlığı ölçütleri göz 

önüne alınırak yeniden düzenlenmesi temel önerilerden biri olarak sunulmakta, ayıca 

disiplinlere uygun bilgi yönetim becerilerinin geliştirilmesi gibi önerilere yer 

verilmektedir (Kurbanoğlu ve Akkoyunlu, 2002). 

 

Dünyamızı biçimlendiren ve yaşantımıza hızla giren bilgi ve iletişim 

teknolojilerinin, öğrenme ortamlarında kullanımı aynı hızda olmamıştır. Bilgiye 

ulaşmada önemli olan bilgi ve iletişim teknolojilerinin etkili olarak kullanılabilmesi için 

bu teknolojileri kullanacak bireylerin bunları kullanmada kendilerini yeterli ve güvende 

hissetmeleri gerekir. Böyle bir süreçte öğretmenlerin yeri ve rolü kaçınılmazdır. Bu 

nedenle, öğretmenlere bilgi okuryazarlığının yanı sıra, bilgi okuryazarlığı becerilerinin 

ön koşulu olan bilgisayar okuryazarlığı becerilerinin de kazandırılması gerekir. 

Bilgisayar okuryazarlığı, kısaca bilgisayar kullanma becerisi olarak tanımlanabilir 

(Kurbanoğlu ve Akkoyunlu, 2002). Bilgisayarların kullanımıyla ilgili karar sürecindeki 

aşamalara bakıldığında öğretmenlerin bilgisayarın kişisel ve yönetimle ilgili işlerde 

uygulama aşamasına geldiği söylenebilir. Öğretimle ilgili işlerde, öğretmenlerin ikna 

oldukları doğrultusunda herhangi bir göstergeye rastlanılmamaktadır. Bu durumda 

öğretmenlerin bilgisayarı öğretim aracı olarak kullanmadıkları yani uygulama 

aşamasına gelmedikleri ortaya çıkmaktadır (Aşkar ve Usluel, 2002). 

 

Bilgi okuryazarlığı, teknoloji/bilgisayar okuryazarlığı gibi becerilere sahip ve bu 

becerileri öğretim sürecinde kullanabilen bir öğretmen, öğrencilerine bu konuda model 

oluşturabilecek, söz konusu becerilerin öğrencilere kazandırılmasında okul 

kütüphanecileriyle işbirliği yapabilecek, öğrencileri yönlendirebilecek ve öğrencilerin 

kazandıkları becerilerin kalıcılığının sağlanmasında önemli bir rol oynayacaktır. 

Öğretmenlerin bilgisayarları etkili olarak kullanabilmeleri ve öğrencilerine model 

olabilmeleri için bilgisayarlar konusunda bilgi sahibi olmaları ve kendilerini bu alanda 

yeterli hissetmeleri gerekir (Kurbanoğlu ve Akkoyunlu, 2002). 
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 Becker (1994)’ te yaptığı araştırmada, öğretmenlerin büyük bir yüzdesinin 

derste bilgisayarı çok az kullandıklarını ortaya koymuştur. Okullardaki bilgi 

teknolojilerinin kabul edilmesindeki farklılıkları inceleyen bazı çalışmalarda, okullarda 

değişim olanaklarını arayan risk almaktan hoşlanan öğretmenlerin olduğu görülmüştür. 

Gillman (1989) bilgisayarların eğitime kazandırılması ve eğitimde kullanılması 

konusunda yaptıkları çalışmada "'öğretmenlerin  bilgisayarı kabullenme konusunda “en 

muhafazakâr grup” olduğu sonucuna varmıştır. (Cantürk, 2007). 

 

Özetle, bilgisayarın öğretmenlerin yaşantısına girdiği, okuldaki yönetsel işlerde 

kullanıldığı ancak öğretim amaçlı işlerde fazla kullanılmadığı anlaşılmaktadır. Bu 

nedenle hem ulusal hem de okul bazında kısa ve uzun dönemli teknoloji planlarının 

yapılmasının bilgisayarın öğretim sürecinin içinde yayılımı için gerekli olduğu ileri 

sürülebilir (Aşkar ve Usluel, 2002). 

 

1.2. PROBLEM CÜMLESİ 

 

Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ile mesleklerine yönelik bilgisayar ve 

internet kullanımları  arasında ilişki   var mıdır?  

 

1.3. ALT PROBLEMLER 

 Araştırmanın alt problemleri şunlardır. 

1. Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inanç düzeyleri nedir? 

2. Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inanç düzeyleri  

(a) Cinsiyete 

(b) Eğitim Durumuna 

(c) Mesleki kıdeme göre anlamlı bir şekilde farklılaşmakta mıdır? 

            3.  Sınıf öğretmenlerinin mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet kullanım 

durumları nedir? 

4.  Sınıf öğretmenlerinin mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet kullanımları  

(a) Cinsiyete 

(b) Eğitim Durumuna 

(c) Mesleki kıdeme göre  anlamlı bir  şekilde   farklılaşmakta  mıdır? 

5. Sınıf Öğretmenlerinin öz yeterlik inanç düzeyleri ile mesleklerine yönelik   

bilgisayar ve internet kullanımları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 
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1.4. ARAŞTIRMANIN AMACI 

 

Teknolojinin hızla ilerlediği ve eğitim alanında da önemli bir yere sahip olduğu 

günümüz bilgi toplumunda, öğretmenlerin mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet 

kullanımlarının, onların meslekle ilgili öz yeterlik algılarını da etkileyebileceği 

düşüncesinden hareketle bu araştırmanın amacı sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik 

inançları ile mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet kullanımları  arasındaki ilişkiyi 

belirlemektir.  

 

1.5. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ 

 

Bilgisayarların öğretim amaçlı kullanımının sağladığı yararlar konusunda çeşitli 

çalışmalara rastlanmaktadır. Öğretmenlerin bilgisayara ve öğretim teknolojilerine 

yönelik tutumlarının da birçok araştırmacı tarafından incelendiği görülmektedir. Ancak  

öğretmenlerin mesleki amaçlı bilgisayar ve internet kullanımlarının, mesleki 

özyeterliklerine olan etkisini araştıran çalışmalara rastlanmamıştır. Bu araştırma sınıf 

öğretmenlerinin mesleki amaçlı bilgisayar ve internet kullanımlarının, onların 

özyeterliklerini nasıl etkilediğini ortaya koyması bakımından önemlidir. Sınıf 

öğretmenlerinin yüksek öz yeterliğe sahip olmalarında bilgisayar ve interneti mesleki 

amaçlı kullanabilmenin önemli bir etken olduğunun altını çizmektedir.  Bu açıdan sınıf 

öğretmenlerinin yüksek öz yeterliğe sahip olmalarının sağlanması konusunda katkı 

getireceği düşünülmektedir. 

 

1.6. SAYILTILAR 

 

Sınıf öğretmenlerinin özyeterlik inançları ile mesleklerine yönelik bilgisayar ve 

internet kullanımları arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla Denizli ilinde yapılan bu 

araştırmanın varsayımları şu şekilde sıralanabilir: 

1. Veri toplamak amacıyla kullanılan ölçme aracına yansıtılan cevapların varolan               

durumu yansıttığı varsayılmaktadır. 

2. Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin evreni temsil ettiği varsayılmıştır. 

3. Sınıf öğretmenlerinin, anketlere objektif ve dürüst olarak cevap verdikleri kabul    

edilmektedir. 
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1.7. SINIRLILIKLAR 

 

      Araştırma ile ilgili sınırlılıklar şöyle sıralanmaktadır: 

1. Araştırma, 2011–2012 eğitim-öğretim yılında Denizli  ili merkezindeki 

ilköğretim okullarında görev yapmakta olan sınıf öğretmenlerini kapsamaktadır. 

2. Araştırma bulguları, veri toplama aracları  ile elde edilen veriler ile sınırlıdır.  

 

1.8. TANIMLAR 

 
Özyeterlik İnancı: Bireyin, belli bir performansı göstermek için gerekli etkinlikleri 

organize edip, başarılı olarak yapma kapasitesi hakkında kendine ilişkin yargısıdır 

(Bandura, 1986). 

 

Bilgisayar: Çok çesitli amaçlara hizmet eden; dört temel matematik işlemlerini ve 

mantık işlemlerini yapabilen; bilgi kaydetme, işleme ve iletme özellikleri olan; talimat 

kabul eden ve bu talimatlara göre yaptığı işlemleri kontrol eden ve sonuçları rapor 

edebilen niteliklere sahip; yeni bir teknolojinin gelişmesine öncülük eden insan zekası 

ve başarısının önemli bir ürünüdür (Alkan, 1984). 

 

İnternet: Birçok bilgisayar sisteminin birbirine bağlı oldugu, dünya çapında yaygın 

olan ve sürekli büyüyen bir iletişim ağıdır. 

 

Eğitim Teknolojisi: Davranış bilimlerinin iletişim ve öğrenmeyle ilgili verilerine dayalı 

olarak, eğitimle ilgili ulaşılabilir insan gücünü ve insan gücü dışı kaynaklarını, uygun 

yöntem ve tekniklerle akıllıca ve ustaca kullanıp sonuçları değerlendirerek, bireyleri 

eğitimin özel amaçlarına ulaştırma yollarını inceleyen bilim dalıdır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

Bu bölümde sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ve bilgisayar ve internet 

kullanımlarını inceleyen araştırmalar  iki ayrı başlık altında incelenmiştir. 

 

2.1. ÖĞRETMEN ÖZ YETERLİĞİ İLE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

    

Bu bölümde, öğretmenlerin öz yeterlik algılarını  inceleyen araştırmalara yer 

verilmiştir. Araştırmanın konusu, amacı ve kapsamıyla ilgili  yurt içi ve yurt dışında 

yapılan araştırmalar seçilmiş ve özetlenmiştir. 

 

 2.1.1.  Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar 

 

Kavak (1986) tarafından yapılan “Eğitim Fakültelerindeki Öğretim 

Elemanlarının Yeterlikleri ve Eğitim ihtiyaçları” adlı çalışmada bazı üniversitelerin 

eğitim fakültelerinde görev yapan öğretim elemanlarının yeterlikleri konusunda hem 

kendilerinin hem öğrencilerinin görüşleri alınmştır. Sonuçta öğretim elemanlarının 

büyük bir kısmı kendilerini alan bilgisi, öğretim yöntemleri, ölçme ve değerlendirme, 

araştırma ve insan ilişkileri açısından oldukça  yeterli bulmuşlardır (Eroğlu, 1999). 

 

Celep (2000)  “Öğretmenlerin Öz Yeterlik İnançları ve Öğretmen 

Davranışlarının Öğrenci Kontrolü üzerindeki Etkileri” adlı araştırmada  ilköğretim 

okulundaki 310 öğretmene, iki bölümden oluşan, birinci bölümde kişisel bilgilerin 

sorulduğu, ikinci bölümde ise evet/hayır şeklinde iki seçenekli 4 soru ve 44 maddenin 

yer aldığı bir ölçek uygulamıştır. Araştırmanın amacı öğretme yeterliliği, grup içinde 

uyumlu çalışabilme, öğrencilerle olan etkileşim ve öğretmen davranışlarının öğrenci 

kontrolü üzerindeki etkilerinin belirlenmesidir. Araştırma sonucunda öğretmenlerin 

kullandıkları öğretim yöntemleri ve sınıf içi hakimiyetlerine dair öz yeterlikleri arasında 

paralel bir ilişki bulunmuştur. Özelikle erkek öğretmenlerin, sınıf içi hakimiyetlerine 

olan inançlarının bayan öğretmenlerden daha yüksek olduğu gözlenmiştir. 

Öğretmenlerin okuldaki ders dışı grup çalışmalarına olan uyumlarının öğrenci kontrolü 

üzerindeki etkisinde, öğretmenin yaşı ve kıdeminin belirleyici bir etken olduğu 

gözlenirken, öğretmenin mezun olduğu okulda aldığı eğitimle öz algılaması arasında da 
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paralel bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Araştırma sonucunda, okul idaresinin eğitimci 

hakkındaki görüşlerinin de, eğitimcilerin öz yeterliklerinin düzeyinde belirleyici bir 

etken olduğu gözlenmiştir. 

 

Zengin’in (2003) Batman ili merkez alanında bulunan 28 resmi İlköğretim 

okulundan gönüllü 508 öğretmen üzerinde uygulanmış olan “İlköğretim 

Öğretmenlerinin Öz yeterlik Algıları ve Sınıf içi İletişim Örüntüleri” konulu 

araştırmasında, araştırmacı ve Açıkgöz tarafından geliştirilen (ÖGÖ) Öğretmen 

Görüşleri Ölçeği ve (SGÖ) Sınıf-içi Gözlem Ölçeği kullanılmıştır. Araştırma 

sonucunda, öğretmenlerin öz algılamalarında cinsiyetlerine ve kıdemlerine göre anlamlı 

bir farklılık bulunamamıştır. Öğretmenlerin yaşları ile öz algılama düzeyleri arasında, 

çabasal öz yeterlilik ve öğretimsel öz yeterlilik boyutlarında anlamlı farklılıklar 

saptanmıştır. Öğretmenlerin branşlarına göre de incelendiği araştırmada öğretimsel öz 

yeterlilik boyutunda en yüksek ortalamanın sınıf öğretmenlerine, olumsuz öngörülerde 

dil grubu öğretmenlerine, sınıf-içi öğretimde sosyal bilgiler öğretmenlerine ve çabasal 

öz yeterlik boyutunda ise fen-matematik branşlarındaki öğretmenlere ait olduğu 

bulgusuna ulaşılmıştır. 

 

Güven (2005), “Devlet Okullarının İlköğretim Birinci Kademesinde Çalışan 

İngilizce Öğretmenlerinin Profil ve Yeterlik Algıları” adlı yüksek lisans tezinde, Mersin 

devlet ilköğretim okullarının birinci kademesinde çalışan İngilizce öğretmenlerinin 

profilini çizmeyi ve mesleki yeterlik algılarının, cinsiyet, yaş, hizmet içi eğitim kursu 

alma, çocuklara İngilizce öğretmekle ilgili kurs alma, mesleki deneyim ve üniversiteden 

mezun olunan bölüm değişkenlerine göre değişip değişmediğini belirlemeyi 

amaçlamıştır. Bu amaç doğrultusunda, araştırmada veri toplamak için betimsel yöntem 

kullanılmıştır. Araştırma, Mersin devlet ilköğretim okullarının birinci kademesinde 

görev yapan 266 İngilizce öğretmeni üzerinde uygulanmıştır. Araştırma sonucunda 

öğretmenlerin öz yeterlik inançlarının cinsiyete göre farklılaşmadığı belirlenmiştir. 

 

Öğretmen adaylarının öz yeterlik inanç düzeyleri ile problem çözme becerileri 

arasındaki ilişkinin ele alındığı Altunçekiç, Yaman ve Koray (2005) çalışmasında, Fen 

Bilgisi, Matematik ve Sınıf Öğretmenliği adaylarının fen öğretimine yönelik öz yeterlik 

inançlarının alanlarına göre anlamlı düzeyde farklılaştığı görülmüştür. Buna göre, Fen 

Bilgisi öğretmen adaylarının, fen öğretimi konusunda kendilerini diğer anabilim 
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dallarında eğitim gören öğretmen adaylarına göre daha yeterli gördükleri, bu konuda en 

düşük öz yeterlik inanca sahip olan öğretmen adaylarının ise Sınıf Öğretmenliği bölümü 

öğrencileri olduğu bulunmuştur. Araştırmada ayrıca, sınıf düzeyi arttıkça, öğretmen öz 

yeterlik algısının da yükseldiği, problem çözme becerileri ile sınıf düzeyi ya da cinsiyet 

arasında anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir. Öğretmen öz yeterlik algısı ile 

problem çözme becerileri arasında, 0.42 düzeyinde orta güçte, olumlu yönde bir ilişki 

bulunduğu belirlenmiştir. 

 

Ekici (2006) “Meslek Lisesi Öğretmenlerinin Öğretmen Öz Yeterlik İnançları” 

konulu araştırmasında, meslek lisesi öğretmenlerinin öz yeterlik inançlarını cinsiyet, 

kıdem ve branş gibi farklı değişkenler açısından incelemektedir.  Araştırma, Ankara il 

merkezinde 7 meslek lisesinde görev yapan toplam 240 öğretmene, 8 maddeden oluşan 

4’lü Likert tipi bir ölçek uygulanarak gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda 

öğretmenlerin, öğretmen öz yeterlik inançlarının cinsiyete ve branşa göre farklılık 

gösterdiği ve bu farlılığında kadın öğretmenler ve kültürel ders öğretmeleri yönünde 

olduğu bulgusu saptanmıştır. Diğer taraftan öğretmenlerin, öğretmen öz yeterlik 

inançlarının kıdem değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıştır. 

 

  Akbulut (2006), Müzik öğretmeni adaylarının mesleklerine ilişkin öz yeterlik 

inançları adlı araştırmasında, öğretmen adaylarının, sınıf düzeyleri ve cinsiyetlerine 

göre öz yeterlik inançlarında anlamlı bir farklılaşmanın bulunup bulunmadığını 

belirlemeyi amaçlamıştır. Araştırma bu konu ve alana yönelik betimsel türde bir 

çalışmadır. Ayrıca öğretmen adaylarının söz konusu değişkenlere göre öğretmen öz 

yeterlik ölçeğinin; derse öğrenci katılımını sağlama, derste öğretimsel stratejileri 

kullanma ve sınıf yönetimi boyutlarında anlamlı bir farkın olup olmadığını ortaya 

koymayı amaçlamıştır. Araştırma, 2005-2006 öğretim yılında Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Pamukkale Üniversitesi, Süleyman Demirel Üniversitesi ve Muğla Üniversitesi Müzik 

Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim görmekte olan 1. sınıf düzeyinde 87, 4. sınıf 

düzeyinde 73 olmak üzere toplam 160 öğrenci üzerinde uygulanmıştır. Araştırma 

sonucunda öğretmen adaylarının öz yeterlik inançlarının sınıf düzeyi ve cinsiyetlerine 

göre farklılaşmadığı belirlenmiştir. 

 

Ay (2007) “Öğretmenlerin Öz-Yeterlikleri ve Örgütsel Vatandaşlık Davranışı” 

adlı yüksek lisans tezinde, örgütsel vatandaşlık davranışı ve öğretmenlerin öz 
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yeterlikleri arasındaki ilişkiyi örgütsel adalet, tükenmişlik ve yabancılaşma gibi 

faktörler de hesaba katarak incelemiştir. Sonucunda, öğretmenlerin öz yeterliklerinin 

örgütsel vatandaşlık davranışı üzerinde doğrudan bir etkiye sahip olduğu belirlenmiştir. 

 

Çimen (2007) “İlköğretim Öğretmenlerinin Tükenmişlik Yaşantıları ve Yeterlik 

Algıları” adlı yüksek lisans tezinde, Kocaeli ili Gebze ilçesinde 390 öğretmene 

Öğretmen Tükenmişlik Anketi’ni ve Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği’ni uygulamıştır. 

Araştırma sonucunda, öz yeterlik üç boyutunun (öğrenci katılımı, eğitimsel stratejiler ve 

sınıf yönetimi) tükenmişlik kişisel başarı boyutu ile arasında anlamlı olumlu bir ilişki  

ve öğrenci katılımı ile duyarsızlaşma boyutu arasında negatif bir ilişki bulunduğu 

belirlenmiştir. Ayrıca farklı yaşa, cinsiyete, kıdeme, okuldaki hizmet süresine, eğitim 

durumuna, öğrenci sayısına, ders yüküne ve görev türüne sahip olan öğretmenler 

arasında öz yeterlik algısı açısından anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Sadece, öğrenci 

katılımı alt boyutunda sınıf öğretmenlerinin kendilerini branş öğretmenlerine oranla 

daha fazla yeterli hissetmekte oldukları ortaya çıkmıştır. 

 

 Yılmaz ve Çokluk (2008), ilköğretim okulu öğretmenlerinin yeterlik inançları 

adlı araştırmalarında, 2006-2007 öğretim yılında, Ankara’nın üç merkez ilçesinden 

(Altındağ, Çankaya, Mamak) seçilen 15 ilköğretim okulunda görev yapan ve ölçeği 

doldurmaya gönüllü olan 250 öğretmen üzerinde inceleme yapmışlardır. İlköğretim 

okulu öğretmenlerinin öz yeterlik inançlarını belirlemeyi amaçlayan bu araştırma 

tarama modelindedir. Araştırma sonucunda ilköğretim okulu öğretmenlerinin Öğretmen 

Yeterliği Ölçeği’nin hem “Öğretim Yeterliği” boyutunda hem de “Bireysel Yeterlik” 

boyutunda cinsiyete göre anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir. 

 

2.1.2. Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar 

 

Öğretmen öz yeterliğinin öğrenci nitelikleri ve öğrenme ürünleri üzerine etkisini  

ele alan Anderson, Greene ve Loewen (1988), öğretmen öz yeterliğinin alt 

boyutlarından birini oluşturan bireysel öğretim yeterliği düzeyinin, öğrencilerin 

düşünme süreçlerine, yeterlik algılarına ve başarılarına etkisini araştırmıştır. Gibson ve 

Dembo (1984) ölçeğini kullanarak, bireysel öğretmen yeterliği farklı düzeylerde olan 

öğretmenleri belirlemiş ve daha sonra da, alt ve üst düzeylerde bulunan öğretmenlerin 

sınıflarındaki öğrencileri çeşitli nitelikleri açısından karşılaştırmıştır. Araştırma 
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sonucunda, yüksek bir öğretmen öz yeterlik algısının, öğrencilerin dil ve sosyal bilimler 

ders başarılarına olumlu katkılar sağladığı ve yeterlik algılarını geliştirdiği 

belirlenmiştir. Olumlu bir bireysel öğretim yeterliği algısının da, öğrencilerin akademik 

başarısını ve yeterlik algılarını yükselttiği görülmüştür (Özerkan, 2007). 

 

Ghaith ve Yaghi (1997), öğretmen yeterliği ile tecrübe ve öğretimsel yenilikleri 

uygulamaya yönelik tutum arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla işbirlikçi öğretimle 

ilgili dört günlük hizmet içi eğitim verilen 25 öğretmene Gibson ve Dembo’nun 

Öğretmen Yeterlik Anketini uygulamışlardır. Ayrıca yeni öğretim metoduyla ilgili ders 

planlarını incelemişlerdir. Bulgular, yeterliği yüksek öğretmenlerin yeni yaklaşımları 

daha kolay kabul ettiklerini gösterirken, düşük yeterliğe sahip öğretmenlerin yeni 

yaklaşımları uygulamayı oldukça zor ve zaman alıcı bulduklarını ortaya çıkarmıştır 

(Gençtürk, 2008). 

 

Chase (2001) yaşları sekiz ila ondört arasında değişen 289 Amerikalı çocuk ile 

düzenlediği araştırmada özyeterlilik, yaş ve cinsiyet farklılıklarının, güdülenme 

eğilimleri, gelecekteki özyeterlilik inançları ve tutumları üzerindeki etkisini 

incelemiştir. Araştırma sonuçları, yüksek özyeterlilik inancı olan öğrencilerin, düşük 

özyeterlilik inancı olan öğrencilere göre daha yüksek gelecek özyeterlilik inancı 

taşıdıklarını ortaya koymuştur. Milner ve Hoy (2001) Afrikalı- Amerikalı bir grup 

öğretmenin özyeterlilik kaynaklarının neler olduğunu inceledikleri çalışmada 

öğretmenin özyeterlilik inancının zayıfladığı anlarda, geçmişteki başarılarını düşünerek 

özyeterlilik inancını güçlü tuttuğunu belirlemişlerdir (Kotaman, 2008). 

 

Öz yeterlik literatüründeki diğer bir araştırma ise, M. Tschannen- Moran ve A. 

Woolfolk- Hoy (2002) tarafından yapılmıştır. Bu çalışmada; öğretmen özyeterlik 

inançlarını destekleyen kaynaklar araştırılmıştır. Öğretmenlerin öz-yeterlik kararlarında 

okulun bulunduğu bölgenin ve okuldaki araç-gereç donanımının etkisi ile okul 

yönetimi, meslektaşlar ve öğrenci velileri ile olan ilişkilerden alınan dönütlerin 

öğretmenlerin öz-yeterlik inançlarını nasıl etkilediği saptanmaya çalışılmıştır. 

Araştırmada 225 öğretmene “öğretmen öz-yeterlik ölçeği” uygulanmıştır. Araştırmada 

elde edilen bulgulardan şu sonuçlar çıkmıştır: 

1. Öğretmenlerin kıdemleri ile öz yeterlilikleri arasında zayıf bir ilişki vardır. 
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2. Öğretmenlerin öz yeterlikleri ile okuldaki ders araç-gereçlerinin ve öğretim 

kaynaklarının çok olması arasında güçlü bir ilişki vardır. 

3. Ailelerin eğitime verdikleri destek ile öğretmenlerin öz yeterlikleri arasındaki ilişki 

zayıftır. 

4. Okul yönetiminin öğretim süreçleri içerisinde öğretmene verdikleri destek ile 

öğretmenlerin öz yeterlilikleri arasında çok güçlü bir ilişki vardır. 

5. Öğretmenin meslektaşlarının öğretim süreçleri içerisinde öğretmene verdikleri destek 

ile öğretmenlerin öz yeterlikleri arasında çok güçlü bir ilişki vardır. 

6. Lise, ortaokul ve ilkokul öğretmenlerinin öz yeterlikleri birbirleri ile 

karşılaştırıldığında, ilköğretim öğretmenlerinin, önemli bir farkla en yüksek öz yeterliğe 

sahip oldukları ortaya çıkmıştır. İlköğretim öğretmenleri öğrenci başarısında, sınıf 

yönetiminde ve öğretimsel stratejilerde lise ve orta okul öğretmenlerine göre daha 

yüksek öz yeterlik duygusuna sahiplerdir( Tschannen ve Woolfolk, 2002). 

 
 “Öğretmen Yeterliği ve Öğretmenlerin Sınıftaki Davranışlarına Etkisi” adlı 

doktora tezi ile Daughetry (2005), öğretmen yeterliğinin tecrübe, sınıf seviyesi ve 

mesleki gelişimle ilgisini araştırmıştır. Araştırmaya katılan 891 öğretmen, Öğretmen 

Öz-Yeterlik Ölçeğini (Tschannen-Moran ve Woolfolk Hoy, 2001) ve öğrenci katılımı, 

eğitimsel stratejiler ve sınıf yönetimi ile ilgili öz-değerlendirme raporunu 

cevaplamışlardır. Araştırma bulgularına göre, öğretmenlik tecrübesi çok olan ve daha 

küçük sınıflara giren öğretmenlerin öğretmen yeterliklerinin yüksek olduğu 

görülmüştür. Mesleki gelişim ile öğretmen yeterliği arasında her hangi bir ilişki 

bulunmamıştır (Daughetry 2005). 

 

Lewandowski K. L. (2005) “A Study of the relationship of teachers’ selfefficacy 

and the impact of leadership and professional development ” konulu doktora 

çalışmasında kırsal kesimde çalışan öğretmenlerin öz yeterlilik algılarını ve liderlik ile 

profesyonel gelişimin öz yeterlilik üzerindeki etkisini incelemiştir. Araştırma üç 

bölümden oluşmaktadır: 1.Öz yeterlik dereceleri 2. Öz yeterlik temeline dayalı olarak 

liderlik sonuçları 3.Öğretmen görüşmelerine dayalı olarak profesyonel gelişim ve 

liderlik sonuçları. Araştırma sonucunda elde edilen bulgulardan bazıları şöyledir: 

 

-Öğretmenlerin öz yeterlik seviyelerinin farklı düzeylerde çıkması sonucu Bandura’nın 

(1986) da belirttiği “Kendilerini yüksek öz yeterliğe sahip bireyler olarak gören kişiler 
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kendilerini yetersiz gören kişilerden daha farklı düşünür, davranır ve hissederler.” 

yargısına ulaşılmıştır. 

- Öğretmenlerin öz yeterlik düzeyleri dar bir alanda farklılaşmıştır yani yüksek ile düşük 

arasındaki fark az çıkmıştır ve öğretmenler öz yeterliklerinin öğrenci başarısını 

etkilediğini belirtmişlerdir. 

- Okul liderliğinin, öğretmenlerin öz yeterlik algılarını etkiler mi? sorusunun yanıtında 

öz yeterliği yüksek olan öğretmenleri etkilemez sonucuna varılmıştır bunun sebebi de 

yüksek öz yeterliliğe sahip öğretmenlerin kendi yargılarına, motivasyonuna, 

düşüncelerine, yeteneklerine ve tecrübelerine güvenmesi yatmaktadır. 

- Düşük öz yeterliğe sahip öğretmenler, liderlik davranışlarına, desteğe ve dönütlere 

daha çok güvenmektedirler. 

 

2.2.  ÖĞRETMENLERİN BİLGİSAYAR VE İNTERNET KULLANIMLARI İLE    

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

Bu bölümde, öğretmenlerin bilgi teknolojilerini kullanma durumları ile ilgili  

araştırmalara yer verilmiştir. Araştırmanın konusu, amacı ve kapsamıyla ilgili  yurt içi 

ve yurt dışında yapılan araştırmalar seçilmiş ve özetlenmiştir. 

 

 2.2.1. Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar 

 

Aksoy(1989) tarafından yapılan ve "Bilgisayar Kursundan Geçen Öğretmenlerin 

Bir Eğitim Aracı Olarak Bilgisayara İlişkin Tutumları" adını taşıyan araştırmada M.E.B. 

kursuna katılan 574 öğretmen ve yönetici evren olarak alınmıştır. Sonuçta 

öğretmenlerin bir eğitim aracı olarak bilgisayara ilişkin tutumlarında cinsiyete, görev 

yaptığı okulun türüne, yöneticilikteki kıdemine, okuttuğu derslere, açılan bilgisayar 

kurslarında görev alıp almamalarına, yurtdışında bulunup bulunmamalarına, teknolojik 

gelişmeleri izleyip izlememelerine ve kendilerini değerlendirmelerine göre farklılıklar 

olduğu saptanmıştır. 

 

Yaylacı’nın (2000), internette eğitimi inceleyen araştırması teorik bir çalışmadır. 

Araştırma temelde, ilgili literatürden elde edilen verilere dayanmaktadır. Araştırmanın 

alt problemine uygun olarak internet üzerinde uygulanabilen bir anket formu 
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geliştirilmiştir. Diğer taraftan internet aracılığıyla eğitim konusu, haber gruplarında ve 

tartışma öbeklerinde irdelenmiştir. Elde edilen verilere göre; 

a. Uzaktan eğitim, BDE ve BDE'nin tarihi gelişimi incelendiğinde, ülkemizde her bir 

uygulamada gelişmiş ülkeler seviyesine ulaşamadıgımız sonucuna varılmıştır. Özellikle 

internetin okullarda eğitim amaçlı kullanımına ülke düzeyinde geçemedigimize göre 

internet aracılığıyla eğitim çoğumuzun bekleyerek geçirecegi bir süre olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

b. Türkiye'de eğitim sisteminin içinde bulunduğu durum ve koşullar dikkate alınırsa 

internetle eğitim, her kademedeki eğitimin yaygınlaştırılmasında işlevsel bir yol olarak 

görülmektedir. 

c. İnternetle eğitim uygulamaları ile kurumlar önündeki öğrenci yığılmasının belli 

ölçüde azalacağı ve yüksek öğretimden topluma ve üretime geçen insan sayısında artış 

olacağı düşünülmektedir. 

d. Bilimsel araştırmalarda internetin kullanılması, eğitim ve toplumsal sorunlarımızın 

daha çabuk tespit edilmesine ve çözüm noktalarında görüş birliğine varmamıza 

yardımcı olacaktır. 

e. İnternet aracılığıyla eğitimin, gelecekte eğitim sistemlerine yön vereceği ve 

gelişmelerin hızla devam edeceği söylenebilir. Bunların arasında bilimsel ortaklıklar, 

uluslararası araştırma, makale, kitap yayın olanakları, ulaşılması güç kaynakların ve 

uzmanların paylaşılması, toplumun değişik kesimlerini internetle eğitim şemsiyesi 

altında birleştirilmesi muhtemel gelişmeler arasındadır. 

 

İnceoğlu (2004) tarafından“Bilgisayar Okur Yazarlıgı: Öğretmenlikte Kalite için 

Küçük Adım” adlı bir araştırma yapılmıştır. Bu araştırmada, çağımızda bir öğretmenin 

bilişim teknolojileri konusunda hangi yetkinliklere sahip olması gerektiği tartışılmakta 

ve bunun bir sertifikasyonla nasıl belgelendirileceği konusuna yanıt verilmektedir. 

Araştırmaya göre; Bir ülkenin en önemli yatırımı genç nesillerine yapılan yatırımdır. Bu 

yatırımın daha da değerli olabilmesi için, mutlaka öğretmenlere de önemli yatırımlar 

yapılması gerekmektedir. Öğretmenlerin çağa ayak uyduracak şekilde, bilgisayar okur-

yazarlığı denilen kavramı en iyi şekilde içine sindirmesi ve bunu, uluslararası geçerliliği 

olan bir sertifikayla belgelendirmesi, hem öğretmenlik meslegindeki kalitenin 

artırılması açısından, hem gelecek nesiller için, hem de ülkemizin bilgi toplumuna bir 

adım atabilmesi için önemli bir yatırımdır. 
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Yumuşak ve Kıyıcı(2004) tarafından yapılan araştırma ise, ilköğretim 

öğretmenlerinin bilgisayara yönelik tutumlarının farklı değişkenler açısından 

incelenmesini konu almıştır. Araştırmanın örneklemini, Demirci’de görev yapan 70 

ilköğretim öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmadan elde edilen bulgulara göre 

ilköğretim öğretmenlerinin bilgisayara yönelik tutumlarında; 

a. Cinsiyet, yaş gibi değişkenlere göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı, 

b. Mesleki kıdemlerine göre, 1-10 yıl arası görev yapanların lehine farklılaştığı, 

c. Eğitim düzeylerine göre, lisans mezunu öğretmenlerin lehine farlılaştığı, 

d. Bilgisayar sahibi olan öğretmenlerin lehine farklılaştığı, 

e. İyi düzeyde bilgisayar kullanabilen öğretmenlerin lehine farklılaştığı, 

f. Bilgisayar kursu alan öğretmenlerin lehine farklılaştığı saptanmıştır. 

g. Öğretmenlerin bilgisayara karşı olumlu tutum içinde oldukları saptanmıştır. 

 

Günüç ve Taşkın (2005) tarafından öğretmen adaylarının internet kullanım 

tutumları konusunda bir araştırma yapılmıştır. Araştırma, 2004–2005 Öğretim yılında 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Okul Öncesi, Sınıf, Fen Bilgisi, Sosyal 

Bilgiler ve İlköğretim Matematik Öğretmenliği 4. sınıfa devam eden 77 erkek ve 48 

kadın olmak üzere toplam 125 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Öğretmen adaylarının 

internet kullanımları genel olarak yüksek düzeydedir ve internet kullanımına yönelik 

tutumlar ile cinsiyet ve öğrenim görülen program açısından ilişki incelenmiş, 

öğrencilerin cinsiyetleri ile internete karşı tutumları arasında anlamlı fark bulunmuştur. 

Genel olarak erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre daha olumlu tutumlara sahip 

oldukları temel bulgu olarak ortaya konmuştur. Araştırmaya göre öğrencilerin 

öğrenimine devam ettiği programlar ile internete karşı tutumları arasında da anlamlı bir 

fark vardır. Fen Bilgisi ve İlköğretim Matematik öğretmenliği programına kayıtlı 

öğrencilerin, Sosyal Bilgiler ve Okul Öncesi öğretmenliği programında öğrenim gören 

öğrencilere göre daha olumlu tutumlara sahip oldugu araştırmada ortaya konan bir diğer 

bulgudur. Bu bulgu doğrultusunda sayısal puanla üniversiteye giren öğrencilerin sözel 

puanla üniversiteye giren öğrencilerden interneti kullanma konusunda daha olumlu 

oldukları ifade edilmiştir. 

 

Kahraman ve diğerleri (2005) tarafından Denizli merkez ilçedeki sekiz 

ilköğretim okulunda görev yapan ve gönüllü olarak araştırmaya katılan toplam 68 branş 

öğretmeni ile yapılan araştırmada öğretmenlerin  bilgisayar okuryazarlık düzeyinde 
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yeterli bilgiye sahip oldukları, ancak okuryazarlık düzeyinin temel seviyede olduğu 

vurgulanmaktadır. Araştırmacılar tarafından öğretmenlerin bilgisayar kullanımının 

faydalı olacağına inandıkları vurgulanmaktadır (Çoklar, 2008). 

 

Seferoğlu ve Akbıyık (2005) “İlköğretim Öğretmenlerinin Bilgisayara Yönelik 

Öz  Yeterlik Algıları Üzerine Bir Çalışma” isimli çalışmalarında, Ankara-Elmadağ 

ilçesi ilköğretim öğretmenlerinin bilgisayar özyeterlik algılarını incelemiş ve bilgisayar 

özyeterlik algılarının branş, mesleki kıdem, bilgisayar kullanımı, kullanılan programlar 

gibi değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediğini araştırmışlardır. Çalışma grubu 

olarak 4 ilköğretim okulunda görev yapan 51 öğretmene ulaşılmıştır. Araştırmada veri 

toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından geliştirilen bir anket ve Aşkar ile Umay 

(2001) tarafından geliştirilen “Bilgisayar Özyeterlik Algısı” ölçeği kullanılmıştır.  

Ayrıca çalışmada, öğretmenlerin özyeterlik algılarının orta düzeyde olduğu 

anlaşılmıştır. Çalışmada özyeterlik algısı düşük olan öğretmenlerin bilgisayar 

kullanmayı büyük bir çoğunlukla okullarında sunulan bir kurs aracılığıyla öğrendikleri, 

özyeterlik algısı yüksek olan öğretmenlerin ise bilgisayar kullanmayı çoğunlukla 

deneme yanılma yoluyla öğrendikleri ortaya çıkmıştır. Bu sonuçlara bakılarak 

bilgisayarın etkili bir şekilde kullanımını sağlamak amacıyla öğretmenler için uygun 

ortamların yaratılması gerektiği önerilmiştir. 

 

Özbişirici (2006) tarafından “Öğretmenlerin İnternet Kullanımları” adlı bir 

yüksek lisans tezi yapılmıştır. Bu araştırmada sınıf öğretmenlerinin, öğretim amaçlı 

internet kullanım durumları ve teknolojik bir yenilik olarak İnternet’in öğretimde 

kullanımını etkileyen koşulların okullardaki durumuna ilişkin görüşleri belirlenmeye 

çalışılmıştır. Araştırmada interneti öğretim amaçlı sık kullanan öğretmenlerin oranı 

%37,22 ve kısmen kullanan öğretmenlerin oranı %40,38 olarak bulunmuştur. Sınıf 

öğretmenleri, teknolojik yeniliklerin uygulanmasını kolaylaştırıcı koşulların farklı 

düzeylerde mevcut olduğunu düşünmektedir. Farklı öğretim amaçlı internet kullanım 

düzeylerindeki öğretmenlerin bilgi ve beceri, kaynaklar, zaman, ödül ve özendirici, 

katılım, kararlılık koşulları hakkındaki görüşleri arasında anlamlı fark bulunmuştur. 

Mevcut durumdan memnuniyetsizlik koşulu için farklı öğretim amaçlı internet kullanım 

düzeylerindeki öğretmen görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamıştır. Ayrıca bu 

araştırmanın sonuçlarına göre; öğretim amaçlı internet kullanım düzeylerine göre 

öğretmenler arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır. Algılanan bilgi ve beceri koşulu 
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için öğretmenlerin genel internet kullanımı bilgi ve becerileri açısından belli başlı 

becerilere sahip oldukları, ancak öğretimde internet kullanımı konusundaki bilgi ve 

becerilerinin düşük olduğu tespit edilmiştir. Kaynaklar açısından elde edilen sonuçlar 

incelendiğinde öğretmenlerin öğretim amaçlı internet kullanımı için internet bağlantısı 

bulunan bilgisayarlar, yazılım, eğitim desteği, teknik destek ve öğretim programları 

konusundaki desteğin eksik olduğunu belirtikleri görülmüştür. Zaman öğretmenler 

tarafından en yetersiz koşul olarak belirlenmiştir. Öğretim amaçlı internet kullanım 

düzeylerine göre zaman açısından, sık kullanan öğretmenlerle kullanmayan ve kısmen 

kullanan öğretmenler arasında anlamlı fark bulunmuştur. Ödül ve özendiricilerin belli 

düzeyde mevcut olduğu bulunmuştur. Katılım öğretmenler tarafından yeterince 

saglanamayan diğer bir koşul olarak belirlenmiştir. Kararlılık koşuluna ilişkin öğretmen 

görüşleri incelendiğinde okul yöneticilerinin öğretimde internet kullanımı konusunda 

bazı çalışmalar gerçekleştirdiği görülse de bu çalışmaların yetersiz kaldığı ve sistemli 

bir yapıya sahip olmadığı söylenebilir. Liderlik koşuluna ilişkin olarak öğretimde 

internet kullanımı konusunda okullarında bir lider bulunup bulunmadığı sorulduğunda 

öğretmenlerin yarısı okul yöneticilerini, bilgisayar/bilgisayar formatör öğretmeni veya 

başka bir öğretmeni öğretimde internet kullanımı için lider olarak gördüklerini 

belirtmişlerdir. 

 

 Baştürk (2007) tarafından ilköğretim öğretmenlerinin eğitim teknolojilerini 

ölçme ve değerlendirme amaçlı kullanımları konusunda 400 öğretmen ile yapılan 

araştırmada, katılımcıların %43’ü bilgisayarı bazen kullandığını belirtirken, %6’sı hiç 

kullanmadığını belirtmiştir. Bilgisayar kullanan öğretmenlerin %30’u e-posta, %60’ı 

Word, %40’ı Powerpoint, %39’u Excel kullandığını belirtmiştir. Ölçme değerlendirme 

amaçlı bilgisayar kullanımı konusunda öğretmenler, sadece “Öğrenci notlarını 

kaydetmek” ve “Sınav sorularını hazırlamak” için bilgisayardan yararlandıklarını, başka 

bir ölçme değerlendirme faaliyetinde kullanmadıklarını belirtmişlerdir. Araştırmacı 

eğitim teknolojilerinin etkili olarak ölçme değerlendirme amaçlı kullanımının bir ihtiyaç 

olduğu, üniversite ve hizmet içi eğitim döneminde bu eğitimin verilmesi gerektiği 

önerisinde bulunmuştur.  

 

Usluel ve arkadaşları (2007) tarafından yapılan araştırma ile öğretmenlerin bilgi 

ve iletişim teknolojilerini öğrenme öğretme sürecine entegrasyonu konusunda kullanım 

durumları ve görüşleri araştırılmıştır. Araştırma grubu belirlenirken, internet erişimi ve 
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en az bir tepegözü bulunan Bilgi Teknolojisi Laboratuarına sahip, bilgisayar öğretmeni 

veya formatör öğretmen eşliğinde dersler işlenebilen Temel Eğitim Projesi (TEP) 

kapsamında olan okullar seçilmiştir. Bu kapsamda Ankara ilinde her ilçeden iki okul 

olmak üzere rasgele 16 okul seçilmiş ve toplam 590 öğretmenden veri elde edilmiştir. 

Araştırmacılar öğretmenlerin dörtte birinin daha önce hiç BİT kullanmadığını (%24,4), 

yarıya yakınının ise ders işlerken daha önce BİT’den hiç yararlanmadıklarını ifade 

ettiklerini (%45,7), 10 yıldan fazla süredir BİT kullanan öğretmen sayısının sadece 40 

olduğunu ve bu öğretmenlerin toplamın %6,8’lik kısmı oluşturduğunu belirtmişlerdir. 

BİT kullanım durumu incelendiğinde ise öğretmenlerin basit işlerde sırasıyla en fazla 

internet, e-posta ve kelime işlemci uygulamalarını; yönetsel işlerde kelime işlemciler, 

internet ve hesaplama tablolarını ve öğretimsel işlerde ise eğitim yazılım CD’leri, 

internet ve kelime işlemci uygulamalarını kullandıkları ortaya konmaktadır. 

Öğretmenlerin BiT uygulamalarından basit, yönetsel ve öğretimsel işlerin hepsinde 

çoğunlukla kelime işlemci ve internet uygulamalarını kullandıkları, masaüstü 

yayıncılık, veri tabanları, grafik ve çizim programlarını ise en az kullandıkları 

görülmektedir. Buna göre öğretmenlerin BİT kullanımının kelime işlemci, internet gibi 

temel seviyede kaldığı vurgulanmaktadır (Çoklar, 2008) 

 

2.2.2. Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar 

 

McCoy ve Haggard (1989), "Öğretmenlerin Bilgisayar Kullanımındaki 

Belirleyicileri" adlı çalışma ile öğretmenlerin mikrobilgisayar kullanımlarını ortaya 

koymayı amaçlamışlardır. Araştırma, bölgesel bir alandaki ilçelerden seçilen 26 

okuldan toplam 112 kişilik öğretmen grubu üzerinde gerçekleştirilmiştir. Araştırmada, 

kişisel özellikler, öğretmenlerin meslekteki kıdemleri, bilgisayarların sınıfta 

kullanılması, bilgisayar kullanmada kişisel yetenek ve güven, eğitimde kullanılan 

bilgisayarların değerinin algılanması gibi değişkenler ele alınmıştır. Araştırmada elde 

edilen bazı önemli sonuçlar söyledir: Ankete cevap veren öğretmenlerin %25'i 

bilgisayarı ya çok az ya da hiç kullanmadıklarını, %75'i ise yoğun, düzenli veya ara sıra 

bilgisayar kullandıklarını belirtmişlerdir. Bu çalışmanın sonuçlarına göre bilgisayarlar 

gittikçe artan bir biçimde deneyimli öğretmenler tarafından kullanılmaktadır. Öğretme 

düzeyi, bilgisayar kullanımının önemli bir belirleyicisi olarak görülürken; cinsiyetin, 

bilgisayar kullanımını etkilemediği görülmüştür(Yılmaz, 2006). 
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     Martha ve MacDonald(1996) tarafından yapılan deneysel çalışmada, aday 

öğretmen eğitiminde bilgisayar öğretimine dönük kursların bu öğretmen adaylarının 

bilgisayar kullanımına ilişkin tutumları üzerindeki etkilerinin neler olduğu 

araştırılmıştır. Araştırmanın amacı, aday öğretmenlerin teknolojiye karşı tutumlarının 

hangi degişkenler tarafından etkilendiğini ortaya koymak ve bu bulgulardan hareketle 

bilgisayar öğretiminin verimliliğini arttırmak için uygun koşulları sağlamaktır. 

Araştırmanın örneklemini 'Teknoloji ve Öğrenme" adlı bilgisayar kursuna katılan 59 

bayan ve 35 erkekten oluşan toplam 94 aday öğretmen grubu oluşturmaktadır. 

Araştırma bulguları aşağıda verilmektedir. 

a. Bilgisayara ilişkin tutumlar, cinsiyet değişkenine göre önemli farklılık 

göstermemektedir. Ancak bayan aday öğretmenler, ön testte, bilgisayar kullanımına 

yaşamlarında, erkeklere göre daha az yer verdiklerini ortaya koymuşlardır. 

b. Düşük, orta ve yüksek düzeyde bilgisayar deneyimine sahip grupların, bilgisayar 

kullanımına ilişkin kaygı ve güven düzeyleri önemli farklılık göstermemektedir. 

c. Deneysel uygulama sonuçları düşük, orta ve yüksek düzeyde bilgisayar deneyimine 

sahip grupların güven düzeyinin arttığını, kaygı düzeyinin ise düştüğünü ortaya 

koymaktadır. Düşük ve orta düzeyde bilgisayar deneyimine sahip grupların 

bilgisayardan hoşlanma ve yararlılık alt boyutlarında son testten aldıkları puanların 

ortalamaları ön teste göre daha düşük çıkmıştır. Bu durum, bilgisayarlar hakkında bazı 

bilgilere sahip, ancak yeterli deneyimi olmayan bu grupların, kursun başlangıcında 

bilgisayara ilişkin yüksek beklenti içerisinde oldukları, ancak bu beklentileri 

gerçekleştirecek olan yeterliliklere sahip olmamaları ile açıklanmaktadır. 

d. Deneklerin çoğunluğu, öğretmen olduklarında sınıf içi etkinliklerde bilgisayardan 

yararlanacaklarını açıklamışlardır (Yılmaz, 2006). 

  

Chao (2001) “İlköğretim Hizmetiçi Öğretmenlerinin Bilgisayar Teknolojilerine 

Karşı Tutumlarını Ölçmede Bilgisayar Öz yeterlik Ölçeğinin Kullanılması” isimli 

araştırmasında, 2000–2001 yılında bir temel öğretmen eğitimi kolejinde 200 hizmetiçi 

öğretmen üzerinde, öğretmenlerin bilgisayar teknolojisiyle ilgili seçilmiş konularda 

davranışlarını tanımlamaya çalışmıştır. Hizmetiçi öğretmenlerine uygulanan bilgisayar 

özyeterliği ölçeği ile öz yeterliğin, bilgisayar deneyimi, bilgi, eğitim, yaş ve bilgisayara 

sahip olma durumu değişkenlerine göre değişip değişmediği araştırılmıştır. Araştırma 

sonucunda hizmetiçi öğretmenlerinin bilgisayar öz yeterliğinin cinsiyete göre bir 

farklılık göstermediği sonucuna ulaşılmıştır. Aynı bilgisayar eğitimi almış olan ve 
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bilgisayara sahip olan öğretmenlerin bilgisayar özyeterliğinin yüksek olduğu 

belirlenmiştir(Özçelik, 2006). 

 

Milbrath ve Kinzie (2000), iki öğretmen öğrenci grubu üzerinde üç yıllık bir 

sürede gerçekleştirdikleri “Öğretmenler İçin Bilgisayar Teknolojisi Eğitimi: Bilgisayar 

Tutumları ve Algılanan Özyeterlik” isimli çalışmalarında, öğretmenlerin bilgisayar 

teknolojisi ve bilgisayar kullanımında öğrencilere model olmaları gerektiğini 

belirtmişlerdir. Çalışmanın sonucunda, öğretmen eğitimi programı boyunca 

öğretmenlerin aldıkları bilgisayar eğitiminin bilgisayar kullanımına etkisinin olumlu 

yönde olduğu ancak değişimin zaman ve gelişim gerektirdiği sonuçlarına ulaşılmıştır 

(Milbrath ve Kinzie, 2000) 

 

Nanjappa ve Lowther (2004) “Hindistan’daki Öğretmenlerin Teknolojiye Uyum 

İnançlarında Bilgisayar Özyeterliğinin Rolü” isimli araştırmalarında, Hindistan’da 

görev yapan okul öğretmenlerinin teknolojiye uyum inançlarında, bilgisayar öz 

yeterliğinin rolü belirlenmeye çalışılmıştır. Bu amaçla, teknoloji araştırma ölçeğiyle 267 

okul öğretmeninden veriler toplanmıştır. Araştırma sonucunda, öğretmenlerin bilgisayar 

öz yeterlikleri yüksek çıksa bile hazırbulunuşlukları hakkındaki inanışlarının yetersiz 

olduğu tespit edilmiştir. Araştırmada teknolojik inanışlar ile bilgisayar öz yeterliği 

arasında olumlu ilişki olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (Özçelik, 2006). 

 

Song ve diğerleri (2005) tarafından  Çin’deki hizmet öncesi ve hizmet içi dönem 

öğretmenlerinin teknoloji kullanım yeterliliğini araştırmak amacı ile NETS 

standartlarının kullanıldığı bir araştırma yapılmıştır. 2000 yılında ve 489 öğretmenin 

katıldığı “Çin’deki Öğretmenler 21. Yüzyılda Öğretmeye Hazır mı?” adlı araştırmada 

araştırmacılar bilgisayar kullanım becerileri ve NETS açısından genel bir değerlendirme 

yapmışlardır. Araştırmada öğretmenlerin %5.3’ünün NETS standartları açısından 

yetersiz, %53.9’unun minimum düzeyde (yardıma gerek duydugu), %39.3’ünün yeterli 

olduğu ve %1.3’ünün ise başkalarına öğretebilecek düzeyde yeterli olduğu sonucuna 

ulaşmışlardır. Araştırmacılar Çin’deki öğretmenlerin son derece sınırlı düzeyde 

yeterliliğe sahip olduklarını belirtirken, bunubeş yıllık öğretmen eğitimi döneminde 

bilgisayar okuryazarlığı ve formasyon dersi almasına karşın, öğretmen adaylarına 

teknolojinin nasıl öğretme ve öğrenme sürecine entegre edileceği bilgisinin 

verilmemesinden kaynaklandığına bağlamaktadırlar. (Çoklar, 2008). 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

3.1. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

 

 Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik algıları ile mesleklerine yönelik bilgisayar ve 

internet kullanımları arasındaki ilişkinin belirlenmesini  amaçlayan bu araştırmada 

ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 

Tarama modelleri, geçmişte ya da halen var olan durumu var olduğu biçimde 

betimlemeyi amaçlayan  araştırma yaklaşımlarıdır (Karasar, 2011). İlişkisel tarama 

modelleri ise, iki ya da daha çok değişken arasında birlikte değişim varlığını ve/veya 

derecesini belirlemeyi amaçlayan  araştırma modelleridir (Karasar, 2011). Bu 

araştırmada sınıf öğretmenlerinin duygusal öz yeterlik inançları ile mesleklerine yönelik 

bilgisayar ve internet kullanımları  arasındaki ilişki araştırılmıştır. Araştırma bu yönüyle 

betimsel bir çalışmadır. 

3.2. ARAŞTIRMANIN EVRENİ 

 

Sınıf öğretmenlerinin  öz yeterlik inançları ile mesleklerine yönelik bilgisayar ve 

internet kullanımları arasındaki ilişki konulu bu çalışmanın anket uygulaması Denizli ili 

merkezinde bulunan ilköğretim okullarında görev yapan sınıf öğretmenleri üzerinde 

yapılmıştır. Araştırmanın evrenini Denizli ili merkezinde bulunan 108 ilköğretim 

okulunda görev yapmakta olan 1706 sınıf öğretmeni oluşturmaktadır. İl merkezinde 

bulunan ilköğretim okulu ve sınıf öğretmeni sayıları Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

İstatistik biriminden alınmıştır. 

 

3.3. ÖRNEKLEM  

 

Araştırmanın örneklemini  Denizli ili merkezinde bulunan 30 ilköğretim 

okulunda görev yapan  474 sınıf öğretmeni oluşturmaktadır. Örneklem alınan 

öğretmenler çalışma evreni içerisinden tesadüfi yöntemle belirlenmiştir.  Örneklem 

büyüklüğünün belirlenmesinde örneklem büyüklüğü belirleme formülü kullanılmıştır 

(Anderson, 1990; Akt: Balcı, 2009). 
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n=  

d²
)(   t².11

d²
).(   t²

PQ
N

PQ

+
 

N= Evren büyüklüğü 

n= Örneklem büyüklüğü 

d= Serbestlik derecesi 

t= Güven düzeyinin tablo değeri (t: 1.196) 

PQ= ( .50 ).( .50 ) .25 maksimum örneklem büyüklüğü için örneklem yüzdesi. 

 

 Söz konusu formül ile %95 güvenirlik düzeyi ve .05 hata payı ile  örneklemin 

en az 314 olması gerektiği belirlenmiştir. Olması gereken en az örneklem büyüklüğünü 

karşıladığı için 474 sınıf öğretmeni örnekleme alınmıştır. 

Tablo 1.1. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 
  Frekans Yüzde (%) 

Bayan 224 47,3 
Erkek 250 52,7 
Toplam 474 100,0 

 

 Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin cinsiyetlerine göre dağılımı Tablo  

1.1.'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 224'ü (% 

47,3) bayan, 250'si (% 52,7) erkektir. 

 

Şekil 1.1. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 
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Tablo 1.2. Araştırmaya Katılan Sınıf öğretmenlerinin Eğitim Düzeylerine Göre  

    Dağılımı 
 

  Frekans Yüzde (%) 
Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 117 24,7 
Eğitim Fakültesi 273 57,6 
Yüksek Lisans 33 7,0 
Diğer 51 10,8 
Toplam 474 100,0 

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin eğitim düzeylerine göre dağılımı  

Tablo 1.2.'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 

117'sinin (% 24,7) eğitim enstitüsü/ yüksekokul, 273'ünün (% 57,6) eğitim fakültesi, 

33'ünün (% 7,0) yüksek lisans, 51'inin (% 10,8) diğer eğitim düzeylerine sahip oldukları 

görülmektedir. 

 
Şekil 1.2. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Eğitim Düzeylerine Göre 

Dağılımı 

 Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin çoğunluğunu eğitim fakültesi mezunu 

öğretmenler oluşturmaktadır. Yüksek lisans mezunu ve diğer fakültelerden mezun sınıf 

öğretmenlerinin sayısı ise  eğitim fakültesi mezunlarına göre azdır. 

Tablo 1.3. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Mesleki Kıdemlerine Göre        
Dağılımı 

        Kıdem   Frekans Yüzde (%) 
1-5 yıl 26 5,5 
6-10 yıl 59 12,4 
11-15 yıl 124 26,2 
16-20 yıl 107 22,6 
21-25 yıl 61 12,9 
25 yıl üstü 97 20,5 
Toplam 474 100,0 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin mesleki kıdemlerine göre dağılımı 

tablo 1.3.'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 26’sının 

(% 5,5) 1-5 yıl, 59’unun (% 12,4) 6-10 yıl, 124’ünün (% 26,2) 11-15 yıl, 107’sinin (% 

22,6) 16-20 yıl, 61’inin (% 12,9) 21-25 yıl, 97’sinin (% 20,5) 25 yıl üstü mesleki 

kıdeme sahip olduğu görülmektedir. 

 
Şekil 1.3. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Mesleki Kıdemlerine Göre 

Dağılımı 

 
 Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin büyük çoğunluğunu 11-15 ve 16-20 yıl 

kıdeme sahip öğretmenler oluşturmaktadır. Mesleki kıdemi 21-25 ve 25 üstü olan 

öğretmenlerin sayısının ise kıdemi 1-5 yıl olan mesleğe yeni başlamış öğretmenlerden 

daha fazla olduğunu görmekteyiz.  

 

3.4. VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 

 

Araştırmanın genel amacına ve alt amaçlarına cevap aramak amacıyla öncelikle 

alanyazında gerçekleştirilmiş çalışmalar incelenmiştir. Öğretmenlerin öz yeterlik 

inançlarını  ve mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet kullanımlarını belirlemek için 

iki ayrı veri toplama aracı birlikte kullanılmıştır.  

 

Öğretmenlerin mesleki öz yeterlik düzeylerini  belirlemek  amacıyla  Tschannen-

Moran ve Woolfolk-Hoy (2001) tarafından geliştirilen; Çapa, Çakıroğlu ve Sarıkaya 

(2005) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği”  kullanılmıştır.  

Sınıf öğretmenlerinin mesleklerine yönelik bilgisayar ve internet  kullanım bilgi beceri 

ve alışkanlıklarını ölçmek amacıyla Altıngöz (2008) tarafından geliştirilen  

“Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet Kullanımları Anketi” kullanılmıştır.  
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3.5. GÜVENİRLİK 

 

Tablo 2.1. Araştırmada Yer Alan Veri Toplama Araçlarının Güvenirlik Analizleri 

Boyutlar Güvenirlik Katsayısı
Öz yeterlik puanı 0,980 
Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik 
düzeyi 

0,907 

Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı 0,974 
İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 
yeterlik düzeyi 

0,972 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 0,838 
İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 0,997 
İnternette bilgi arama düzeyi 0,952 
İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması 0,934 

 

 
   Araştırmada yer alan likert ölçek sorularından elde edilen genel puanların 

güvenirlik değerleri Tablo 2.1.’de incelenmiştir. Öz yeterlik ölçeğinin iç tutarlılığı 

incelendiğinde α=0,980 olduğu görülmüştür. 

 

 “Öğretmenlerin bilgisayar ve internet kullanımları anketi”  7 bölümde 

incelenmiştir. Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyinin iç tutarlılığı α =0,907, Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığının iç 

tutarlılığı α =0,974, internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyinin iç tutarlılığı α =0,972, internet’in sağladığı olanaklardan yararlanma 

sıklığının iç tutarlılığı α =0,838, interneti öğretimde kullanma sıklığının iç tutarlılığı α 

=0,997, internette bilgi arama düzeyinin iç tutarlılığı α =0,952, internet’in eğitsel 

nitelikli kullanılmasını iç tutarlılığı α=0,934 olarak bulunmuştur. 

 
 

3.6. VERİLERİN TOPLANMASI 

 

Araştırmanın amaçlanan hedefine ulaşmada konuyla ilgili verileri toplamak 

amacıyla “Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği” ve “Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet 

Kullanımları Anketi” bir arada kullanılmıştır. Araştırmaya esas teşkil eden veri toplama 

aracı araştırmacı tarafından sınıf öğretmenlerine dağıtılmış ve belirli bir süre sonra 

toplanmıştır. Bazı durumlarda okul idarecilerinden formların dağıtılması ve toplanması 

konusunda yardım alınmıştır. Ancak genel olarak veri toplama aracında yer alan
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soruların cevaplandırılması aşamasında, katılımcıların cevaplarını etkilemeye yönelik 

hiçbir müdahalenin olmaması konusunda özen ve duyarlılık gösterilmiştir. Araştırmanın 

veri toplama aracının yer aldığı form 800 adet çoğaltılmıştır. Dağıtılan 800 formun, 500 

tanesi geri dönmüş, bunlardan 26 tanesi eksik cevaplamadan dolayı iptal edilmiştir. 

Buna göre, geçerli olan 474 tanesi değerlendirilmeye alınmıştır. 

 

3.7. VERİLERİN ÇÖZÜMLENMESİNDE KULLANILAN İSTATİSTİKSEL   

YÖNTEMLER 

 

Çalışmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, istatistiksel analizler için 

SPSS (Statistical Package for Social Sciences) for Windows 17.0 programı 

kullanılmıştır. Çalışma verileri değerlendirilirken tanımlayıcı istatistiksel metotları 

(Sayı, Yüzde, Ortalama, Standart sapma) kullanılmıştır.  

 

Araştırmada kullanılacak fark testlerinin seçimi yapılırken Kolmogorov 

Simirnov testi ile “Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği”nin dağılımına ve “Öğretmenlerin 

Bilgisayar ve İnternet Kullanımları Anketi”nin  bölümlerin  dağılımlarına bakılmıştır. 

Komogorov Simirnov testinden elde edilen bulgulara dayalı olarak araştırmada 

kullanılacak fark testlerine karar verilmiştir.   

 

Tablo 2.2.  “Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği”nin Dağılımı 

N 474 

Mean 6,9615 Normal 

Parametersa,,b
 

Std. Deviation 1,10618 

Absolute ,079 

Positive ,046 

Most Extreme 

Differences 

Negative -,079 

Kolmogorov-Smirnov Z 1,715 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,006 

 

“Öğretmen Öz Yeterlik Ölçeği” için uygulanan Kolmogorov Simirnov testinden 

elde edilen sonuçlar Tablo 2. 2’  de gösterilmiştir. Tabloda  görüldüğü gibi “Öğretmen 

Öz Yeterlik Ölçeği” (sig<0.05) normal dağılım göstermemektedir. 
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Tablo 2.3. “Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet Kullanımları Anketi”nin Dağılımı 

  
Bilgisayar 

ve 

öğretimde 

bilgisayar 

kullanımı 

konusundaki 

yeterlilik 

düzeyi 

Meslekle 

ilgili 

işlerde 

bilgisayar 

kullanma 

sıklığı 

İnternet 

kullanımı ve 

öğretimde 

internet 

kullanımı 

konusundaki 

yeterlilik 

düzeyi 

İnternet’in 

sağladığı 

olanaklardan 

yararlanma 

sıklığı 

İnterneti 

öğretimde 

kullanma 

sıklığı 

İnternette 

bilgi 

arama 

düzeyi 

İnternet’in 

eğitsel 

nitelikli 

kullanılması

N 467 467 459 459 459 459 459

Mean 3,0197 3,6659 3,8339 3,5715 3,7099 4,0494 3,8227Normal 

Parametersa,,b
 

Std. 

Deviation 

,84212 ,76969 ,80785 ,93798 ,76740 ,72662 ,83943

Absolute ,059 ,066 ,124 ,079 ,073 ,131 ,202

Positive ,059 ,066 ,096 ,062 ,073 ,120 ,146

Most Extreme 

Differences 

Negative -,043 -,064 -,124 -,079 -,073 -,131 -,202

Kolmogorov-Smirnov Z 1,283 1,418 2,656 1,696 1,566 2,811 4,336

Asymp. Sig. (2-tailed) ,007 ,036 ,000 ,006 ,015 ,000 ,000

 

“Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet Kullanımları Anketi” için uygulanan 

Kolmogorov Simirnov testinden elde edilen sonuçlar Tablo 2.3’  te gösterilmiştir. 

Tabloda  görüldüğü gibi “Öğretmenlerin Bilgisayar ve İnternet Kullanımları Anketi” 

içerisinde yer alan bölümler (sig<0.05) normal dağılım göstermemektedir. Kolmogorov 

Simirnov testinden elde edilen sonuçlara göre araştırmada boyutlar normallik 

göstermediği için fark testlerinde Non- Parametrik testlerden Kruskal Wallis H-Testi, 

Mann Whitney U testi ve Spearman Korelasyon analizi kullanılmıştır. 

 

 Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inanç düzeylerinin ve 

bilgisayar ve internet kullanımlarının cinsiyete göre farklılaşıp farklılaşmadığının 

belirlenmesi  için Mann Whitney U Testi, eğitim düzeyine ve mesleki kıdeme göre 

farklılaşıp farklılaşmadığının belirlenmesi için ise Kruskal Wallis H-Testi kullanılmıştır. 

Farklılıkların hangi gruplardan kaynaklandığının belirlenmesi için yine Mann Whitney 

U Testi kullanılmıştır. Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ile mesleklerine 

yönelik bilgisayar ve internet kullanımları arasındaki ilişki Spearman Korelasyon 

Analizi  ile belirlenmiştir. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

  

4.1. ARAŞTIRMAYA KATILAN SINIF ÖĞRETMENLERİNİN  ÖZ YETERLİK 

İNANÇLARINA İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM 

Tablo 3.1. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Öz Yeterlik İnançları 
  N Min. Max. Ort. S.s 

Çalışması zor öğrencilere ulaşmayı ne kadar başarabilirsiniz? 474 1,000 9,000 6,302 1,427 
Öğrencilerin eleştirel düşünmelerini ne kadar sağlayabilirsiniz? 474 2,000 9,000 6,665 1,362 
Sınıfta dersi olumsuz  etkileyen davranışları kontrol etmeyi ne 
kadar sağlayabilirsiniz? 

474 4,000 9,000 6,903 1,271 

Derslere az ilgi gösteren öğrencileri motive etmeyi ne kadar 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 6,722 1,327 

Öğrenci davranışlarıyla ilgili beklentilerinizi ne kadar açık ortaya 
koyabilirsiniz? 

474 4,000 9,000 7,116 1,332 

Öğrencileri okulda başarılı olabileceklerine inandırmayı ne kadar 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 7,017 1,309 

Öğrencilerin zor sorularına ne kadar iyi cevap verebilirsiniz? 474 3,000 9,000 7,129 1,335 
Sınıfta yapılan etkinliklerin düzenli yürümesini ne kadar iyi 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 7,023 1,327 

Öğrencilerin öğrenmeye değer vermelerini ne kadar sağlayabilirsiniz? 474 3,000 9,000 6,932 1,318 
Öğrettiklerinizin örgenciler tarafından kavranıp kavranmadığını ne kadar 
iyi değerlendirebilirsiniz? 

474 4,000 9,000 7,093 1,315 

Öğrencilerinizi iyi bir şekilde değerlendirilmesine olanak sağlayacak 
soruları ne ölçüde hazırlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 7,112 1,308 

Öğrencilerin yaratıcılığının gelişmesine ne kadar yardımcı olabilirsiniz? 474 3,000 9,000 6,920 1,365 
Öğrencilerin sınıf kurallarına uymalarını ne kadar sağlayabilirsiniz? 474 3,000 9,000 7,021 1,305 
Başarısız bir örgencinin dersi daha iyi anlamasını ne kadar 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 6,802 1,285 

Dersi olumsuz yönde etkileyen ya da derste gürültü yapan 
öğrencileri ne kadar yatıştırabilirsiniz? 

474 1,000 9,000 7,036 1,314 

Farklı öğrenci gruplarına uygun sınıf yönetim sistemi ne kadar iyi 
oluşturabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 6,850 1,370 

Derslerin her bir öğrencinin seviyesine uygun olmasını ne kadar 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 6,924 1,393 

Farklı değerlendirme yöntemlerini ne kadar kullanabilirsiniz? 474 3,000 9,000 7,044 1,274 
Birkaç problemli öğrencinin derse zarar vermesini ne kadar iyi 
engelleyebilirsiniz? 

474 1,000 9,000 7,049 1,315 

Öğrencilerin kafası karıştığında ne kadar alternatif açıklama ya da 
örnek sağlayabilirsiniz? 

474 4,000 9,000 7,141 1,303 

Sizi hiçe sayan davranışlar gösteren öğrencilerle ne kadar iyi bas 
edebilirsiniz? 

474 2,000 9,000 7,097 1,348 

Çocuklarının başarılı olmalarına yardımcı olması için ailelere ne kadar 
destek olabilirsiniz? 

474 2,000 9,000 7,013 1,362 

Sınıfta farklı öğretim yöntemlerini ne kadar iyi uygulayabilirsiniz? 474 3,000 9,000 7,105 1,299 
Çok yetenekli öğrencilere uygun öğrenme ortamını ne kadar 
sağlayabilirsiniz? 

474 3,000 9,000 7,061 1,376 

  Toplam                                                    6.67 
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Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik ölçeğinden aldıkları toplam öz yeterlik puanına 

(6.67) bakarak, genel öz yeterlik inanaçlarının orta düzeyin üstünde olduğunu 

söyleyebiliriz. Araştırmanın bu bulgusu, Gençtürk (2008) tarafından yapılan 

“İlköğretim Okulu Öğretmenlerinin Öz-Yeterlik Algıları ve İş Doyumlarının Çeşitli 

Değişkenler Açısından İncelenmesi” adlı araştırmada öğretmenlerin genel öz 

yeterliklerinin (x=6.97) puanla iyi düzeyde olduğu sonucuyla benzerlik göstermektedir. 

Araştırmaya katılan Sınıf Öğretmenlerinin öz yeterlik ölçeği sorularına verdiği 

cevapların ortalaması incelendiğinde, “Öğrencilerin kafası karıştığında ne kadar 

alternatif açıklama ya da örnek sağlayabilirsiniz?” sorusuna verdiği cevapların 

ortalamasının en yüksek, “Çalışması zor öğrencilere ulaşmayı ne kadar 

başarabilirsiniz?” sorusuna verdiği cevapların ortalamasının en düşük olduğu 

görülmektedir. Bu bulguya dayanarak sınıf öğretmenlerinin çalışması zor öğrencilerle 

iletişim kurma ve onları derse katılmaya teşvik etme konusunda kendilerini yetersiz 

hissettiklerini söyleyebiliriz.  

Benzer şekilde Gençtürk (2008) araştırmasında ,  öğretmenlerin en düşük 

aritmetik ortalamaya (X=6,65) öğrenci katılımında yeterlikte sahip iken, en yüksek 

aritmetik ortalamaya (X=7,15) öğretimsel stratejilerde yeterlikte sahip olduğu sonucuna 

varmıştır.  

 

4.2. ARAŞTIRMAYA KATILAN SINIF ÖĞRETMENLERİNİN ÖZ YETERLİK 

İNANÇLARININ DEMOGRAFİK ÖZELLİKLERE GÖRE 

FARKLILAŞMASINA İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM 

 Bu bölümde  araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançlarının 

demografik özelliklerden cinsiyet, eğitim düzeyi ve mesleki kıdeme göre farklılaşıp 

farklılaşmadığı incelenmiştir. 

Tablo 3.2. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Öz Yeterlik İnanç Düzeylerinin   
Cinsiyet Değişkenine Göre Farklılaşması 

 
  Grup N Ort Ss MW P 

Bayan 224 6,976 1,133 Öz yeterlik puanı 
Erkek 250 6,949 1,084 

27981,500 0,990 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik  puanları ortalamalarının 

cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek 

amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıştır (Mann Whitney U=27981,500; 

p=0,990>0,05). Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin cinsiyetlerinin onların öz 

yeterlik inançları üzerinde etkili olmadığını söyleyebiliriz.  

Güven (2005), devlet okullarının ilköğretim birinci kademesinde çalışan 

ingilizce öğretmenlerinin profil ve yeterlik algılarını belirleme amaçlı yaptığı 

araştırmasının sonucunda öğretmenlerin öz yeterlik inançlarının cinsiyete göre 

farklılaşmadığını belirtmiştir. 

 

Benzer şekilde Bleicher (2004) tarafından yapılan, ilköğretim öğretmen 

adaylarının öz yeterlik inançları konulu çalışmada,  Florida’nın güneydoğusundaki bir 

devlet üniversitesinden seçilen 290 ilköğretim öğretmen adayı üzerinde uygulanan öz 

yeterlik ölçeğinden elde edilen bulgular sonucunda cinsiyete göre öz yeterlik inancının 

farklılaşmadığı belirlenmiştir. 

Tablo 3.3. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Öz Yeterlik İnanç  Düzeylerinin        
Eğitim Düzeyi Değişkenine Göre Farklılaşması 

  Grup N Ort Ss KW P 
Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 117 6,222 1,254 
Eğitim Fakültesi 273 7,165 0,917 
Yüksek Lisans 33 7,780 0,904 

Öz yeterlik 
puanı 

Diğer 51 7,042 0,934 

66,363 0,000 

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı ortalamalarının 

eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini 

belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları 

arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=66,363; p=0,000<0,05).  

Daha önce yapılan çalışmalardan Kuru(2000)’nun yaptığı araştırmada 

öğretmenlerin kişisel öz-yeterlik düzeyleri ile eğitim durumları arasında anlamlı bir 

ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır (Kuru, 2000). Bu sonuç araştırmamızın sonucu ile 

paralellik göstermektedir. 
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Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U 

testi uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan 

sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir (Mann Whitney U=8955,000; 

p=0,000<0,05).  

Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, eğitim 

düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=645,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans 

olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir (Mann Whitney U=2779,500; 

p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin Öz yeterlik 

puanı, eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=462,500; p=0,001<0,05).  

 Yüksek lisans yapmış öğretmenlerin öz yeterlik inançlarının yüksek olmasını 

aldıkları eğitimle alanlarında diğer öğretmenlere göre daha çok bilgi ve beceri sahibi 

olmalarına ve bu durumun kendilerine olan güvenlerini artırmış olmasına bağlayabiliriz. 

Araştırmamızın bu bulgusuyla ilgili olarak, Gençtürk (2008) tarafından yapılan 

“İlköğretim Okulu Öğretmenlerinin Öz-Yeterlik Algıları ve İş Doyumlarının Çeşitli 

Değişkenler Açısından İncelenmesi” adlı araştırmada lisans mezunu öğretmenlerin öz 

yeterlik puanları yüksek lisans mezunu öğretmenlerin öz yeterlik puanından yüksek 

çıkmakla birlikte iki grup arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır. 

Tablo 3.4. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Öz Yeterlik İnanç Düzeylerinin 
Mesleki Kıdem  Değişkenine Göre Farklılaşması 

 
  Grup N Ort Ss KW P 

1-5 yıl 26 7,106 0,748 
6-10 yıl 59 7,231 0,812 
11-15 yıl 124 7,393 0,964 
16-20 yıl 107 7,091 1,042 
21-25 yıl 61 6,555 0,962 

Öz yeterlik puanı 

25 yıl üstü 97 6,320 1,298 

55,435 0,000

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı ortalamalarının 

mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini 
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belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları 

arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=55,435; p=0,000<0,05).  

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U 

testi uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz 

yeterlik puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=506,000; p=0,008<0,05). Mesleki kıdemi 1-5 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir (Mann Whitney U=775,500; 

p=0,003<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, 

mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=1080,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin 

öz yeterlik puanından yüksektir (Mann Whitney U=1654,500; p=0,000<0,05). Mesleki 

kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl 

olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2077,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz 

yeterlik puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=3192,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-

20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik puanından (Mann Whitney U=2293,000; p=0,001<0,05). Ve 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik puanından (Mann 

Whitney U=3352,500; p=0,000<0,05) yüksektir. 

Bu durumda meslek hayatının başında  olan genç öğretmenlerin öz yeterlik 

inançlarının daha yüksek olduğunu söyleyebiliriz. Mesleki kıdemleri fazla olan 

öğretmenlerin öz yeterlik inançları ise düşük çıkmıştır. Meslekte  geçirdikleri yıllar 

arttıkça öğretmenlerin mesleğe karşı olan heyecan ve isteklerinin azalmış olması bu 

durumun bir sebebi olabilir. Mesleki kıdemleri fazla olan tecrübeli öğretmenlerin öz 

yeterlik inançalarının düşük olamasını öğretimdeki yeni yaklaşımları kabullenmede 

zorluk çekiyor olmalarına da bağlayabiliriz. 

Ghaith ve Yaghi (1997), öğretmen yeterliği ile tecrübe ve öğretimsel yenilikleri 

uygulamaya yönelik tutum arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yaptıkları araştırmada 

yeterliği yüksek öğretmenlerin yeni yaklaşımları daha kolay kabul ettiklerini 
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gösterirken, düşük yeterliğe sahip öğretmenlerin yeni yaklaşımları uygulamayı oldukça 

zor ve zaman alıcı bulduklarını ortaya çıkarmıştır. 

4.3. ARAŞTIRMAYA KATILAN SINIF ÖĞRETMENLERİNİN BİLGİSAYAR 

VE İNTERNET KULLANIMLARINA İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM 

 
Bu bölümde sınıf öğretmenlerinin bilgisayar kullanma durumlarına ilişkin 

bulgular ve internet kullanma durumlarına ilişkin bulgular ayrı ayrı incelenmiştir. 

 
4.3.1. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar Kullanımlarına 

İlişkin Bulgular ve Yorum 

 

Araştırmanın üçüncü alt problemi olan  ‘sınıf öğretmenlerinin mesleklerine 

yönelik bilgisayar ve internet kullanım durumları nedir?’ sorusuna cevap aramak için 

öğretmenlerin bilgisayar ve internet kullanımları anketinde yer alan her bir soruya 

verilen cevaplar incelenmiştir. 

 
Sınıf öğretmenlerinin evlerinde bilgisayarları olup olmama durumu 

 

Sınıf öğretmenlerine evlerinde bilgisayar ve internet bağlantısının olup olmadığı 

sorulmuştur. Bu soruya verilen cevaplar tablo 4.1. de görülmektedir. 

Tablo 4.1. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Evlerinde Bilgisayar ve İnternet  
Bağlantısının Olma Durumuna Göre Dağılımı 

 
  Frekans Yüzde (%) 

Bilgisayarım ve internet bağlantım yok 38 8,0 
Bilgisayarım var fakat internet bağlantım yok 53 11,2 
Evet, bilgisayarım ve internet bağlantım var 383 80,8 
Toplam 474 100,0 

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin evlerinde bilgisayar ve internet 

bağlantısının olma durumuna göre dağılımı 4.1.'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin 38'inin (% 8,0) evinde bilgisayar ve internet bağlantısının 

olmadığı, 53'ünün (% 11,2) evinde bilgisayarının olduğu, fakat internet bağlantısının 

olmadığı, 383'ünün (% 80,8) evinde bilgisayar ve internet bağlantısının olduğu 
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görülmektedir. Bu bulgulardan yola çıkarak sınıf öğretmenlerinin çoğunluğunun 

evlerinde bilgisayar ve internete sahip olduğunu söyleyebiliriz. 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  Bilgisayarı Kullanma Sıklığına Göre 

Dağılımı 

Sınıf öğretmenlerin bilgisayar kullanma sıklıklarını belirlemek amacıyla 

bilgisayarı hangi sıklıkta kullandıkları sorulmuştur. Bu soruya ilişkin frekans ve 

yüzdeler Tablo 4.2’ de verilmiştir. 

Tablo 4.2. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  Bilgisayarı Kullanma Sıklığına 
Göre Dağılımı 

 
 

  Frekans Yüzde (%) 
Hiç kullanmıyorum 7 1,5 
Ayda birkaç saat kullanıyorum 51 10,8 
Haftada birkaç saat kullanıyorum 75 15,8 
Haftada birkaç gün kullanıyorum 71 15,0 
Günde birkaç saat kullanıyorum 134 28,3 
Her gün sürekli kullanıyorum 136 28,7 
Toplam 474 100,0 

 
 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayarı kullanma sıklığına göre 

dağılımı Tablo 4.2'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 

7’sinin (% 1,5) bilgisayarı hiç kullanmadığı, 51’inin (% 10,8) ayda birkaç saat, 75’inin 

(% 15,8) haftada birkaç saat, 71’inin (% 15,0) haftada birkaç gün, 134’ünün (% 28,3) 

günde birkaç saat, 136’sının (% 28,7) her gün sürekli bilgisayar kullandığı 

görülmektedir. 

Günümüzde sınıf öğretmenleri e-okul sisteminin varlığı dolayısıyla eğitim 

öğretim işleriyle ve öğrencilerle ilgili her türlü bilgiyi bilgisayar ortamında sisteme 

işlemektedirler. Ayrıca sınıf öğretmenleri hizmet içi eğitim başvurusu, tayin başvurusu 

gibi işlemleri bilgisayar ortamında yapmaktadır. Bundan dolayı öğretmenler bilgisayarı 

hiç olmazsa ayda birkaç saat zorunlu olarak kullanmaktadır. 

 

Sağlam (2007) “İlköğretim Okullarında Görev Yapan Öğretmenlerin Derslerinde 

Bilgi Teknolojisi Kaynaklarından Yararlanma Öz-Yeterlikleri Ve Etki Algılarının 



  62

Değerlendirilmesi” adlı araştırmasından elde ettiği sonuca göre,  ilköğretim okullarında 

görev yapan öğretmelerin 109’u (% 35,2) bilgi teknolojilerini her gün kullanmakta; 

96’sı (% 31,0) bilgi teknolojilerini haftada bir kullanmakta; 34‘ü (%11,0) bilgi 

teknolojilerini ayda bir kullanmakta; 71’i (%22,9) bilgi teknolojilerini dönemde birkaç 

defa kullandıklarını belirtmişlerdir. İlköğretim okulu öğretmenlerinin büyük bir bölümü 

her gün derslerinde bilgi teknolojisi kullanmaktadırlar. Öğretmenler ayda bir ve 

dönemde bir defa kullansalar da bilgi teknolojilerinden haberdarlardır sonucuna 

ulaşılmıştır. 

 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Bilgisayar                   

Kullanımı  Hakkında Sahip  Olduğu Bilgiyi  Edinme Yollarına Göre Dağılımı 

 

Sınıf öğretmenlerine, bilgisayar ve bilgisayar kullanımı hakkındaki sahip 

oldukları bilgileri düzenli bir eğitim sürecinde alıp almadıkları sorulmuştur. Bu sorudan 

elde edilen veriler Tablo 4.3.’te yer almaktadır. 

 

Tablo 4.3. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Bilgisayar                   
Kullanımı Hakkında Sahip Olduğu Bilgiyi Edinme Yollarına Göre Dağılımı 

 
 

  Frekans Yüzde (%)
Üniversite eğitimimde aldığım derslerden 91 19,2% 
Özel eğitim kurumları tarafından düzenlenen kurslardan 130 27,4% 
Kendi kendime (deneme yanılma yoluyla) 226 47,7% 
MEB tarafından düzenlenen kurslardan 217 45,8% 
Okul bünyesinde düzenlenen kurslardan 49 10,3% 
Meslektaşlarımdan 112 23,6% 
Kitaptan çalışarak 32 6,8% 

 
 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayar ve bilgisayar kullanımı 

hakkında sahip olduğu bilgiyi edinme yollarına göre dağılımı tablo 4.3.'te incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 91’inin (% 19,2) üniversite 

eğitiminde aldığı derslerden, 130’unun (% 27,4) özel eğitim kurumları tarafından 

düzenlenen kurslardan, 226’sının (% 47,7) kendi kendine (deneme yanılma yoluyla), 

217’sinin (% 45,8) MEB tarafından düzenlenen kurslardan, 49’unun (% 10,3) okul 
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bünyesinde düzenlenen kurslardan, 112’sinin (% 23,6) meslektaşlarından, 32’sinin (% 

6,8) kitaptan çalışarak bilgisayar öğrendiği görülmektedir. 

Bir başka deyişle sınıf öğretmenleri bilgisayar kullanmayı daha çok kendi 

kendine, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen kurslardan, özel kurslardan ve 

meslektaşlarından öğrenirken, okul bünyesinde düzenlenen kurslardan ve üniversitede 

aldığı derslerden ve kitaptan çalışarak öğrenenlerin sayısı oldukça azdır. 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Bilgisayar Kullanımı 

Hakkında Sahip Olduğu Bilginin İçeriğine Göre Dağılımı 

 
Sınıf öğretmenlerine, bilgisayar ve bilgisayar kullanımı hakkındaki sahip 

oldukları bilgileri düzenli bir eğitim sürecinde aldılar ise bu kursun içeriğinin ne olduğu 

sorulmuştur. Bu sorudan elde edilen veriler Tablo 4.3.’te yer almaktadır. 

Tablo 4.4. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Bilgisayar         
Kullanımı Hakkında Sahip Olduğu Bilginin İçeriğine Göre Dağılımı 

 
  Frekans Yüzde (%) 

Ofis programları (Word, Excel, Powerpoint vb. ) 376 79,3% 

Web sayfası tasarım programları 93 19,6% 

Grafik Tasarımı (Photoshop, Coreldraw, Freehand,…) 47 9,9% 

Diğer 10 2,1% 
 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayar ve bilgisayar kullanımı 

hakkında sahip olduğu bilginin içeriğine göre dağılımı Tablo 4.4'te incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 376’sının (% 79,3) Ofis programları 

(Word, Excel, Powerpoint vb. ), 93’ünün (% 19,6) web sayfası tasarım programları, 

47’sinin (% 9,9) Grafik Tasarımı (Photoshop, Coreldraw, Freehand,…) programları, 

10’unun (% 2,1) başka programlar hakkında bilgi sahibi olduğu görülmektedir. 

Bu sonuçlara göre, düzenli bir bilgisayar eğitimi almış olan sınıf öğretmenlerinin 

daha çok ofis programları için kurs veya ders aldıkları, web sayfası ve grafik tasarımı 

konusunda kurs veya ders alan kişi sayısının çok az olduğu görülmektedir. 
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Altıngöz (2008) ve  Sabancı (2005) tarafından yapılan araştırmalarda bilgisayar 

kullanan öğretmenlerin daha çok ofis programlarını tercih ettikleri sonucu ortaya 

çıkmıştır. Araştırmamızın  bulgusu, bu araştırmanın sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir. 

 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Öğretimde      Bilgisayar 

Kullanımı Konusunda Yeterlik Düzeylerinin Dağılımı 

 

Sınıf öğretmenlerine bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki 

yeterlilik düzeylerine ilişkin düşünceleri sorulmuş ve alınan cevaplara ilişkin frekans ve 

yüzdeler Tablo 4.5’te verilmiştir. 

 

Tablo 4.5.  Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayar ve Öğretimde      
Bilgisayar Kullanımı Konusunda Yeterlik Düzeylerinin Dağılımı 
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  F % F % F % F % f %   
Kelime işlemci-Word 4 1 13 3 120 26 247 53 83 18 467
Elektronik hesaplama tablosu-
Excel 

27 6 90 19 134 29 164 35 52 11 467

Web sayfası hazırlama programları 83 18 165 35 121 26 67 14 31 7 467
Veri tabanları-Access 107 23 191 41 98 21 50 11 21 4 467
İstatistik analiz programları-SPSS 122 26 208 45 73 16 41 9 23 5 467
Sunum programları-Powerpoint 23 5 89 19 118 25 178 38 59 13 467
Eğitim yazılım CD’leri 29 6 89 19 131 28 168 36 50 11 467
Ders hazırlama programları 24 5 79 17 134 29 180 39 50 11 467
Diğer             2 67 1 33 3 
 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Kelime işlemci-Word” konusunda 

bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı 4.5.'te incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 4’ünün (% 0,8) çok yetersizim, 13’ünün (% 

2,7) yetersizim, 120’sinin (% 25,3) biraz yeterliyim, 247’sinin (% 52,1) yeterliyim, 

83’ünün (% 17,5) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Elektronik hesaplama tablosu-Excel” 

konusunda bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5'te 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 27’sinin (% 5,7) çok 

yetersizim, 90’ının (% 19,0) yetersizim, 134’ünün (% 28,3) biraz yeterliyim, 164’ünün 

(% 34,6) yeterliyim, 52’sinin (% 11,0) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Web sayfası hazırlama programları” 

konusunda bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı  Tablo 4.5.'te 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 83’ünün (% 17,5) 

çok yetersizim, 165’inin (% 34,8) yetersizim, 121’inin (% 25,5) biraz yeterliyim, 

67’sinin (% 14,1) yeterliyim, 31’inin (% 6,5) çok yeterliyim cevabını verdiği 

görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Veri tabanları-Access” konusunda 

bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5’te yer almaktadır. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 107’sinin (% 22,6) çok yetersizim, 

191’inin (% 40,3) yetersizim, 98’inin (% 20,7) biraz yeterliyim, 50’sinin (% 10,5) 

yeterliyim, 21’inin (% 4,4) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “İstatistik analiz programları-SPSS” 

konusunda bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5’te 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği 

cevaplar incelendiğinde, 122’sinin (% 25,7) çok yetersizim, 208’inin (% 43,9) 

yetersizim, 73’ünün (% 15,4) biraz yeterliyim, 41’inin (% 8,6) yeterliyim, 23’ünün (% 

4,9) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Sunum programları-Powerpoint” 

konusunda bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5’te 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 23’ünün (% 4,9) çok 

yetersizim, 89’unun (% 18,8) yetersizim, 118’inin (% 24,9) biraz yeterliyim, 178’inin 

(% 37,6) yeterliyim, 59’unun (% 12,4) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Eğitim yazılım CD’leri” konusunda 

bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5’te incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 29’unun (% 6,1) çok yetersizim, 89’unun 
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(% 18,8) yetersizim, 131’inin (% 27,6) biraz yeterliyim, 168’inin (% 35,4) yeterliyim, 

50’sinin (% 10,5) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Ders hazırlama programları” 

konusunda bilgisayarı kullanma yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.5’te  

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 24’ünün (% 5,1) çok 

yetersizim, 79’unun (% 16,7) yetersizim, 134’ünün (% 28,3) biraz yeterliyim, 180’inin 

(% 38,0) yeterliyim, 50’sinin (% 10,5) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “diğer konularda” yeterlik düzeyine 

göre dağılımı Tablo 4.5’te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplar incelendiğinde, 2’sinin (% 0,4) yeterliyim, 

1’inin (% 0,2) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Bu bulgulardan yola çıkarak sınıf öğretmenlerinin öğretimde bilgisayar 

kullanımında en çok word konusunda kendilerini yeterli hissettiklerini söyleyebiliriz. 

Sınıf öğretmenlerinin kendilerini en çok yetersiz gördükleri programlar ise istatistik 

analiz, veri tabanları  ve web sayfası hazırlama programlarıdır. Ders yazılımı hazırlama 

programları ve Powerpoint konularında ise kendilerini  orta derecede yeterli 

görmektedirler. SPSS ve  web sayfası hazırlama programları konusunda öğretmenlerin 

kendilerini yetersiz hissetmelerini bu programların kullanılmasını gerektirecek bir 

durumla çok sık karşılaşmamalarına bağlayabiliriz. Powerpoint yazılımı ise günümüz 

koşullarında öğretimde kullanılmaya çok uygun bir yazılım olduğu halde öğretmenler 

tarafından yeteri kadar bilinmemesi önemli bir eksikliktir. 

 
 

Araştırmaya Katılan  Sınıf Öğretmenlerinin Meslekleri ile İlgili İşlerde Bilgisayarı 

Kullanma Sıklıklarının Dağılımı 

 

Bilgisayar kullanan sınıf öğretmenlerinin meslekleri ile ilgili işlerde bilgisayarı 

kullanma sıklıklarının bulunması için 15 soru sorulmuştur. 
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Tablo 4.6. Araştırmaya Katılan  Sınıf Öğretmenlerinin Meslekleri ile İlgili İşlerde 

Bilgisayarı Kullanma Sıklıklarının Dağılımı 
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  F % f % F % F % F %   

Resmi yazışmalarda 20 4 55 12 177 38 125 27 90 19 467 
Ders planı hazırlamada 2 0 26 6 114 24 196 42 129 28 467 
Derse hazırlık yapmada (İnternet, CD) 2 0 24 5 127 27 189 40 125 27 467 
Çalışma yaprakları hazırlamada 8 2 26 6 116 25 185 40 132 28 467 
Öğrenci notları ve karne hazırlamada 3 1 25 5 111 24 168 36 160 34 467 
Ders sırasında konuyu sunarken 9 2 44 9 155 33 167 36 92 20 467 
Ders sırasında deney yaparken 18 4 52 11 167 36 154 33 76 16 467 
Konu anlatımında internet ve CD’lerden 
yararlanma 

9 2 46 10 148 32 172 37 92 20 467 

Ders sırasında  konu ile ilgili çalışma yaparken 13 3 50 11 156 33 160 34 88 19 467 
Öğrenci kayıtlarını tutmak için kullanma 9 2 45 10 128 27 171 37 114 24 467 
Simülasyon amacıyla kullanma 32 7 77 16 160 34 135 

 
29 63 13 467 

Alıştırma ve tekrar için kullanma 12 3 49 10 148 32 178 38 80 17 467 
Eğitsel oyunlar için kullanma 15 3 43 9 166 36 161 34 82 18 467 
İnternette araştırma yapmak amacıyla kullanma 4 1 31 7 121 26 171 37 140 30 467 
Diğer          2 100          
 
 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Resmi yazışmalarda” bilgisayarı 

kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplar incelendiğinde, 20’sinin (% 4,2) 

hiçbir zaman, 55’inin (% 11,6) nadiren, 177’sinin (% 37,3) bazen, 125’inin (% 26,4) sık 

sık, 90’ının (% 19,0) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Ders planı hazırlamada” bilgisayarı 

kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplar incelendiğinde, 2’sinin (% 0,4) 

hiçbir zaman, 26’sının (% 5,5) nadiren, 114’ünün (% 24,1) bazen, 196’sının (% 41,4) 

sık sık, 129’unun (% 27,2) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Derse hazırlık yapmada (İnternet, 

CD)” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 2’sinin (% 0,4) hiçbir zaman, 24’ünün 
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(% 5,1) nadiren, 127’sinin (% 26,8) bazen, 189’unun (% 39,9) sık sık, 125’inin (% 26,4) 

her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Çalışma yaprakları hazırlamada” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 8’inin (% 1,7) hiçbir zaman, 26’sının (% 5,5) 

nadiren, 116’sının (% 24,5) bazen, 185’inin (% 39,0) sık sık, 132’sinin (% 27,8) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Öğrenci notları ve karne 

hazırlamada” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 3’ünün (% 0,6) hiçbir zaman, 

25’inin (% 5,3) nadiren, 111’inin (% 23,4) bazen, 168’inin (% 35,4) sık sık, 160’ının (% 

33,8) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Ders sırasında konuyu sunarken” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 9’unun (% 1,9) hiçbir zaman, 44’ünün (% 9,3) 

nadiren, 155’inin (% 32,7) bazen, 167’sinin (% 35,2) sık sık, 92 sınıf öğretmeninin ise  

(%19,4) her zaman kullandıklarını belirttikleri görülmektedir. 

 
Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Ders sırasında deney yaparken” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 18’inin (% 3,8) hiçbir zaman, 52’sinin (% 

11,0) nadiren, 167’sinin (% 35,2) bazen, 154’ünün (% 32,5) sık sık, 76’sının (% 16,0) 

her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Konu anlatımında internet ve 

CD’lerden yararlanma” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 9’unun (% 1,9) 

hiçbir zaman, 46’sının (% 9,7) nadiren, 148’inin (% 31,2) bazen, 172’sinin (% 36,3) sık 

sık, 92’sinin (% 19,4) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Ders sırasında öğrenciler konu ile 

ilgili çalımsa yaparken” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 13’ünün (% 2,7) 
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hiçbir zaman, 50’sinin (% 10,5) nadiren, 156’sının (% 32,9) bazen, 160’ının (% 33,8) 

sık sık, 88’inin (% 18,6) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Öğrenci kayıtlarını tutmak için 

kullanma” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 9’unun (% 1,9) hiçbir zaman, 

45’inin (% 9,5) nadiren, 128’inin (% 27,0) bazen, 171’inin (% 36,1) sık sık, 114’ünün 

(% 24,1) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Simülasyon amacıyla kullanma” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 32’sinin (% 6,8) hiçbir zaman, 77’sinin (% 

16,2) nadiren, 160’ının (% 33,8) bazen, 135’inin (% 28,5) sık sık, 63’ünün (% 13,3) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Alıştırma ve tekrar için kullanma” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 12’sinin (% 2,5) hiçbir zaman, 49’unun (% 

10,3) nadiren, 148’inin (% 31,2) bazen, 178’inin (% 37,6) sık sık, 80’inin (% 16,9) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Eğitsel oyunlar için kullanma” 

bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 15’inin (% 3,2) hiçbir zaman, 43’ünün (% 

9,1) nadiren, 166’sının (% 35,0) bazen, 161’inin (% 34,0) sık sık, 82’sinin (% 17,3) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “İnternette araştırma yapmak 

amacıyla kullanma” bilgisayarı kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 4’ünün (% 0,8) 

hiçbir zaman, 31’inin (% 6,5) nadiren, 121’inin (% 25,5) bazen, 171’inin (% 36,1) sık 

sık, 140’ının (% 29,5) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “diğer konularda” bilgisayarı 

kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.6'da  incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin , 2’sinin (% 0,4) bazen cevabını verdiği görülmektedir. 
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Sınıf öğretmelerinin derse hazırlık yaparken, ders esnasında konu sunarken, 

öğrencilere not verirken ve alıştırma yaparken bilgisayardan yararlandıkları 

görülmektedir. Araştırmaya katılan sınıf öğretmenleri içerisinde meslekleri ile ilgili 

işlerde hiçbir zaman bilgisayarı kullanmadığını ifade eden öğretmenlerin de olduğu 

görülmektedir. Öğretmenlerin meslekleri ile ilgili işlerde bilgisayarı daha verimli 

kullanabilmeleri için hizmet içi eğitim kurslarına ihtiyaçları olduğu söylenebilir. 

 

4.3.2. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet Kullanımlarına İlişkin 

Bulgular ve Yorum 

 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnterneti Kullanma   Sıklığına  Göre 

Dağılımı 

 

Sınıf öğretmenlerine interneti kullanma sıklıkları sorulmuştur. Bu soruya verilen 

cevapların frekans ve yüzdeleri Tablo 4.7’de verilmiştir. 

 
 

Tablo 4.7. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnterneti Kullanma   Sıklığına  
Göre Dağılımı 

  Frekans Yüzde (%) 
Hiç kullanmıyorum 8 1,7 
Ayda birkaç saat kullanıyorum 52 11,1 
Haftada birkaç saat kullanıyorum 72 15,4 
Haftada birkaç gün kullanıyorum 72 15,4 
Günde birkaç saat kullanıyorum 132 28,3 
Her gün sürekli kullanıyorum 131 28,1 
Toplam 467 100,0 

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti kullanma sıklığına göre 

dağılımı Tablo 4.7'de görülmektedir. Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 8’inin 

(% 1,7) interneti hiç kullanmadığı, 52’sinin (% 11,1) ayda birkaç saat, 72’sinin (% 15,4) 

haftada birkaç saat, 72’sinin (% 15,4) haftada birkaç gün, 132’sinin (% 28,3) günde 

birkaç saat, 131’inin (% 28,1) her gün sürekli internet kullandığı görülmektedir.  

Sınıf öğretmenlerinin interneti kullanma sıklığı oranının bu kadar yüksek 

çıkmasında; öğrenci kayıtlarının ve notlarının internet üzerinden giriliyor olması, 
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hizmet içi eğitim başvurularının internet üzerinden yapılması, internet üzerinde her ders 

için çok sayıda materyal ve kaynak bulunması gibi birçok neden etkili olmuştur. 

Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet ve İnternet   Kullanımı Hakkında 

Sahip Olduğu Bilgiyi Edinme Yollarına Göre Dağılımı 

Sınıf öğretmenlerine, internet kullanımı hakkındaki sahip oldukları bilgileri 

hangi yolla edindikleri sorulmuştur. Bu sorudan elde edilen veriler Tablo 4.8.’de yer 

almaktadır. 

Tablo 4.8. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet ve İnternet   Kullanımı 
Hakkında Sahip Olduğu Bilgiyi Edinme Yollarına Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde 

Üniversite eğitimimde aldığım derslerden  51 10,8% 

Okul bünyesinde düzenlenen kurslardan 71 15,0% 

Kendi kendime (deneme yanılma yoluyla) 317 66,9% 

Millî Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen kurslardan 136 28,7% 

Özel eğitim kurumları tarafından düzenlenen kurslardan 43 9,1% 

Meslektaşlarımdan 143 30,2% 

Kitaptan çalışarak 23 4,9% 

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internet ve internet kullanımı hakkında 

sahip olduğu bilgiyi edinme yollarına göre dağılımı incelendiğinde, araştırmaya katılan 

sınıf öğretmenlerinin 51’inin (% 10,8) üniversite eğitiminde aldığı derslerden, 71’inin 

(% 15,0) okul bünyesinde düzenlenen kurslardan, 317’sinin (% 66,9) kendi kendine 

(deneme yanılma yoluyla), 136’sının (% 28,7) Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 

düzenlenen kurslardan, 43’ünün (% 9,1) Özel eğitim kurumları tarafından düzenlenen 

kurslardan, 143’ünün (% 30,2) meslektaşlarından, 23’ünün (% 4,9) kitaptan çalışarak 

internet kullanımı hakkında bilgi edindiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin yarısından fazlası internet kullanmayı  

kendi kendilerine öğrendiklerini belirtmişlerdir. Düzenli bir kurs sürecinde interneti 

öğrenen öğretmenlerin sayısı ise daha az bulunmuştur. Öğretmenlerinin çoğunun 

internet kullanmayı kendi kendilerine deneyerek  ya da meslektaşlarından öğrenmeleri 

onların öğretimde etkin olarak internetten yararlanamamalarına neden olabilir. 
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Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet ve İnternet   Kullanımı Hakkında 

Sahip Olduğu Bilginin İçeriğine Göre Dağılımı 

 

Sınıf öğretmenlerine, internet ve internet kullanımı hakkındaki sahip oldukları 

bilgileri düzenli bir eğitim sürecinde aldılar ise bu kursun içeriğinin ne olduğu 

sorulmuştur. Bu sorudan elde edilen veriler Tablo 4.9’da yer almaktadır. 

 

Tablo 4.9. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet ve İnternet   Kullanımı 
Hakkında Sahip Olduğu Bilginin İçeriğine Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde
Genel internet kullanımı  223 47,0%
Derste internet kullanımı 74 15,6%
İnternetin eğitim programları ile bütünleştirilmesi 56 11,8%
İnternet projeleri planlama ve yürütme 23 4,9% 
Diğer 1 0,2% 

 

Tablo 4.9’a göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin 223’ünün (% 47,0) 

genel internet kullanımı, 56’sının (% 11,8) internetin eğitim programları ile 

bütünleştirilmesi, 23’ünün (% 4,9) internet projeleri planlama ve yürütme, 1’inin (% 

0,2) başka içerikler hakkında bilgi sahibi olduğu görülmektedir. 

Bu bulgulardan yola çıkarak sınıf öğretmenlerinin çoğunlukla genel internet 

kullanımı konusunda eğitim aldıklarını, derste internet kullanımı, eğitim programları ile 

bütünleştirilmesi ve proje planlama ve yürütme konularında  daha az eğitim aldıklarını 

söyleyebiliriz. Nitekim öğretmenler genel internet kullanımı bilgisini gerektiren işlerde 

interneti yaygın olarak  kullanmaktadırlar. İnternet projeleri planlama ve yürütme, 

eğitim programları hazırlama gibi işlere sınıf öğretmenlerinin görev almadıklarını 

söylemek mümkündür.  
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Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet Kullanımı ve Öğretimde İnternet 

Kullanımı Konusundaki Yeterlik Düzeyi 

 

Sınıf öğretmenlerine genel internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı 

hakkındaki yeterlik düzeylerine ilişkin düşünceleri sorulmuş ve alınan cevaplara ilişkin 

frekans ve yüzdeler Tablo 4.10’ da verilmiştir. 

Tablo 4.10. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin  İnternet Kullanımı ve 

Öğretimde İnternet Kullanımı Konusundaki Yeterlik Düzeyi 
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  F % f % F % F % F %   
Belirli bir web sitesine adresini yazarak veya bir 
linke tıklayarak ulaşma 

5 1 10 2 86 19 217 47 141 31 459 

Bir web sitesini sık kullanılanlara kaydetme 6 1 26 6 91 20 199 43 137 30 459 
Belli bir formatta kaydedilmiş (Word, Pdf vs.) 
dosyaları indirme ve okuma 

3 1 11 2 99 22 198 43 148 32 459 

Bir veya daha fazla anahtar kelime kullanarak 
internette arama yapma 

2 0 20 4 100 22 193 42 144 31 459 

Bir internet sitesinde yer alan bilginin geçerli ve 
güvenilir olup olmadığını belirleme 

3 1 40 9 112 24 199 43 105 23 459 

Bir e-posta mesajını bir veya birden fazla kişiye 
gönderme 

4 1 31 7 97 21 193 42 134 29 459 

E-posta mesajına bir dosya (resim veya metin) ekleme ve 
gönderme 

5 1 37 8 107 23 179 39 131 29 459 

Haber ve tartışma gruplarında mesaj okuma ve 
gönderme 

5 1 38 8 109 24 184 40 123 27 459 

İnternet kullanım sürecinde sınıfı yönetme 9 2 42 9 110 24 195 42 103 22 459 
Diğer okullar ve sınıflar ile işbirlikli internet 
projeleri yürütme 

19 4 75 16 129 28 154 34 82 18 459 

Dersin hedeflerine uygun web sitelerini derste 
kullanma 

10 2 34 7 120 26 188 41 107 23 459 

Eğitim sitelerindeki öğretim programına uygun 
eğitsel oyunları kullanma 

9 2 31 7 120 26 197 43 101 22 458 

Eğitim sitelerindeki dersin hedeflerine uygun 
simülasyonları kullanma 

9 2 37 8 128 28 193 42 92 20 459 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Belirli bir web sitesine adresini 

yazarak veya bir linke tıklayarak ulaşma” konusunda internet kullanım yeterlik 

düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da görülmektedir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplar incelendiğinde, 5’inin (% 1,1) çok yetersizim, 

10’unun (% 2,1) yetersizim, 86’sının (% 18,1) biraz yeterliyim, 217’sinin (% 45,8) 

yeterliyim, 141’inin (% 29,7) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Bir web sitesini sık kullanılanlara 

kaydetme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da 

görülmektedir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği 

cevaplar incelendiğinde, 6’sının (% 1,3) çok yetersizim, 26’sının (% 5,5) yetersizim, 

91’inin (% 19,2) biraz yeterliyim, 199’unun (% 42,0) yeterliyim, 137’sinin (% 28,9) çok 

yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Belli bir formatta kaydedilmiş (Word, 

Pdf vs.) dosyaları indirme ve okuma” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine 

göre dağılımı Tablo 4.10'da görülmektedir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 3’ünün (% 0,6) çok yetersizim, 11’inin (% 2,3) yetersizim, 99’unun (% 

20,9) biraz yeterliyim, 198’inin (% 41,8) yeterliyim, 148’inin (% 31,2) çok yeterliyim 

cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Bir veya daha fazla anahtar kelime 

kullanarak internette arama yapma” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine 

göre dağılımı Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 2’sinin (% 0,4) çok yetersizim, 20’sinin (% 4,2) yetersizim, 100’ının 

(% 21,1) biraz yeterliyim, 193’ünün (% 40,7) yeterliyim, 144’ünün (% 30,4) çok 

yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Bir internet sitesinde yer alan 

bilginin geçerli ve güvenilir olup olmadığını belirleme” konusunda internet kullanım 

yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 3’ünün (% 0,6) çok yetersizim, 40’ının (% 8,4) yetersizim, 

112’sinin (% 23,6) biraz yeterliyim, 199’unun (% 42,0) yeterliyim, 105’inin (% 22,2) 

çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Bir e-posta mesajını bir veya birden 

fazla kişiye gönderme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre dağılımı 

Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 

4’ünün (% 0,8) çok yetersizim, 31’inin (% 6,5) yetersizim, 97’sinin (% 20,5) biraz 

yeterliyim, 193’ünün (% 40,7) yeterliyim, 134’ünün (% 28,3) çok yeterliyim cevabını 

verdiği görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “E-posta mesajına bir dosya (resim 

veya metin) ekleme ve gönderme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre 

dağılımı Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 5’inin (% 1,1) çok yetersizim, 37’sinin (% 7,8) yetersizim, 107’sinin 

(% 22,6) biraz yeterliyim, 179’unun (% 37,8) yeterliyim, 131’inin (% 27,6) çok 

yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Haber ve tartışma gruplarında mesaj 

okuma ve gönderme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre dağılımı 

Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 5’inin 

(% 1,1) çok yetersizim, 38’inin (% 8,0) yetersizim, 109’unun (% 23,0) biraz yeterliyim, 

184’ünün (% 38,8) yeterliyim, 123’ünün (% 25,9) çok yeterliyim cevabını verdiği 

görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “İnternet kullanım sürecinde sınıfı 

yönetme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da 

incelenmiştir. Buna göre,  9’unun (% 1,9) çok yetersizim, 42’sinin (% 8,9) yetersizim, 

110’unun (% 23,2) biraz yeterliyim, 195’inin (% 41,1) yeterliyim, 103’ünün (% 21,7) 

çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Diğer okullar ve sınıflar ile işbirlikli 

internet projeleri yürütme” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre dağılımı 

Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 

19’unun (% 4,0) çok yetersizim, 75’inin (% 15,8) yetersizim, 129’unun (% 27,2) biraz 

yeterliyim, 154’ünün (% 32,5) yeterliyim, 82’sinin (% 17,3) çok yeterliyim cevabını 

verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Dersin hedeflerine uygun web 

sitelerini derste kullanma” konusunda internet kullanım yeterlik düzeyine göre verdiği 

cevaplar incelendiğinde, 10’unun (% 2,1) çok yetersizim, 34’ünün (% 7,2) yetersizim, 

120’sinin (% 25,3) biraz yeterliyim, 188’inin (% 39,7) yeterliyim, 107’sinin (% 22,6) 

çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Eğitim sitelerindeki öğretim 

programına uygun eğitsel oyunları kullanma” konusunda internet kullanım yeterlik 

düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da incelenmiştir. Tabloya göre  9’unun (% 1,9) çok 
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yetersizim, 31’inin (% 6,5) yetersizim, 120’sinin (% 25,3) biraz yeterliyim, 197’sinin 

(% 41,6) yeterliyim, 101’inin (% 21,3) çok yeterliyim cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Eğitim sitelerindeki dersin 

hedeflerine uygun simülasyonları kullanma” konusunda internet kullanım yeterlik 

düzeyine göre dağılımı Tablo 4.10'da incelenmiştir. Buna göre sınıf öğretmenlerinin 

9’unun (% 1,9) çok yetersizim, 37’sinin (% 7,8) yetersizim, 128’inin (% 27,0) biraz 

yeterliyim, 193’ünün (% 40,7) yeterliyim, 92’sinin (% 19,4) çok yeterliyim cevabını 

verdiği görülmektedir. 

Bu sonuçlara göre, sınıf öğretmenlerinin internet ve öğretimde internet kullanımı 

konusunda kendilerini en fazla yeterli gördükleri internet kullanım alanları; adresi belirli 

bir web sitesine ulaşabilme, web sitelerindeki linkler arasında dolaşabilme, beğendikleri 

veya gerekli gördükleri web sitelerini sık kullanılanlara kaydedebilme, değişik 

formatlarda bulunan web dosyalarını kullandıkları bilgisayara indirerek kullanabilme ve 

internet üzerinde arama yapabilme alanlarıdır. Sınıf öğretmenlerinin kendilerini daha az 

yeterli gördüğü internet kullanım alanları ise; dersin hedeflerine uygun simülasyonları 

kullanabilme, internet projeleri yürütebilme, dersle ilgili eğitsel oyunları kullanabilme 

ve dersin hedeflerine uygun siteleri derste kullanabilme alanlarıdır. 

 

  Sınıf öğretmenleri kendilerini daha çok kişisel bilgisayar kullanımı alanında 

yeterli görmekte, dersle ilgili internet kullanım alanında ise kendilerini yetersiz 

görmektedirler. Bunun en önemli nedeni olarak, üniversitelerde ve kurslarda sınıf 

öğretmenlerine verilen internet eğitiminin daha çok kişisel amaçlı internet kullanım 

bilgilerini içermesini, ileri yaştaki sınıf öğretmenlerinin çoğunun internet eğitimi 

almamış olmasını ve sınıf öğretmenlerinin derste kullanabilecekleri bilgisayar ve 

internet bağlantısının her sınıfta olmayışını gösterebiliriz. 

 
 
Araştırmaya Katılan  Sınıf Öğretmenlerinin İnternet’in Sağladığı Olanaklardan 

Yararlanma Sıklığı 

 

Sınıf öğretmenlerine internetin sağladığı olanaklardan yararlanma sıklıkları 

sorulmuş, bu sorulara verilen cevapların frekans ve yüzdeleri tablo 4.11’de verilmiştir. 
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Tablo 4.11. Araştırmaya Katılan  Sınıf Öğretmenlerinin İnternet’in Sağladığı 

Olanaklardan Yararlanma Sıklığı 
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  f % f % F % F % f %   
Elektronik posta (e-mail) 39 8 26 6 98 21 163 36 132 29 459
Tartışma listeleri ve haber grupları 21 5 78 17 140 31 119 26 101 22 459
Elektronik dergiler 32 7 70 15 147 32 125 27 85 19 459
Arama motorları 12 3 36 8 111 24 152 33 148 32 459
Sohbet (Chat) 60 13 63 14 141 31 114 25 81 18 459
Eğitim içerikli siteler 9 2 36 8 121 26 169 37 124 27 459
Gazeteler 10 2 41 9 138 30 156 34 114 25 459
Çevrimiçi (Online) kütüphaneler 26 6 61 13 157 34 136 30 79 17 459
WWW kaynakları (sesler, hareketli 
görüntüler, metinler veya resimler) 

11 2 49 11 139 30 154 34 106 23 459

Diğer                  4 100  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Elektronik postanın (e-mail)” 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 39’unun (% 8,2) hiçbir zaman, 

26’sının (% 5,5) nadiren, 98’inin (% 20,7) bazen, 163’ünün (% 34,4) sık sık, 132’sinin 

(% 27,8) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Tartışma listeleri ve haber 

gruplarının” sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 21’inin (% 4,4) 

hiçbir zaman, 78’inin (% 16,5) nadiren, 140’ının (% 29,5) bazen, 119’unun (% 25,1) sık 

sık, 101’inin (% 21,3) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Elektronik dergilerinin” sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 32’sinin (% 6,8) hiçbir zaman, 70’inin (% 

14,8) nadiren, 147’sinin (% 31,0) bazen, 125’inin (% 26,4) sık sık, 85’inin (% 17,9) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Arama motorlarının” sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 12’sinin (% 2,5) hiçbir zaman, 36’sının (% 



  78

7,6) nadiren, 111’inin (% 23,4) bazen, 152’sinin (% 32,1) sık sık, 148’inin (% 31,2) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Sohbetin (Chat)” sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 60’ının (% 12,7) hiçbir zaman, 63’ünün (% 

13,3) nadiren, 141’inin (% 29,7) bazen, 114’ünün (% 24,1) sık sık, 81’inin (% 17,1) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Eğitim içerikli sitelerin” sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 9’unun (% 1,9) hiçbir zaman, 36’sının (% 7,6) 

nadiren, 121’inin (% 25,5) bazen, 169’unun (% 35,7) sık sık, 124’ünün (% 26,2) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Gazetelerin” sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 10’unun (% 2,1) hiçbir zaman, 41’inin (% 8,6) nadiren, 

138’inin (% 29,1) bazen, 156’sının (% 32,9) sık sık, 114’ünün (% 24,1) her zaman 

cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “Çevrimiçi (Online) kütüphanelerin” 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 26’sının (% 5,5) hiçbir zaman, 

61’inin (% 12,9) nadiren, 157’sinin (% 33,1) bazen, 136’sının (% 28,7) sık sık, 79’unun 

(% 16,7) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “WWW kaynaklarının (sesler, 

hareketli görüntüler, metinler veya resimler)” sağladığı olanaklardan yararlanma 

sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 11’inin (% 2,3) hiçbir zaman, 49’unun (% 10,3) nadiren, 139’unun (% 

29,3) bazen, 154’ünün (% 32,5) sık sık, 106’sının (% 22,4) her zaman cevabını verdiği 

görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin “diğer” olanaklardan yararlanma 

sıklığına göre dağılımı Tablo 4.11'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin , 4’ünün (% 0,8) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Bu bulgulara dayalı olarak olarak interneti kullanan öğretmenlerin arama 

motorlarından, elektronik posta hizmetlerinden, eğitim içerikli sitelerden, gazetelerden, 

tartışma listeleri ve haber gruplarından yararlandıklarını görmekteyiz. 

 

 En az kullanılan internet hizmetlerinin ise,  çevrimiçi kütüphaneler ve 

elektronik dergiler, olduğunu  söyleyebiliriz. Sınıf öğretmenleri elektronik ortamda 

kitap ve dergilere ulaşma konusunda interneti pek fazla kullanmamaktadırlar. 

Günümüzde her konuda özellikle de eğitim konusunda kitap dergi ve makalelerin 

elektronik ortamda bulunabiliyor olmasına rağmen sınıf öğretmenlerinin bu fırsatlardan 

yararlanamamaları bilgiye ulaşma konusunda  yetersiz kalmaları onların mesleki 

gelişimleri açısından olumsuz bir durumdur. Günümüzde öğretmenin asıl görevinin 

bilgiyi aktarmaktan çok bilgiye ulaşma yollarını öğretmek haline geldiğini belirtmiştik. 

Bu durumda sınıf öğretmenlerinin bilgiye elektronik ortamda ulaşmanın yollarını 

öğrenmeleri büyük önem taşımaktadır. 

 

  Bu sonuçlara göre, sınıf öğretmenlerinin internetin sağladığı olanaklardan daha 

etkin ve verimli bir şekilde yararlanabilmesi için hizmet içi eğitime gerek duydukları 

düşünülebilir. 
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 Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin İnterneti Öğretimde  Kullanma Sıklığı 

 

Sınıf öğretmenlerine interneti öğretimde kullanma sıklıkları  sorulmuştur. Bu 

sorulara verilen cevapların frekans ve yüzdeleri tablo 4.12’de verilmiştir. 

 

Tablo 4.12. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin İnterneti Öğretimde  Kullanma 
Sıklığı 
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  f % f % F % F % F %   
Dersi planlamada (yıllık ve günlük 
plan) kullanıyorum 

1 0 15 3 105 23 205 45 133 29 459

Ders materyali bulmada 
kullanıyorum 

1 0 20 4 112 24 196 43 130 28 459

Sınav hazırlamada kullanıyorum 14 3 20 4 104 23 196 43 125 27 459
Ders etkinliklerini çeşitlendirme 
kullanıyorum 

5 1 24 5 122 27 187 41 121 26 459

Ortak projeler yürütmede 
kullanıyorum 

59 13 62 14 144 31 131 29 63 14 459

Sorunları diğer öğretmenlerle 
paylaşmada kullanıyorum 

34 7 54 12 138 30 156 34 77 17 459

Öğrenciler için çeşitli eğitsel 
oyunlar, simülasyonlar kullanmada 
kullanıyorum 

16 3 45 10 148 32 167 36 83 18 459

Soru bankalarından yararlanmada 
kullanıyorum 

14 3 23 5 138 30 178 39 106 23 459

Öğrencilerle ödev ve projeler ile 
ilgili haberleşmede kullanıyorum 

28 6 41 9 136 30 163 36 91 20 459

Arama motorlarını kullanıyorum 
(google, yahoo,…) 

1 0 19 4 111 24 175 38 153 33 459

Branşımla ilgili kaynaklardan 
yararlanmada kullanıyorum 

    19 4 117 25 195 42 128 28 459

Online kütüphanelerin sağladığı 
hizmetlerden yararlanmada 
kullanıyorum 

11 2 57 12 149 32 162 35 80 17 459

Elektronik kitap ve dergilerden 
yararlanmada kullanıyorum 

13 3 53 12 147 32 155 34 91 20 459

Branşımla ilgili güncel bilgi ve 
haberlere ulaşmada kullanıyorum 

3 1 31 7 125 27 184 40 116 25 459

Diğer      1 50         1 50 2 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Dersi planlama (yıllık ve 

günlük plan)” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. 
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Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 1’inin (% 0,2) hiçbir zaman, 

15’inin (% 3,2) nadiren, 105’inin (% 22,2) bazen, 205’inin (% 43,2) sık sık, 133’ünün 

(% 28,1) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Ders materyali bulma” 

amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 1’inin (% 0,2) hiçbir zaman, 20’sinin (% 4,2) 

nadiren, 112’sinin (% 23,6) bazen, 196’sının (% 41,4) sık sık, 130’unun (% 27,4) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Sınav hazırlama” amacıyla 

kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 14’ünün (% 3,0) hiçbir zaman, 20’sinin (% 4,2) nadiren, 

104’ünün (% 21,9) bazen, 196’sının (% 41,4) sık sık, 125’inin (% 26,4) her zaman 

cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Ders etkinliklerini 

çeşitlendirme” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 5’inin (% 1,1) hiçbir zaman, 

24’ünün (% 5,1) nadiren, 122’sinin (% 25,7) bazen, 187’sinin (% 39,5) sık sık, 121’inin 

(% 25,5) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Ortak projeler yürütme” 

amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 59’unun (% 12,4) hiçbir zaman, 62’sinin (% 

13,1) nadiren, 144’ünün (% 30,4) bazen, 131’inin (% 27,6) sık sık, 63’ünün (% 13,3) 

her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Sorunları diğer 

öğretmenlerle paylaşma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerin, 34’ünün (% 7,2) hiçbir 

zaman, 54’ünün (% 11,4) nadiren, 138’inin (% 29,1) bazen, 156’sının (% 32,9) sık sık, 

77’sinin (% 16,2) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Öğrenciler için çeşitli 

eğitsel oyunlar, simülasyonlar kullanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı 
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Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 

16’sının (% 3,4) hiçbir zaman, 45’inin (% 9,5) nadiren, 148’inin (% 31,2) bazen, 

167’sinin (% 35,2) sık sık, 83’ünün (% 17,5) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Soru bankalarından 

yararlanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 14’ünün (% 3,0) hiçbir zaman, 

23’ünün (% 4,9) nadiren, 138’inin (% 29,1) bazen, 178’inin (% 37,6) sık sık, 106’sının 

(% 22,4) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Öğrencilerle ödev ve 

projeler ile ilgili haberleşme” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 28’inin (% 5,9) 

hiçbir zaman, 41’inin (% 8,6) nadiren, 136’sının (% 28,7) bazen, 163’ünün (% 34,4) sık 

sık, 91’inin (% 19,2) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Arama motorlarını 

kullanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 1’inin (% 0,2) hiçbir zaman, 19’unun (% 

4,0) nadiren, 111’inin (% 23,4) bazen, 175’inin (% 36,9) sık sık, 153’ünün (% 32,3) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Branşı ile ilgili 

kaynaklardan yararlanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 19’unun (% 4,0) 

nadiren, 117’sinin (% 24,7) bazen, 195’inin (% 41,1) sık sık, 128’inin (% 27,0) her 

zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Online kütüphanelerin 

sağladığı hizmetlerden yararlanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 

4.12'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 11’inin (% 

2,3) hiçbir zaman, 57’sinin (% 12,0) nadiren, 149’unun (% 31,4) bazen, 162’sinin (% 

34,2) sık sık, 80’inin (% 16,9) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Elektronik kitap ve 

dergilerden yararlanma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de 



  83

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği 

cevaplar incelendiğinde, 13’ünün (% 2,7) hiçbir zaman, 53’ünün (% 11,2) nadiren, 

147’sinin (% 31,0) bazen, 155’inin (% 32,7) sık sık, 91’inin (% 19,2) her zaman 

cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “Branşı ile ilgili güncel bilgi 

ve haberlere ulaşma” amacıyla kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 3’ünün (% 0,6) 

hiçbir zaman, 31’inin (% 6,5) nadiren, 125’inin (% 26,4) bazen, 184’ünün (% 38,8) sık 

sık, 116’sının (% 24,5) her zaman cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin interneti “diğer” amaçlar için 

kullanma sıklığına göre dağılımı Tablo 4.12'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 1’inin (% 0,2) nadiren, 1’inin (% 0,2) her zaman cevabını 

verdiği görülmektedir. 

Sınıf öğretmenlerinin, öğretimde interneti kullanım amaçlarına genel olarak 

bakacak olursak, öğretmenler en çok yıllık ve günlük plan hazırlamada, ders materyali 

bulmada, arama motorlarını öğretim amaçlı kullanmada, branşıyla ilgili kaynaklardan 

yararlanmada, branşıyla ilgili güncel haberlere ulaşmada ve soru bankalarından 

yararlanmada interneti kullanmaktadır. İnternet üzerinde çok fazla yıllık ve günlük plan 

örneğinin olması, sınıf öğretmenleri için çok fazla materyal ve kaynak bulunması, sınıf 

öğretmenlerinin branşıyla ilgili haberlere ulaşması için oluşturulmuş birçok internet 

sitesinin olması, sınıf öğretmenlerinin bu alanlarda interneti fazla kullanmasının 

nedenleri olarak gösterilebilir. Sınıf öğretmenleri sorunlarını diğer öğretmenlerle 

paylaşmada, öğrenciler için çeşitli eğitici oyunlar ve simülasyonlar kullanmada, ödev ve 

projeler için öğrencilerle haberleşmede, ortak projeler yürütmede ve çevrimiçi 

kütüphanelerden yaralanmada interneti pek kullanmamaktadır. İnternetin bu alanlarda 

pek kullanılmamasının en önemli nedeni olarak, sınıf öğretmenlerinin bu alanlarda 

yeterli eğitim almamış olmasını gösterebiliriz. 

 

Akkoyunlu (2002) ve Sabancı (2005) tarafından yapılan araştırmalarda da 

ögretmenlerin en az yaralandıkları internet hizmetlerinin sohbet, çevrimiçi 

kütüphaneler, tartışma siteleri, haber grupları ve elektronik dergiler olduğu 

belirlenmiştir. 
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Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin İnternette Bilgi Arama Düzeyi 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette bilgi arama becerisine 

yönelik sorular sorulmuştur. Bu sorulara verilen cevapların yüzde ve frekansları  tablo 

4.13’ te verilmiştir. 

Tablo 4.13. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin İnternette Bilgi Arama Düzeyi 
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  f % F % F % F % F %   
Arama motorlarını kullanabilirim 
(google, yahoo,…) 

2 0 1 0 47 10 214 47 195 42 459

Yıllık ve günlük plan örneklerini 
inceleyebiliyorum 

1 0 3 1 56 12 213 46 186 41 459

Branşımla ilgili kaynaklardan 
yararlanabiliyorum 

2 0 5 1 73 16 193 42 186 41 459

İnternetten elde ettiğim bilgilerin 
güvenirliliğini değerlendirebilirim. 

7 2 33 7 112 24 171 37 136 30 459

Online kütüphanelerin sağladığı 
hizmetlerden yararlanabilirim 

3 1 39 8 133 29 165 36 118 26 459

Elektronik kitap ve dergilerden 
yararlanabilirim 

5 1 30 7 133 29 159 35 131 29 459

İnternet’ten branşımla ilgili güncel 
bilgi ve haberlere ulaşabilirim 

1 0 16 3 96 21 177 39 169 37 459

Diğer             1 50 1 50 2 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “Arama motorlarını 

kullanabilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de incelenmiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 2’sinin (% 0,4) kesinlikle hayır, 1’inin (% 0,2) 

hayır, 47’sinin (% 9,9) kısmen, 214’ünün (% 45,1) evet, 195’inin (% 41,1) kesinlikle 

evet cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “Yıllık ve günlük plan 

örneklerini inceleyebilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 1’inin (% 0,2) kesinlikle hayır, 3’ünün 

(% 0,6) hayır, 56’sının (% 11,8) kısmen, 213’ünün (% 44,9) evet, 186’sının (% 39,2) 

kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “Branşı ile ilgili 

kaynaklardan yararlanabilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de incelenmiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 2’sinin (% 0,4) kesinlikle hayır, 

5’inin (% 1,1) hayır, 73’ünün (% 15,4) kısmen, 193’ünün (% 40,7) evet, 186’sının (% 

39,2) kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “İnternetten elde ettiği 

bilgilerin güvenirliliğini değerlendirebilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 7’sinin (% 1,5) 

kesinlikle hayır, 33’ünün (% 7,0) hayır, 112’sinin (% 23,6) kısmen, 171’inin (% 36,1) 

evet, 136’sının (% 28,7) kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “Online kütüphanelerin 

sağladığı hizmetlerden yararlanabilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 3’ünün (% 0,6) 

kesinlikle hayır, 39’unun (% 8,2) hayır, 133’ünün (% 28,1) kısmen, 165’inin (% 34,8) 

evet, 118’inin (% 24,9) kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “Elektronik kitap ve 

dergilerden yararlanabilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de incelenmiştir. Buna 

göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin, 5’inin (% 1,1) kesinlikle hayır, 30’unun 

(% 6,3) hayır, 133’ünün (% 28,1) kısmen, 159’unun (% 33,5) evet, 131’inin (% 27,6) 

kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “İnternet’ten branşı ile ilgili 

güncel bilgi ve haberlere ulaşabilme” düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de 

incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin sorulara verdiği 

cevaplar incelendiğinde, 1’inin (% 0,2) kesinlikle hayır, 16’sının (% 3,4) hayır, 96’sının 

(% 20,3) kısmen, 177’sinin (% 37,3) evet, 169’unun (% 35,7) kesinlikle evet cevabını 

verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internette “diğer” bilgileri arama 

düzeyine göre dağılımı Tablo 4.13'de incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin sorulara verdiği cevaplar incelendiğinde, 1’inin (% 0,2) evet, 1’inin (% 

0,2) kesinlikle evet cevabını verdiği görülmektedir. 
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Sınıf öğretmenleri arama motorlarını kullanmada, yıllık ve günlük plan 

incelemede ve branşıyla ilgili kaynaklardan yararlanmada, interneti kolay bir şekilde 

kullanmaktadır. İnternetten elde ettiği bilgilerin güvenirliğini değerlendirmek, 

elektronik dergi ve kitaplardan faydalanmak, çevrimiçi kütüphanelerden yararlanmak 

ise sınıf öğretmenlerinin yaygın olarak  kullanmadıkları bilgi arama yollarındandır. 

Görüldüğü gibi sınıf öğretmenleri internetten bilgi arama ve bilgiye ulaşma konusunda 

da genel internet kullanımını gerektirecek yolları tercih etmekte, elektronik dergilerden 

yararlanma, elektronik ortamda kitap bulma, indirme ve inceleme, online 

kütüphanelerdeki kaynakları tarama gibi bilgi arama yollarını kullanmamaktadırlar. Bu 

durum sınıf öğretmenlerinin mesleki amaçlı internet kullanımına yönelik bilgilerinin 

eksikliğinden kaynaklanmaktadır. 

 

Araştırmaya Katılan Sınıf öğretmenlerinin İnternet’in Eğitsel Nitelikli Kullanılması ile 

İlgili Görüşlere Katılma Düzeyi 

 Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerine, internet’in eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili görüşlere katılma düzeylerini belirlemeye yönelik sorular sorulmuştur. Bu 

sorulara verilen cevapların yüzde ve frekansları  tablo 4.13’ te verilmiştir. 

Tablo 4.14. Araştırmaya Katılan Sınıf öğretmenlerinin İnternet’in Eğitsel Nitelikli 
Kullanılması ile İlgili Görüşlere Katılma Düzeyi 
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  f % F % f % F % F %   
Öğrencilere verilen eğitim 
düzeyini yükseltir 

12 3 32 7 85 19 242 53 88 19 459

Her ders için uygundur 16 3 65 14 83 18 211 46 84 18 459
İnternet ile öğretim ortamı 
zenginleşir 

6 1 32 7 80 17 227 49 114 25 459

Birçok eğitsel materyale 
ulaşılmasını sağlar 

8 2 26 6 70 15 231 50 124 27 459

Öğrencilerin düşünce dünyaşını 
zenginleştirir 

11 2 31 7 82 18 221 48 114 25 459
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internetin eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili düşüncelerden “Öğrencilere verilen eğitim düzeyini yükseltir.” düşüncesine 

katılma düzeyine göre dağılımı Tablo 4.14'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 12’sinin (% 2,5) kesinlikle katılmıyorum, 32’sinin (% 6,8) 

katılmıyorum, 85’inin (% 17,9) kararsızım, 242’sinin (% 51,1) katılıyorum, 88’inin (% 

18,6) kesinlikle katılıyorum cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internetin eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili düşüncelerden “Her ders için uygundur.” düşüncesine katılma düzeyine göre 

dağılımı Tablo 4.14'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 16’sının (% 3,4) kesinlikle katılmıyorum, 65’inin (% 13,7) 

katılmıyorum, 83’ünün (% 17,5) kararsızım, 211’inin (% 44,5) katılıyorum, 84’ünün (% 

17,7) kesinlikle katılıyorum cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internetin eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili düşüncelerden “İnternet ile öğretim ortamı zenginleşir” düşüncesine katılma 

düzeyine göre dağılımı Tablo 4.14'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin, 6’sının (% 1,3) kesinlikle katılmıyorum, 32’sinin (% 6,8) 

katılmıyorum, 80’inin (% 16,9) kararsızım, 227’sinin (% 47,9) katılıyorum, 114’ünün 

(% 24,1) kesinlikle katılıyorum cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internetin eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili düşüncelerden “Birçok eğitsel materyale ulaşılmasını sağlar” düşüncesine 

katılma düzeyine göre dağılımı Tablo 4.14'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 8’inin (% 1,7) kesinlikle katılmıyorum, 26’sının (% 5,5) 

katılmıyorum, 70’inin (% 14,8) kararsızım, 231’inin (% 48,7) katılıyorum, 124’ünün (% 

26,2) kesinlikle katılıyorum cevabını verdiği görülmektedir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internetin eğitsel nitelikli kullanılması 

ile ilgili düşüncelerden “Öğrencilerin düşünce dünyaşını zenginleştirir.” düşüncesine 

katılma düzeyine göre dağılımı Tablo 4.14'te incelenmiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan sınıf öğretmenlerinin, 11’inin (% 2,3) kesinlikle katılmıyorum, 31’inin (% 6,5) 

katılmıyorum, 82’sinin (% 17,3) kararsızım, 221’inin (% 46,6) katılıyorum, 114’ünün 

(% 24,1) kesinlikle katılıyorum cevabını verdiği görülmektedir. 
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Araştırma bulgularına göre sınıf öğretmenleri internetin eğitsel nitelikli olarak 

kullanılması ile ilgili olarak olumlu düşüncelere sahiptirler. Sınıf öğretmenlerine göre 

internet eğitim ortamlarında bulunması gereken bir teknolojidir ve öğrenciler internet 

sayesinde birçok materyale ulaşabilir. İnternet ile öğrencilerin düşünce dünyası ve 

eğitim ortamları zenginleşir, öğrencilere verilen eğitim düzeyi yükselir. 

 

Araştırmamızın bu bulgusuna benzer şekilde, Altıngöz (2008), Akkoyunlu 

(2002) ve Sabancı (2005) tarafından yapılan araştırmalarda da, öğretimde bilgisayar ve 

internet kullanımının öğrencilere verilen eğitimin düzeyini artıracağı sonucu ortaya 

çıkmıştır. 

 

4.4. ARAŞTIRMAYA KATILAN SINIF ÖĞRETMENLERİNİN BİLGİSAYAR 

VE İNTERNET KULLANIMLARININ DEMOGRAFİK ÖZELLİKLERE 

GÖRE FARKLILAŞMASINA İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayarı ve interneti 

kullanma durumlarının, demografik özelleiklere göre farklılaşıp farklılaşmadığı 

incelenmiştir. Demogratif özelliklerden cinsiyet, eğitim düzeyi ve mesleki kıdem 

değişkenleri ele alınmıştır. 

Tablo 4.15. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayarı ve İnterneti 

Kullanma Düzeylerinin Cinsiyet Değişkenine Göre Farklılaşması 

 
  Grup N Ort Ss MW P 

Bayan 220 2,937 0,797 Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 
kullanımı konusundaki yeterlik 
düzeyi 

Erkek 247 3,094 0,875 
24583,000 0,075 

Bayan 220 3,627 0,784 Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 
kullanma sıklığı Erkek 247 3,701 0,757 

26179,500 0,496 

Bayan 215 3,656 0,839 İnternet kullanımı ve öğretimde 
internet kullanımı konusundaki 
yeterlik düzeyi 

Erkek 244 3,991 0,746 
20031,500 0,000 

Bayan 215 3,600 0,983 İnternet’in sağladığı olanaklardan 
yararlanma sıklığı Erkek 244 3,547 0,898 

25014,000 0,390 

Bayan 215 3,677 0,808 İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 
Erkek 244 3,738 0,730 

25222,500 0,477 

Bayan 215 4,027 0,768 İnternette bilgi arama düzeyi 
Erkek 244 4,069 0,689 

25654,000 0,681 

Bayan 215 3,783 0,834 İnternet’in eğitsel nitelikli 
kullanılması Erkek 244 3,857 0,845 

23902,000 0,093 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanları ortalamalarının cinsiyet değişkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann 

Whitney-U testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıştır (Mann Whitney U=24583,000; p=0,075>0,05). 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 

kullanma sıklığı puanları ortalamalarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıştır (Mann 

Whitney U=26179,500; p=0,496>0,05). 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanları ortalamalarının cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunmuştur (Mann Whitney U=20031,50; p=0,000<0,05). Erkek sınıf 

öğretmenlerinin internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanları, bayan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanlarından yüksektir. 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanları ortalamalarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıştır 

(Mann Whitney U=25014,000; p=0,390>0,05). Araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanları ortalamalarının cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunmamıştır (Mann Whitney U=25222,500; p=0,477>0,05). 

Bilgisayar ve internet kullanımı sıklığında bayan ve erkek öğretmenler arasında 

anlamlı  bir fark görülmezken, internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı 

konusundaki yeterlik düzeyleri karşılaştırıldığında erkek öğretmenlerin bayan 

öğretmenlere göre daha yeterli çıkması erkek öğretmenlerin internet kullanımı 
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konusunda kendilerine daha çok güvendiklerini ortaya çıkarmaktadır. Bayan 

öğretmenler ise interneti ve bilgisayarı her alanda ve sık sık kullandıkları halde 

kendilerini yeterli hissetmediklerini belirtmişlerdir. Bu durum okullarda  bilgisayar ve 

internet kullanmayı gerektiren öğretim amaçlı faaliyetlerde daha çok erkek 

öğretmenlerin görev almasından kaynaklanıyor olabilir. 

Sağlam (2007), tarafından yapılan araştırma bulguları, araştırmaya katılan 

öğretmenlerin, cinsiyet değişkenine göre eğitimde bilgi teknolojileri kullanımı öz-

yeterlik puan ortalamaları için yapılan bağımsız grup t-testinde öğretmenlerin bilgi 

teknolojisi öz-yeterliği toplam puanları düzeyinde istatistiksel açıdan anlamlı bir fark 

bulunmuştur. Söz konusu farklılık erkek öğretmenlerin lehinde gerçekleşmiştir. Buna 

göre, erkek öğretmenlerin eğitimde bilgi teknolojileri kullanımı öz-yeterlikleri kadın 

öğretmenlere göre daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Sağlam (2007)’ın 

araştırmasından elde edilen sonuç, araştırmamızın bulgusuyla benzerlik göstermektedir. 

 

Tablo 4.16. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayarı ve İnterneti 
Kullanma Düzeylerinin Eğitim Düzeyi Değişkenine Göre Farklılaşması 

  Grup N Ort Ss KW P 
Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 111 2,454 0,673 
Eğitim Fakültesi 272 3,171 0,741 
Yüksek Lisans 33 3,610 1,078 

Bilgisayar ve 
öğretimde bilgisayar 
kullanımı 
konusundaki yeterlik 
düzeyi 

Diğer 51 3,061 0,908 

79,505 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 111 3,194 0,778 
Eğitim Fakültesi 272 3,789 0,654 
Yüksek Lisans 33 4,110 0,935 

Meslekle ilgili işlerde 
bilgisayar kullanma 
sıklığı 

Diğer 51 3,750 0,772 

58,472 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 104 3,254 0,803 
Eğitim Fakültesi 271 4,051 0,672 
Yüksek Lisans 33 4,124 0,986 

İnternet kullanımı ve 
öğretimde internet 
kullanımı 
konusundaki yeterlik 
düzeyi 

Diğer 51 3,677 0,744 

76,534 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 104 2,929 0,932 
Eğitim Fakültesi 271 3,733 0,807 
Yüksek Lisans 33 4,102 0,950 

İnternet’in sağladığı 
olanaklardan 
yararlanma sıklığı 

Diğer 51 3,681 0,992 

61,621 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 104 3,263 0,797 
Eğitim Fakültesi 271 3,853 0,660 
Yüksek Lisans 33 4,026 0,836 

İnterneti öğretimde 
kullanma sıklığı 

Diğer 51 3,658 0,832 

48,516 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 104 3,567 0,680 
Eğitim Fakültesi 271 4,180 0,667 
Yüksek Lisans 33 4,509 0,578 

İnternette bilgi arama 
düzeyi 

Diğer 51 4,039 0,742 

64,881 0,000 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 104 3,367 0,903 
Eğitim Fakültesi 271 3,927 0,740 
Yüksek Lisans 33 4,358 0,835 

İnternet’in eğitsel 
nitelikli kullanılması 

Diğer 51 3,851 0,832 

50,502 0,000 
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Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayarı ve interneti kullanımı 

konusundaki yeterlik düzeyi puanı ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis 

H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur 

(KW=79,505; p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek 

üzere Mann Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi 

olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf 

öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=7051,500; p=0,000<0,05). Eğitim 

düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanından (Mann Whitney U=2865,000; p=0,001<0,05), eğitim düzeyi Eğitim 

Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından (Mann Whitney U=667,000; 

p=0,000<0,05) ve eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve 

öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=539,000; p=0,006<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin meslekle ilgili işlerde bilgisayar 

kullanma sıklığı puanı ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi 

sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=58,472; 

p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemeküzere Mann 

Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde 

bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=8366,000; 

p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili 

işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 

olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=789,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Diğer olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi 
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Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde 

bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1672,500; 

p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili 

işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=3091,000; p=0,003<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi 

Diğer olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=595,500; p=0,024<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı ortalamalarının eğitim düzeyi 

değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark 

anlamlı bulunmuştur (KW=76,534; p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan 

kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; 

eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve 

öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim 

Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=6433,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnternet 

kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=804,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Diğer olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=1859,000; p=0,002<0,05). Eğitim düzeyi 

Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, eğitim düzeyi Diğer olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=4760,500; p=0,000<0,05). Eğitim 

düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 
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internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, eğitim düzeyi Diğer olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik 

düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=501,000; p=0,002<0,05). 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanı ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi 

sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=61,621; 

p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann 

Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, eğitim 

düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=7340,000; 

p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ 

Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma 

sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=671,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi 

Diğer olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 

puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=1581,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, eğitim 

düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=3172,500; p=0,006<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 

puanı ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=48,516; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin 

İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul 

olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=7865,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf 
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öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi Eğitim 

Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=878,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Diğer 

olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanı, eğitim düzeyi 

Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma 

sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1880,000; p=0,003<0,05). Eğitim düzeyi 

Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanı, 

eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=618,000; p=0,040<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı 

ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=64,881; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=7311,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=546,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin İnternette 

bilgi arama düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=1716,500; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin 

internette bilgi arama düzeyi puanı, eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=3312,500; p=0,013<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=562,000; 

p=0,009<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması 

puanı ortalamalarının eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 
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göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=50,502; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; eğitim düzeyi Eğitim Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ 

Yüksekokul olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=8699,000; p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi 

Yüksek Lisans olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, 

eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olansınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

eğitsel nitelikli kullanılması puanından yüksektir (Mann Whitney U=686,000; 

p=0,000<0,05). Eğitim düzeyi Diğer olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel 

nitelikli kullanılması puanı, eğitim düzeyi Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=1788,000; p=0,001<0,05). Eğitim düzeyi Yüksek Lisans olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, eğitim düzeyi Eğitim 

Fakültesi olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=2813,500; p=0,000<0,05).  

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin bilgisayar ve internet kullanım 

durumlarının eğitim düzeyi değişkenine göre farklılaşmasına ilişkin bulgular 

incelendiğinde eğitim enstitüsü ve yüksek okul mezunu öğretmenlerin en düşük puanı 

aldıkları görülmüştür. Bilgisayar ve internet kullanımının yaygınlaşması ve okullarda 

etkin olarak kullanılmaya başlaması son yıllarda ortaya çıkan bir değişiklik olduğundan 

üniversitelerde ders olarak da yer almıştır. Eğitim enstitüsü mezunu öğretmenlerin 

üniversitede bu konuda eğitim almamış olmaları bu durumun sebebi olabilir.
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Tablo 4.17.  Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Bilgisayarı ve  İnterneti 

Kullanma Düzeylerinin Mesleki Kıdem Değişkenine Göre Farklılaşması 

  Grup N Ort Ss KW P 
1-5 yıl 26 3,519 0,978 
6-10 yıl 59 3,398 0,691 
11-15 yıl 124 3,269 0,807 
16-20 yıl 107 3,008 0,809 
21-25 yıl 60 2,794 0,705 

Bilgisayar ve öğretimde 
bilgisayar kullanımı 
konusundaki yeterlik düzeyi 

25 yıl üstü 91 2,454 0,709 

77,182 0,000

1-5 yıl 26 3,868 0,768 
6-10 yıl 59 3,926 0,637 
11-15 yıl 124 3,849 0,685 
16-20 yıl 107 3,759 0,760 
21-25 yıl 60 3,605 0,684 

Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 
kullanma sıklığı 

25 yıl üstü 91 3,120 0,772 

61,988 0,000

1-5 yıl 26 4,257 0,761 
6-10 yıl 59 4,187 0,598 
11-15 yıl 124 4,151 0,672 
16-20 yıl 107 3,819 0,778 
21-25 yıl 57 3,579 0,829 

İnternet kullanımı ve öğretimde 
internet kullanımı konusundaki 
yeterlik düzeyi 

25 yıl üstü 86 3,193 0,703 

96,910 0,000

1-5 yıl 26 3,994 0,919 
6-10 yıl 59 3,980 0,602 
11-15 yıl 124 3,892 0,831 
16-20 yıl 107 3,586 0,851 
21-25 yıl 57 3,328 0,945 

İnternet’in sağladığı 
olanaklardan yararlanma sıklığı 

25 yıl üstü 86 2,845 0,927 

81,834 0,000

1-5 yıl 26 4,014 0,667 
6-10 yıl 59 4,041 0,618 
11-15 yıl 124 3,896 0,693 
16-20 yıl 107 3,727 0,756 
21-25 yıl 57 3,508 0,737 

İnterneti öğretimde kullanma 
sıklığı 

25 yıl üstü 86 3,235 0,778 

57,681 0,000

1-5 yıl 26 4,203 0,613 
6-10 yıl 59 4,387 0,560 
11-15 yıl 124 4,291 0,656 
16-20 yıl 107 4,084 0,728 
21-25 yıl 57 3,787 0,664 

İnternette bilgi arama düzeyi 

25 yıl üstü 86 3,553 0,691 

76,076 0,000

1-5 yıl 26 4,015 0,802 
6-10 yıl 59 4,031 0,793 
11-15 yıl 124 4,029 0,766 
16-20 yıl 107 3,880 0,730 
21-25 yıl 57 3,698 0,844 

İnternet’in eğitsel nitelikli 
kullanılması 

25 yıl üstü 86 3,335 0,914 

42,597 0,000

 

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni
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açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan 

Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı 

bulunmuştur (KW=77,182; p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını 

belirlemek üzere Mann Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve 

öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=999,500; p=0,026<0,05). Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=444,000; p=0,002<0,05). Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=464,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2336,500; p=0,006<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=971,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=911,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=5551,500; p=0,032<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 



  98

mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2449,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2522,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2817,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar 

kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=1936,000; p=0,002<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 

kullanma sıklığı puanı ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi 

sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=61,988; 

p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann 

Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 

25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=561,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, 

mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 

kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1297,000; p=0,012<0,05). 

Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle 

ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=1100,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından 
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yüksektir (Mann Whitney U=2981,000; p=0,029<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, mesleki 

kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma 

sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2624,000; p=0,000<0,05). Mesleki 

kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma 

sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili 

işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2592,500; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin Meslekle ilgili 

işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf 

öğretmenlerinin Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=1707,500; p=0,000<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı ortalamalarının mesleki kıdem 

değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark 

anlamlı bulunmuştur (KW=96,910; p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan 

kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; 

mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=927,000; p=0,008<0,05). 

Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=378,500; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=332,500; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=2220,500; p=0,001<0,05). 
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Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=933,500; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=723,500; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=5003,000; p=0,001<0,05). 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=2113,000; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=1823,000; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=2533,000; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde 

internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 

yeterlik düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=1711,000; p=0,002<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin internet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanı ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi 

sonuçlarına göre; grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=81,834; 

p=0,000<0,05). Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann 
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Whitney U testi uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, mesleki 

kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=954,500; p=0,013<0,05). 

Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=410,500; p=0,001<0,05). Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü 

olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=403,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 

puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2216,500; 

p=0,001<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=942,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=842,000; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=5206,000; p=0,005<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl 

olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=2280,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-

15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı 

puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı 

olanaklardan yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2187,500; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanından 
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yüksektir (Mann Whitney U=2581,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in sağladığı olanaklardan 

yararlanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1773,000; p=0,005<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde kullanma sıklığı 

puanı ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=57,681; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=440,000; 

p=0,003<0,05). Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=490,000; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2338,500; 

p=0,006<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=996,500; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1092,000; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2578,500; 

p=0,003<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2747,500; 

p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=2880,000; 
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p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti öğretimde 

kullanma sıklığı puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnterneti 

öğretimde kullanma sıklığı puanından yüksektir (Mann Whitney U=1894,000; 

p=0,021<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı 

ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=76,076; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette 

bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette 

bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=459,000; p=0,005<0,05). 

Mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=548,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 

yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=2389,500; p=0,009<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=820,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=923,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=5510,000; 

p=0,023<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi 

arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi 

arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney U=2025,000; p=0,000<0,05). 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, 

mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi 

puanından yüksektir (Mann Whitney U=2383,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-

20 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 21-
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25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir 

(Mann Whitney U=2259,500; p=0,006<0,05). Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=2684,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternette bilgi arama düzeyi puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternette bilgi arama düzeyi puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=1900,000; p=0,022<0,05).  

Araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması 

puanı ortalamalarının mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (KW=42,597; p=0,000<0,05). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Buna göre; mesleki kıdemi 1-5 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in 

eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 25 yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından yüksektir (Mann Whitney 

U=639,000; p=0,001<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf öğretmenlerinin 

İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 21-25 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından yüksektir (Mann 

Whitney U=1298,500; p=0,031<0,05). Mesleki kıdemi 6-10 yıl olan sınıf 

öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 25 yıl 

üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=1398,500; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 21-

25 yıl olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=2681,500; p=0,007<0,05). Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 25 

yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=2913,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 16-20 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 25 

yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=2883,000; p=0,000<0,05). Mesleki kıdemi 21-25 yıl olan 

sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı, mesleki kıdemi 25 



  105

yıl üstü olan sınıf öğretmenlerinin İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanından 

yüksektir (Mann Whitney U=1855,500; p=0,013<0,05). 

Kıdemi 25 yıl ve üzeri olan sınıf öğretmenleri bilgisayar ve internet kullanımı 

konusunda en düşük puanı almışlardır. Kıdemi 25 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin yaşlı 

öğretmenler olduğunu göz önüne alarak genç yaştaki öğretmenler kadar yeni 

teknolojilere kolay ayak uyduramadıklarını düşünebiliriz.  

Kıdemle orantılı bir değişken olan yaş değişkeni ile ilgili olarak Özçelik (2006), 

araştırmasında benzer bir sonuca ulaşmıştır, 41-45 yaş ve 46 yaş üstü öğretmenlerin 

bilgisayar özyeterliği bakımından en düşük ortalamaya sahip olduğu sonucuna 

varmıştır. Akkoyunlu (2002)  tarafından yapılan araştırmada da genç yaştaki 

öğretmenlerin bilgisayar ve internet kullanım oranlarının yüksek olduğu görülmüştür. 

Araştırmamızın bulgusu, bu iki araştırma sonucuyla benzerlik göstermektedir. Benzer 

şekilde Williams ve Kingham (2003) da, yaptıkları bir araştırmada tecrübeli 

öğretmenlerin sınıflarında teknoloji kullanmada çok fazla istekli olmadıkları sonucuna 

ulaşmışlardır. 

 

4.5. ARAŞTIRMAYA KATILAN SINIF ÖĞRETMENLERİNİN ÖZ YETERLİK 

İNANÇLARI İLE MESLEKLERİNE YÖNELİK BİLGİSAYAR VE 

İNTERNET KULLANIMLARI ARASINDAKİ İLİŞKİNİN 

İNCELENMESİNE  İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde araştırmanın asıl amacı olan ‘sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik 

inançları ile mesleğe yönelik bilgisayar ve internet kullanımları arasındaki ilişkinin 

incelenmesi’ ne yönelik bulgular ve yorum yer almaktadır. Araştırmada ölçme araçları 

normal dağılım göstermediği için sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları ile mesleğe 

yönelik bilgisayar ve internet kullanımları arasındaki ilişki spearman korelasyon analizi 

kullanılarak belirlenmiştir. 
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Tablo 4.18. Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Öz Yeterlik Düzeyi ile 
Bilgisayarı ve İnterneti Kullanma Düzeylerinin Aralarındaki İlişkinin 
Korelasyon Analizi ile İncelenmesi 

Boyutlar Boyut N r P 
Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki 
yeterlik düzeyi 

Öz yeterlik 
puanı 

467 0,621 0,000 

Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı Öz yeterlik 
puanı 

467 0,691 0,000 

İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki 
yeterlik düzeyi 

Öz yeterlik 
puanı 

459 0,610 0,000 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı Öz yeterlik 
puanı 

459 0,632 0,000 

İnterneti öğretimde kullanma sıklığı Öz yeterlik 
puanı 

459 0,659 0,000 

İnternette bilgi arama düzeyi Öz yeterlik 
puanı 

459 0,622 0,000 

İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması Öz yeterlik 
puanı 

459 0,528 0,000 

Tablo 4.18’ den anlaşılacağı üzere, bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı 

konusundaki yeterlik düzeyi ile öz yeterlik puanı arasındaki ilişkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %62,1 düzeyinde pozitif yönde 

anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,621; p=0,000<0,05). Buna göre bilgisayar ve öğretimde 

bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi puanı arttıkça öz yeterlik puanı da 

artmaktadır. 

Meslekle ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı ile öz yeterlik puanı arasındaki 

ilişkiyi belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda,  %69,1 düzeyinde 

pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,691; p=0,000<0,05). Buna göre meslekle 

ilgili işlerde bilgisayar kullanma sıklığı puanı arttıkça öz yeterlik puanı da artmaktadır. 

İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyi 

ile öz yeterlik puanı arasındaki ilişkiyi belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi 

sonucunda, puanlar arasında %61,0 düzeyinde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. 

(r=0,610; p=0,000<0,05). Buna göre internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı 

konusundaki yeterlik düzeyi puanı arttıkça öz yeterlik puanı da artmaktadır. 

İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı ile öz yeterlik puanı 

arasındaki ilişkiyi belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar 

arasında %63,2 düzeyinde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,632; 

p=0,000<0,05). Buna göre İnternet’in sağladığı olanaklardan yararlanma sıklığı puanı 

arttıkça öz yeterlik puanı da artmaktadır. 



  107

İnterneti öğretimde kullanma sıklığı ile öz yeterlik puanı arasındaki ilişkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %65,9 

düzeyinde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,659; p=0,000<0,05). Buna 

göre İnterneti öğretimde kullanma sıklığı puanı arttıkça öz yeterlik puanı da artmaktadır. 

İnternette bilgi arama düzeyi ile öz yeterlik puanı arasındaki ilişkiyi belirlemek 

üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %62,2 düzeyinde pozitif 

yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,622; p=0,000<0,05). Buna göre İnternette bilgi 

arama düzeyi puanı arttıkça öz yeterlik puanı da artmaktadır. 

İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması ile öz yeterlik puanı arasındaki ilişkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %52,8 

düzeyinde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. (r=0,528; p=0,000<0,05). Buna 

göre İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması puanı arttıkça öz yeterlik puanı da 

artmaktadır. 

Araştırma bulgularına benzer şekilde, Sağlam (2007) araştırmasında, 

öğretmenlerin öğretimle ilgili bilgi teknolojileri kullanımı ile öğrenci başarısı arasında 

bir ilişki olduğu ve öz yeterlik inancı güçlü olan  öğretmenlerin öğrencilerini daha 

başarılı kılacak yöntemleri deneme isteklerinin arttığı, daha azimli ve üst düzey 

performans gösterdikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

 

 Günümüzde teknoloji her alanda olduğu gibi eğitim ve öğretimde de önemli bir 

yer almaktadır. Derslerin planının hazırlanmasından, ders içeriğinin hazırlanmasına, 

dersin sunulmasına, öğrencilerin kayıtlarının tutulmasına ve gelişimlerinin takip 

edilmesine kadar her konuda bilgisayara ve internete ihtiyaç vardır. Bir başka deyişle 

etkili bir eğitim öğretim ortamı yaratmak ve bunu sürdürebilmek için bilgisayar ve 

internet kullanmak zorunlu hale gelmiştir. Bu kadar önemli bir unsur olan bilgisayarı ve 

internet ağını doğru ve etkili kullanabilmek ayrı bir beceri  ve hakimiyet 

gerektirmektedir. Bu bilgi ve beceriye sahip olan öğretmenler kolaylıkla görevlerini 

yapabilmekte dolayısıyla mesleklerinde de kendilerini yeterli hissetmektedirler.  

Bilgisayar ve interneti kullanamayan, bunlara yabancı kalan öğretmenler ise meslekle 

ilgili  bir çok yenilikten uzak kalmakta, işlerini kolaylıkla halledememekteler. Bu durum 

da onların meslekle ilgili olarak kendilerini yetersiz hissetmelerine neden olmaktadır.
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                                                          BEŞİNCİ BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu bölümde, araştırmanın bulgularına dayalı olarak elde edilen sonuçlar ve 

öneriler sunulmaktadır. 

 

5.1. SONUÇ 

Araştırmanın bulgularından elde edilen sonuçları şöyle sıralayabiliriz: 

 

• Sınıf öğretmenlerinin, öz yeterlik inancı ölçeğinden almış oldukları toplam 

ortalama puan 6.67’dir. Sınıf öğretmenlerinin öğretmen öz yeterlik ölçeğinden 

alabilecekleri en yüksek puan 9’dur. Buna göre sınıf öğretmenleri orta düzeyin 

üstünde öz yeterlik inancına sahiptirler. Sınıf öğretmenleri “Öğrencilerin kafası 

karıştığında  alternatif açıklama ya da örnek sağlayabilme” konusunda yüksek, 

“Çalışması zor öğrencilere ulaşmayı  başarabilme” konusunda düşük öz 

yeterlik algısına sahiptirler. 

 

• Sınıf öğretmenlerinin öz yeterlik inançları, cinsiyetlerine göre farklılık   

göstermemektedir.Yüksek lisans mezunu olan sınıf öğretmenlerinin  öz yeterlik 

inançlarının en yüksek düzeyde olduğu, eğitim fakültesi mezunu sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik inançlarının yüksekliği bakımından ikinci sırada yer 

aldığı, üçüncü sırada diğer fakültelerden mezun olan sınıf öğretmenlerinin yer 

aldığı görülmektedir. Eğitim enstitüsü ve yüksekokul mezunu sınıf 

öğretmenlerinin ise düşük düzeyde öz yeterlik inancına sahip oldukları 

görülmektedir. Mesleki kıdem değişkeni göz önüne alınarak sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlik inançları incelendiğinde, en yüksek öz  yeterlik 

algısına  mesleki kıdemi 11-15 yıl olan sınıf öğretmenlerinin sahip olduğu 

görülmektedir.  Bunu sırasıyla mesleki kıdemi    6-10,  1-5,   16-20,  ve   21-25  

yıl olan öğretmenler izlemektedir. En düşük öz yeterlik inancına sahip olan 

öğretmenlerin ise mesleki kıdemi 25 yıl ve üzeri olan sınıf öğretmenleri olduğu 

ortaya çıkmıştır. 

 

• Sınıf öğretmenlerinin %80’inin evinde bilgisayar ve internet bağlantısı vardır ve 

sıklıkla bilgisayarı kullanmaktadırlar. Sınıf öğretmenlerinin büyük çoğunluğu 
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bilgisayar kullanmayı kendi kendine öğrenmiştir. Sınıf öğretmenlerinin %79,3’ü 

ofis programları hakkında bilgiye sahipken, web sayfası tasarım programları ve 

grafik tasarımı konusunda sınıf öğretmenlerinin yeterli bilgiye sahip olmadıkları 

görülmektedir. Meslekle ilgili işlerde  bilgisayar  en çok ders planı hazırlamada 

kullanılırken, simülasyon amacıyla bilgisayar kullanan öğretmenlerin sayısı 

oldukça azdır.  

 

• Sınıf öğretmenlerinin çoğunluğu interneti sık sık kullandıklarını belirtmişlerdir.        

İnternet kullanmayı kendi kendine öğrenenlerin sayısı fazladır. Sınıf 

öğretmenlerinin genel internet kullanımını bildikleri, ancak derste internet 

kullanımı, internetin eğitim programları ile bütünleştirilmesi ve proje yürütmede 

kullanılması konusunda yeterli bilgiye sahip olmadıkları ortaya çıkmıştır. 

İnternet kullanımı konusunda kurs alan öğretmenler  daha çok genel internet 

kullanımı konusunda bir kursa gitmişlerdir. İnternet’i her zaman kullanan 

öğretmenlerin ağırlıklı olarak arama motorları ve elektronik posta 

hizmetlerinden yararlandıkları görülmüştür. İnternet kullanan sınıf öğretmenleri 

bir web sitesine ulaşma, web sitesini sık kullanılanlara kaydetme ve web 

sitesinden gerekli dokümanlarını indirebilme konusunda kendilerini yeterli 

görmektedirler. Çevrimiçi kütüphaneler, tartışma siteleri, haber grupları ve 

elektronik dergilerin en az yararlanılan internet hizmetleri olduğu görülmüştür. 

 

• Erkek sınıf öğretmenlerinin internet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı    

konusundaki yeterlik düzeyi, bayan sınıf öğretmenlerinin internet kullanımı ve 

öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlik düzeyinden yüksektir. 

 

• Yüksek lisans ve eğitim fakültesi mezunu olan sınıf öğretmenleri bilgisayar ve 

internet hakkında daha çok bilgi ve beceriye sahiptirler ve bunları mesleki 

amaçlı olarak kullanmaktadırlar. 

 

• Mesleki kıdemleri az olan sınıf öğretmenlerinin mesleki amaçlı bilgisayar ve 

interneti kullanma düzeyleri yüksek iken, kıdemleri fazla olan sınıf 

öğretmenlerinin bilgisayar ve internet kullanım bilgi beceri ve alışkanlıklarının 

düşük seviyede olduğu görülmüştür. 
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• Sınıf öğretmenleri, öğretimde bilgisayar ve internet kullanımının öğrencilere                 

verilen eğitimin düzeyini artıracağı, öğrencilerin düşünce dünyasını 

zenginleştireceği inancındadırlar. 

 

• Bilgisayar ve internet kullanma bilgi ve becerisine sahip olan, mesleki işlerinde 

bilgisayar ve interneti sık sık kullanan, bilgisayar ve internetin eğitsel amaçlı 

kullanımının yarar sağladığına inanan sınıf öğretmenlerinin, mesleki öz yeterlik 

inançlarının da yüksek olduğu görülmektedir. Bilgisayar ve interneti kullanma 

konusunda daha az bilgi ve beceri sahibi olan ve bunları mesleki işlerinde ve 

öğretimde kullanma alışkanlığı olmayan sınıf öğretmenlerinin ise düşük öz 

yeterlik inancına sahip oldukları görülmektedir. 

 

• Sınıf öğretmenlerinin mesleki amaçlı bilgisayar ve internet kullanma durumları 

ile öz yeterlik inançları arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki vardır. Mesleki 

amaçlı bilgisayar ve internet kullanımı arttıkça öz yeterlik inançları da 

artmaktadır. Sınıf öğretmenlerinin mesleki amaçlı bilgisayar ve internet 

kullanımları, öz yeterlik inançları üzerinde önemli bir etkendir. 

 

5.2. ÖNERİLER 

   

   5.2.1. Uygulayıcılar İçin Öneriler 

   

• Araştırma sonuçlarının da ortaya koyduğu üzere öğretmenlerin hizmet öncesinde 

ve hizmet içi eğitimleri sırasında bilişim teknolojileri konusunda yeterli düzeyde 

bir eğitimden geçirilmeleri sağlanmalıdır. 

• Sınıf öğretmenlerinin bilgisayar ve internet kullanımı hakkında sahip oldugu 

bilgiler ancak kişisel uygulamalar için yeterli olmakta, eğitimsel amaçlı 

bilgisayar ve internet kullanımı için gerekli olan bilgileri karşılamamaktadır. 

Sınıf öğretmenlerinin eğitimde bilgisayar ve interneti etkili ve verimli 

kullanabilmeleri için bilgisayar ve internet uygulamalarını tanıtıcı kurslar veya 

programlar düzenlenebilir. 
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• Hizmet içi eğitim faaliyetlerinde bilgisayar ve internet’in kişisel amaçlı 

kullanımlarına daha çok yer verilirken eğitimsel amaçlı kullanım yönü ihmal 

edilmektedir. Öğretmenlere yönelik hizmet içi eğitim kurslarında bilgisayar ve 

interneti eğitim amaçlı nasıl kullanacakları örnek uygulamalar ile 

gösterilmelidir. 

• İnternet üzerinde bulunan elektronik kütüphaneler öğretmenlerin gelişimi için 

çok önemli olanaklar sunmakta, her türlü bilgiye çok kolay ve hızlı bir şekilde 

ulaşılması öğretmenlerin işini oldukça kolaylastırmaktadır. Öğretmenlerin 

elektronik kütüphane kullanımlarının artırılması için gerekli çalışmalar 

yapılmalıdır. 

• Sınıf öğretmenleri bilgisayar ve internet’i eğitimsel amaçlı kullanırken daha çok 

araştırma yapmak ve derse hazırlanmak için kullanmaktadırlar. Bundan dolayı 

bilgisayar ve internet’in araştırma amacıyla ve derslerde kullanımına ilişkin 

öğretim etkinlikleri düzenlenmeli, bu etkinliklerde bilgiye erişim kaynaklarının 

etkili kullanımı konusunda öğretmenler bilinçlendirilmedir. 

• Bilgisayar ve internet teknolojisinin son yıllarda ortaya çıkmış olması ve hızla 

ilerlemesi özellikle kıdem yılı yüksek olan öğretmenlerin hizmet içi eğitimden 

geçirilmesini gerekli kılmaktadır. Mesleki kıdemi 21 yıl ve üzeri olan sınıf 

öğretmenleri öncelikli olmak üzere tüm sınıf öğretmenlerinin bilgisayar ve 

internet kullanımına yönelik hizmet için eğitim kursları tekrarlanmalıdır. 

• Sınıf öğretmenleri, mesleki amaçlı bilgisayar ve internet kullanımının, mesleki 

öz yeterliklerine olan etkisi konusunda bilinçlendirilmelidir. 

  

 5.2.2.  Araştırmacılar  İçin Öneriler 

 

• Bu araştırma sınıf öğretmenleri üzerinde gerçekleştirilmiştir. Eğitmin her alanında 

bilgisayar ve internet kullanımı önemli olduğundan farklı alanlarda çalışmakta olan 

öğretmenler için aynı araştırma yapılabilir. 

• Eğitsel amaçlı bilgisayar ve internet kullanımına ilişkin öğretmen görüşlerinin 

alındığı nitel araştırmalar yapılabilir. 

• Öğretmen öz yeterliği ve öz yeterliği etkileyen etmenler yıllardan beri 

araştırılmaktadır. Ancak eğitimde bilgisayar ve internet kullanımı son yıllarda ön 

plana çıktığından öz yeterlik üzerindeki etkilerini ortaya çıkarmayı amaçlayan 

araştırmalar yapılmalıdır. 
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EK 1. Anket 

Değerli Meslektaşım, 
Aşağıdaki anket, öğretmenlerin yeterlilik algılarına ve bilgisayar kullanımlarına ilişkin verileri elde etmek üzere geliştirilmiştir. 

Vereceğiniz cevaplar bilimsel içerikli bir tez çalışmasında kullanılacağından cevaplarınızı İÇTENLİKLE işaretlemeniz son derece önem 
taşımaktadır. Ankete isim yazmanız gerekmemektedir. 

Göstermiş olduğunuz ilgi ve katkılarınız için teşekkür ederim. 
                                                                                                                                                  Demet KASAP 
                                                                                                                                   PAÜ  Sosyal Bilimler Enstitüsü 
                                                                                                                          İlköğretim ABD Yüksek Lisans Öğrencisi 
Bölüm 1     Kişisel Bilgiler 

Cinsiyetiniz    (   ) Bayan                      (   )  Erkek 
Eğitim 
Durumunuz 

(   ) Eğitim Enstitüsü/ Yüksekokul  (   ) Eğitim Fakültesi  (   ) Yüksek Lisans  (   ) Doktora  (   ) Diğer Belirtiniz (................) 

Kıdeminiz (   )1-5        (   )6-10        (   )11-15        (   )16-20              (   )21-25         (   )25 üstü 
 Bölüm 2  

      
 
            ÖĞRETMEN ÖZ YETERLİK ÖLÇEĞİ 
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1 Çalışması zor öğrencilere ulaşmayı ne kadar başarabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Öğrencilerin eleştirel düşünmelerini ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 Sınıfta dersi olumsuz  etkileyen davranışları kontrol etmeyi ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Derslere az ilgi gösteren öğrencileri motive etmeyi ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
5 Öğrenci davranışlarıyla ilgili beklentilerinizi ne kadar açık ortaya koyabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
6 .Öğrencileri okulda başarılı olabileceklerine inandırmayı ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Öğrencilerin zor sorularına ne kadar iyi cevap verebilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 Sınıfta yapılan etkinliklerin düzenli yürümesini ne kadar iyi sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Öğrencilerin öğrenmeye değer vermelerini ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 Öğrettiklerinizin örgenciler tarafından kavranıp kavranmadığını ne kadar iyi değerlendirebilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Öğrencilerinizi iyi bir şekilde değerlendirilmesine olanak sağlayacak soruları ne ölçüde 

hazırlayabilirsiniz? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

12 Öğrencilerin yaratıcılığının gelişmesine ne kadar yardımcı olabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Öğrencilerin sınıf kurallarına uymalarını ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
14 Başarısız bir örgencinin dersi daha iyi anlamasını ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
15 Dersi olumsuz yönde etkileyen ya da derste gürültü yapan öğrencileri ne kadar yatıştırabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
16 Farklı öğrenci gruplarına uygun sınıf yönetim sistemi ne kadar iyi oluşturabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
17 Derslerin her bir öğrencinin seviyesine uygun olmasını ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 Farklı değerlendirme yöntemlerini ne kadar kullanabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
19 Birkaç problemli öğrencinin derse zarar vermesini ne kadar iyi engelleyebilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 Öğrencilerin kafası karıştığında ne kadar alternatif açıklama ya da örnek sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 Sizi hiçe sayan davranışlar gösteren öğrencilerle ne kadar iyi bas edebilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 Çocuklarının başarılı olmalarına yardımcı olması için ailelere ne kadar destek olabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
23 Sınıfta farklı öğretim yöntemlerini ne kadar iyi uygulayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9
24 Çok yetenekli öğrencilere uygun öğrenme ortamını ne kadar sağlayabilirsiniz? 1 2 3 4 5 6 7 8 9

A) BİLGİSAYAR  
1. Evinizde bilgisayarınız ve internet bağlantınız var mı? 
( ) Evet, bilgisayarım ve internet bağlantım var 
( ) Bilgisayarım var fakat internet bağlantım yok                 ( ) Bilgisayarım ve internet bağlantım yok 
2. Bilgisayarı hangi sıklıkta kullanıyorsunuz? 
( ) Hiç kullanmıyorum                                ( ) Haftada birkaç gün kullanıyorum 
( ) Ayda birkaç saat kullanıyorum              ( ) Günde birkaç saat kullanıyorum 
( ) Haftada birkaç saat kullanıyorum          ( ) Her gün sürekli kullanıyorum 

 
Eğer 2.soruda “Hiç kullanmıyorum” seçeneğini işaretlediyseniz lütfen diğer sorulara geçmeyiniz.  

3. Bilgisayar ve bilgisayar kullanımı hakkında sahip olduğunuz bilgiyi hangi yolla edindiniz? (Birden fazla seçenek işaretleyebilirsiniz.) 
( ) Üniversite eğitimimde aldığım derslerden                                ( ) MEB  tarafından düzenlenen kurslardan 
( ) Özel eğitim kurumları tarafından düzenlenen kurslardan         ( ) Okul bünyesinde düzenlenen kurslardan 
( ) Kendi kendime (deneme yanılma yoluyla)                                ( ) Meslektaşlarımdan                  ( ) Kitaptan çalışarak 
4. Bilgisayar ve bilgisayar kullanımı hakkında sahip olduğunuz bilgiyi düzenli bir eğitim sürecinde (kurs, ders vb.) almışsanız içeriği 
nedir? (Birden fazla seçenek işaretleyebilirsiniz.) 
( ) Ofis programları (Word, Excel, Powerpoint vb. )                         ( ) Grafik Tasarımı (Photoshop, Coreldraw, Freehand,…) 
( ) Web sayfası tasarım programları                                                  ( ) Diğer (belirtiniz)…................................ 
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5. Bilgisayar ve öğretimde bilgisayar kullanımı konusundaki yeterlilik 
düzeyinize iliksin düşünceniz nedir? 
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Kelime işlemci (Word,…)      
Elektronik hesaplama tablosu (Excel,…)      
Web sayfası hazırlama programları      
Veri tabanları (Access,…)      
İstatistik analiz programları (SPSS,…)      
Sunum programları (Powerpoint,…)      
Eğitim yazılım CD’leri      
Ders hazırlama programları      
Diğer (belirtiniz)……………………….      
 
 
6. Mesleğiniz ile ilgili işlerde bilgisayarı hangi sıklıkta kullanıyorsunuz? 
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Resmi yazışmalarda      
Ders planı hazırlamada      
Derse hazırlık yapmada (İnternet, CD)      
Çalışma yaprakları hazırlamada      
Öğrenci notları ve karne hazırlamada      
Ders sırasında konuyu sunarken      
Ders sırasında deney yaparken      
Konu anlatımında internet ve CD’lerden yararlanma      
Ders sırasında öğrenciler konu ile ilgili çalımsa yaparken      
Öğrenci kayıtlarını tutmak için kullanma      
Simülasyon amacıyla kullanma      
Alıştırma ve tekrar için kullanma      
Eğitsel oyunlar için kullanma      
İnternette araştırma yapmak amacıyla kullanma      
Diğer (belirtiniz)……………………….      
 
B) İNTERNET  
7. İnterneti hangi sıklıkta kullanıyorsunuz? 
( ) Hiç kullanmıyorum                                                   ( ) Haftada birkaç gün kullanıyorum 
( ) Ayda birkaç saat kullanıyorum                                 ( ) Günde birkaç saat kullanıyorum 
( ) Haftada birkaç saat kullanıyorum                             ( ) Her gün sürekli kullanıyorum 
 

Eğer 7.soruda “Hiç kullanmıyorum” seçeneğini işaretlediyseniz lütfen diğer sorulara geçmeyiniz. 
 

8. İnternet ve internet kullanımı hakkında sahip olduğunuz bilgiyi hangi yolla edindiniz?(Birden fazla seçenek işaretleyebilirsiniz.) 
 
( ) Üniversite eğitimimde aldığım derslerden    ( ) Millî Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen kurslardan 
 ( ) Okul bünyesinde düzenlenen kurslardan      ( ) Özel eğitim kurumları tarafından düzenlenen kurslardan 
 ( ) Kendi kendime (deneme yanılma yoluyla)   ( ) Meslektaşlarımdan                                 ( ) Kitaptan çalışarak 
 
9. İnternet ve internet kullanımı hakkında sahip olduğunuz bilgiyi düzenli bir eğitim sürecinde (kurs, ders vb.) almışsanız içeriği 
nedir? (Birden fazla seçenek işaretleyebilirsiniz.) 
( ) Genel internet kullanımı                                 ( ) İnternetin eğitim programları ile bütünleştirilmesi 
( ) Derste internet kullanımı                                ( ) İnternet projeleri planlama ve yürütme 
( ) Diğer (belirtiniz)… 
10. E-posta adresiniz var mı?                                                       11. Kişisel web sayfanız var mı? 
( ) Evet                         ( ) Hayır                                                        ( ) Evet                        ( ) Hayır 
 
 
12. İnternet kullanımı ve öğretimde internet kullanımı konusundaki yeterlilik 
düzeyinize iliksin düşünceniz nedir? 
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Belirli bir web sitesine adresini yazarak veya bir linke tıklayarak ulaşma      
Bir web sitesini sık kullanılanlara kaydetme      
Belli bir formatta kaydedilmiş (Word, Pdf vs.) dosyaları indirme ve okuma      
Bir veya daha fazla anahtar kelime kullanarak internette arama yapma      
Bir internet sitesinde yer alan bilginin geçerli ve güvenilir olup olmadığını belirleme      
Bir e-posta mesajını bir veya birden fazla kişiye gönderme      
E-posta mesajına bir dosya (resim veya metin) ekleme ve gönderme      
Haber ve tartışma gruplarında mesaj okuma ve gönderme      
İnternet kullanım sürecinde sınıfı yönetme      
Diğer okullar ve sınıflar ile işbirlikli internet projeleri yürütme      
Dersin hedeflerine uygun web sitelerini derste kullanma      
Eğitim sitelerindeki öğretim programına uygun eğitsel oyunları kullanma      
Eğitim sitelerindeki dersin hedeflerine uygun simülasyonları Kullanma      
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13. İnternet’in sağladığı olanaklardan hangi sıklıkta yararlanıyorsunuz? 
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Elektronik posta (e-mail)      
Tartımsa listeleri ve haber grupları      
Elektronik dergiler      
Arama motorları      
Sohbet (Chat)      
Eğitim içerikli siteler      
Gazeteler      
Çevrimiçi (Online) kütüphaneler      
WWW kaynakları (sesler, hareketli görüntüler, metinler veya resimler)      
Diğer (belirtiniz)……………………….      
 
C) EĞİTİM AMAÇLI İNTERNET KULLANIMI 
 

14. İnterneti öğretimde hangi amaçlar için kullanıyorsunuz? 
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Dersi planlamada (yıllık ve günlük plan) kullanıyorum      
Ders materyali bulmada kullanıyorum      
Sınav hazırlamada kullanıyorum      
Ders etkinliklerini çeşitlendirme kullanıyorum      
Ortak projeler yürütmede kullanıyorum      
Sorunları diğer öğretmenlerle paylaşmada kullanıyorum      
Öğrenciler için çeşitli eğitsel oyunlar, simülasyonlar kullanmada kullanıyorum      
Soru bankalarından yararlanmada kullanıyorum      
Öğrencilerle ödev ve projeler ile ilgili haberleşmede kullanıyorum      
Arama motorlarını kullanıyorum (google, yahoo,…)      
Branşımla ilgili kaynaklardan yararlanmada kullanıyorum      
Online kütüphanelerin sağladığı hizmetlerden yararlanmada kullanıyorum      
Elektronik kitap ve dergilerden yararlanmada kullanıyorum      
Branşımla ilgili güncel bilgi ve haberlere ulaşmada kullanıyorum      
Diğer (belirtiniz)……………………….      

 

15. Aşağıda internette bilgi arama ile ilgili ifadeler verilmiştir. Size en uygun 
olanını işaretleyiniz. 
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Arama motorlarını kullanabilirim (google, yahoo,…)      
Yıllık ve günlük plan örneklerini inceleyebiliyorum      
Branşımla ilgili kaynaklardan yararlanabiliyorum      
İnternetten elde ettiğim bilgilerin güvenirliliğini değerlendirebilirim.      
Online kütüphanelerin sağladığı hizmetlerden yararlanabilirim      
Elektronik kitap ve dergilerden yararlanabilirim      
İnternet’ten branşımla ilgili güncel bilgi ve haberlere ulaşabilirim      
Diğer (belirtiniz)………………………      
 
 
16. İnternet’in eğitsel nitelikli kullanılması ile ilgili düşüncelerden katılma 
durumunuza göre size en uygun seçeneği işaretleyiniz. 
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Öğrencilere verilen eğitim düzeyini yükseltir      
Her ders için uygundur      
İnternet ile öğretim ortamı zenginleşir      
Birçok eğitsel materyale ulaşılmasını sağlar      
Öğrencilerin düşünce dünyaşını zenginleştirir      
Diğer (belirtiniz)……………………….      
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EK 2. Valilik İzin Belgesi 
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EK 3. Anket İzin Belgesi 
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EK 4. Anket İzin Belgesi 
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